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CENTRALNE POMPY
woju i Restrukturyzacji Rolnic­
twa jako szafarz tanich kredy­
tów oraz Agencja Własności 
Rolne' Skarbu Państwa 
Przedmiotem ostrego sporu po- 
zostaje Agencja Rozwoju Go­
spodarczego, powołana w 
szczególnym trybie przez mini­
stra współpracy gospodarczej 
z zagranicą - za pieniądze (pra­
wie pięć bilionów złotych), któ­
re należało zwrócić do skarbu 
państwa. Nie wolna od krytyki 
była praktyka Państwowej 
Agencji Węgla Kamiennego, 
udzielającej często poręczeń 
kredytowych, a ostatnio utrzy­

mującej się - jak wynika z ra- 
poi tu NIK-u - z wynajmowania 
pomieszczeń i z odsetek od lo­
kat.

Efekty wykazane przez więk­
szość tych instytucj, słabo uza- 
sadn’ ają cel wymieniony 
w urzędowej nazwie. Agencja 
do Spraw Prywatyzacji padła 
przed zaawansowaniem prze­
mian własnościowych. Agencja 
Rozwoju Przemysłu nie spowo­
dowała widocznych zmian 
w strukl urze tak samo było 
w przypadku Agencji Rozwcju 
Komunalnego czy Poszanowania

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

Podatk ponownie przed Trybunat

Rgzwtązaaie i ittwiadunymi
WARSZAWA (Inf. wł.) Dzi­

siaj do Trybunału Konstytucyj­
nego trafi wniosek prezydenta 
o zbadanie konstytucyjności te­
gorocznej ustawy rodatkowej • 
zapowiedział min. Lech Falan­
dysz. Jednocześnie sugeruje on. 
iż w zw ązku z podejrzeniem 
niekonstytucyjności części pla 
nowanych dochooow fiskusa, 
Lech Wałęsa może- wstrzymać 
się z podpisaniem ustawy bu­
dżetowe, A że 4 luiego upływa­
ją trzy miesiące od przesłani* 
prze" rząd projektu budżetu na 
Wiejską, to Sejm - jak mówi 
minister - przestanie byc chro­
niony przed rozwiązaniem go 
przez prezydenta.

Zdaniem Pałacu Prezydenc­
kiego ustawa podatkowa naru­
sza kilka kardynalnych zasad 
państwa prawa. A więc: działa 
wstecz, co jest absolutnie nie­
dopuszczalne przy wprowadza­
niu zmian prawnych na nieko­
rzyść obywateli, nie zachowuje 
tzw. vacatio legis (przerwa mię­

dzy datą uchwalenia a wej­
ściem w życie), zmienia stawki 
podatkowe w trakcie ro­
ku podatkowego Niezgodne z 

(C14G DALSZY NA STR. 2)

Wkrótce bez wiz
WA3SZAWA (PAP) Po po­

wrocie z Aten minister spraw 
wewnętrznych Andrzej Milcza­
nowski zapow edział, że najpó­
źniej od marca obywatele pol­
scy iiędą mogli podróżować do 
Giecji bez wiz.

Na Cyprze Milczanowski 
nodpisał umiwę o zwalczaniu 
międzynarodowego terroryzmu, 
a w Atenach - protokol wyko­
nawczy o readmisji, czyli o od­
syłaniu tych obywateli polskicn 
z Grecji, a greckich z Polski, 
którzy naruszyli prawo admini­
stracyjne w obu krajach Nie 
będzie to dotyczyło kilkudzie- 
sięciotysięcznej grupj polskich 
emigrantów, których status 
w Grecji nie jest uregulowany.

Groźby Dudajewa

Łatwy cel
ster transportu Brian Mawhin- 
ney zażądał raportów od firm 
Eurotunnel i European Passan- 
ger Services, które są odpowie­
dzialne za obsługę ruchu i bez- 
piecz-nstwo pasażerów, podró­
żujących tunelem Firma Euro­
tunnel natychmiast zdezawuo­
wała twierdzenia „Observera”.

szczalne pozycje czeczeńskie na 
prowincji.

Według oceny wiceministra 
ds sytuacji nadzwyczajnych 
i obrony cywilnej Rosji, Walere­
go Katukowa, na zabudowę 
zburzonych dzielnic Groźnego 
potrzebne będą co najmniej trzy 
lata i kilka bilionów rubli. Tym­
czasem rzecznik praw obywatel­
skich Rosji, Siergiej Kowaliow, 
uważa, że Rosja nie powinna być 
na razie przyjmowana do Rady 
Europy, gdyż nie odpowiada 
kryteriom pastwi demokra­
tycznego i praworządnego. Sier­
giej Kowaliow udał się w nie­
dzielę po południu z Moskwy do 
Strasburga, gdzie weźmie udział 
w zgromadzeniu parlamentar­
nym Rady Europy i wystąpi ze 
sprawozdaniem o naruszeniach 
praw człowieka w regionie kon­
fliktu czeczeńskiego Przed od­
lotem z Moskwy Kowaliow po­
wiedział że „nad -ygzakami ro­
syjskiej polityki można ubole­
wać, ale będą powtarzały się, je­
śli Rosja nie będzie odczuwać 
stałej uwagi i presji ze strony 
społeczności międzynarodowej”. 
Na swoich pozycjach słr. 3

Wody Renu rozlały się na kolonsKij Starówkę.
BONN, PARYŻ, BRUKSELA (FAP, s) Po raz 

drugi w ostatnich 13 miesiącach z brzegów wystą­
pił Ren na znacznym odcinku Najwyższy poz’om 
wody zanotowano w okolicach Bonn. Pod wodą 
znalazły się znaczne obszar* Niemiec. W Kolonii 
Ren przedarł się przez wały do Starego Miasta. 
Głębokość wody na ulicach doszła do dwóch me­
trów. Na szczęście - inaczej niż w grudniu 1993 
roku - mieszkańcy mają prąd i telefony. Wieczo­
rem w sobotę policja musiaia przepędzić setki cie­
kawskich, którzy często wraz z dziećmi przybyli

MOSKWA, GROŹNY (PAP, 
s) Grrzoy prezydenta Czeczenii 
D. Dudajewa, ze "uzszerzy woj­
nę na całą Rosję, świadczą, iż 
„całkowicie stracił on poczu ’ie 
rzeczywistości” - stwierdziły 
w komunikacie władze rosyj­
skie. Wczoraj trwał intensywny 
ostrzał Groźnego. Rosjanie do­
konał* tez nalotów na przypu-

Nie vMiai co czyni...
KOLONIA (PAP) 27 letni męż­

czyzna został w ostatniej chwili 
wyrwąny z paszczy tygrys« w 
w kolońskim zoo. Będąc w stanie 
„wskazującym”, w nocy z sobot; 
na niedzielę, przedostał się na wy­
bieg tygrysów i został zaatakowa­
ny przez dwa drap.eżn.k: Obu­
dzeni wc laniem o pomoc okoliczni 
mieszkańcy wezwali pohcję. 
W ostatniej chwili, po zranieniu 
jednego z tygrysów udało się 
funkcjonariuszom wyaobyc nie­
szczęśnika za ogrodzenie Czas był 
ku temu najwyższy gdy? jeden 
z tygrysów trzymał już w pasze'y 
ramię mężczyzny, a drugi zatopił 
kły w 'ego klatce piersiowej

LONDYN (PAP) Biytyjski ty­
godnik „Observer” opublikoval 
w niedzielę artykuł, w którym 
twierdzi, że do pociągów kursu­
jących między Francją i W Bry­
tanią tunelem pod Kanałem La 
Manche łatwo można przemyć ć 
bomby Brytyjskie ministerstwo 
transportu zażądało przedsta­
wienia natychmiastowego ra­
portu w sprawie bezpieczeń­
stwa w tuneli pod La Manche.

„Observer” napisał, że jego re­
porterzy wypróbowali stan bez- 
pieczeńs wa odbywając 10 
podróży pociągami pasażerskim 
oraz przeznaczonymi do przewo­
żenia samochodów. Stwierdzili 
oni uchybienia, które mogą na­
razić zbudowany kosztem 15 mi­
liardów dolarów tunel na atak 
terrorystyczny w rodzaju wybu­
chu bomby w samolocie pasażer­
skim nad szkocką miejscowością 
Lockerby. Dziennikarze wcho­
dzili do pociągu na stacji Water­
loo w Londynie Zostawiali 
w mm nie skontrolowane baga­
że, po czym opuszczali wagc.iy 
przed oajazdem Dociągu Mini-

Foł. PAP/CAF 

obserwować, kiedy Ren zaleje Stare Miasto Ogó­
łem w Bonn i Kolonii dotkniętych wodnym żywio­
łem ,est 30 tys. ludzi W Niemczech w wyniku po­
wodzi zginęły 4 osoby. Wylewy -zek spowodowa­
ły także ofiary we Francji, gdzie w zalanych sa­
mochodach i w rwących strumieniach zginęło 16 
osób. Fala powodziowa dotarła także do wielu 
belgijskich miast, gdzie także żywioł pochłonął 
kilka ofiar śmiertelnych Wczoiaj podiom wody 
w Renie, Mozeli i Menie nieco się obniżył, ale za 
to ponownie zaczęły padać rzęsiste deszcze.

„Świecąca" ciężarówka
WILNO fPAP) Władze litew­

skie skonfiskowały dwie tony sil­
nie promieniotwórczego wolfra­
mu, pochodzącego z Rosji 
i wszczęły śledztwo w tej sprawie 
- podała w niedzielę agencją In­
terfax Litewska poLcja zatrzy­
mała w ub. środę na granicy mię­
dzy obu i aństwami Wjeżdżającą 
z Rosji ciężarówkę, której promie­
niowanie radioaktywne osiągało 
3600 mikiorentgenów na godz.nę 
Jest to wskaźnik prawie 200 razy 
wyższy od dopuszczalnego. We­
dług Interfaxu, ciężarówka nale­
żała do firmy litewskiej, a wol­
fram pochodził z okolic Briańska

KOMUNIKAT
Zarząd Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP 

w Katowicach informuje, że w wyniku przystąpienia Bytomia 
do KZK GOP, począwszy od 1 lutego 1995 r. na terenie By­
tomia będą obow jzywać bilety i taryfa KZK GOP.

Bilety KZK GOP będzie možná nabywać 

ne terenie Bytomia od:
15.01.1995 r. - okresowe, od 1.02.1995 r. jednorazowe.

Nie wykorzystane bilety jednorazowe PKM Bytom S.A. oę- 
dzie można wymieniać od 1.02.-'995 r. do 28.02.1995 r. 
w PKM Bytom S A., ul. Witczaka 135. Bilety te będą honoro­
wane w autobusach PKM Bytom S.A. do końca lutego br.
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Szczęśliwa trzynastka
Zakończyliśmy już trzynasty 

tydzień trzeciej zdrapki „Try­
buny Śląskiej” i „Dziennika 
Zachodniego”. Czekają nas je­
szcze ostatnie trzy tygodnie, 
pełne emocj

Dzięki starannemu i wy­
trwałemu zdrapywaniu docze­
kała się nagrody pani Danuta 
Warmuz, która przyjechała do 
Biu-a Konkursowego z Wojko- 
wic wraz ze swą córką, Kata­
rzyną i przyszłym zięciem. Ar­
kiem. - Ja kupuję gazety a cór­
ka zdrapuje. Mamy cztery kar­
ty Próbowałam juz szczęścia 
w poprzedniej zdrapce, ale nic 
nie wygrałam Teraz do gry na­
mówił mnie mąż - powiedziała 
nasza laureatka. Dzięki nume­
rowi magicznemu „Dziennika 
Zachodniego” panie Danuta 
i Katarzyna otrzymały talon 
na biżuterię wartości 100 zł. 
Wprost z Biura Konkursowego 
wybrały s*ę obejrzeć precjoza 
w sklepie firmowym fundatora 
nagrouy, firmy jubilerskiej 
Kamila Kurczoka, przy ul. Po­
cztowej 10 w Katowicach.

Od poniedzi iłku do piątku 
w godz od 10 do 18 nasze Biu­
ro Konkursowe czeka na lau­
reatów. Można tu jeszcze do­
kupić stare numery gazet 
z brakującymi kuponami l”b 
wydania magazynowe z dołą­
czonymi kartami do gry. Każ­

da dodatkowa karta zwiększa 
szanse na wygraną!

Ponieważ często zdarzają 
się pomyłki, bardzc prosimy 
wszystkich uczestników zdra­
pki, aby dokładnie sprawdzali 
swoje Karty konkursowe. Naj­
częściej powtarzający się błąd 
polega na tym ze liczba krzy­
żyków na odwrocie karty nie 
zgadza się z liczbą wydrapa- 
nych symboli. Osobom, które 
stwierdzą, że przy jednym 
z symboli zgromadziły komplet

krzyżyków, radzimy odwrócić 
kartę i sprawdzić, czj na pew­
ne każdemu krzyżykowi odpo­
wiada odkryty symbol. Staran­
ne sprawdzenie karty może za­
oszczędzić uczucia zawodu. 
W grze uczestniczą tylko te nu­
mery, które są publikowane 
w kuponach konkursowych. 
Życzymy wytrwałości i powo­
dzenia ! (rsk)

SPRAWDŹ • WYTNIJ • ZACH J

Kompletuj kupony od początku gry!

miera. Fundusz udzielał kredy­
tów na 5% przy 40% inflacji, 
a obdarowane pieniędzmi banki 
spółdzielcze zawierały z klien­
tami umowy w taki sposób, ze 
same nie były zainteresowane

w terminowym egzekwowania 
spłat, bowiem im wyższe było 
zadłużenie klientów, tym więk­
sza marża dla banku.

Oprócz Ministerstwa Rolnic­
twa działają też Agencja Roz-

WARSZAWA (Inf. wł.) Wewnątrz administracji rządowej działa, względnie powstaje, tuzin rządo­
wych agencji. Te osobliwe instytucje powiązane są najczęściej z resortami, podlegają centralnej kon­
troli - i spełniają część statutowych zadań ministerstw. Dysponują wielobilionowymi kwotami i uży­
wane są do przepompowywania pieniędzy z budżetu - do poszczególnych działów gospodarki (rolnic­
two, górnictwo, przemysł) lub przeznaczane są do wykonywania przeróżnych zadań, jak bv dowa au­
tostrad czy sprzedaż gruntów. Zarządzanie ogromnymi sumami przez wąską grupę urzędników powo­
duje szczególne zainteresowanie prokuratury, NIK-u i parlamentu działalnością tych placówek.

Prokuratorzy penetrują
Agencję Rynku Rolnego, która 
przejęła schedo po Funduszu 
Oddłużenia i Restrukturyzacji 
Rolnictwa i występuje w ron 
wykonawcy polityki rolnej pre-

B. Wałęsa na wagarach
GDANSK (Inf. wł.) We wto­

rek 24 stycznia, student zaocz­
ny Wyższej Szkoły Policyjnej 
w Szczytnie, pod ificer, etatowy 
pracownik gdańskiej Delagatu- 
ry UOP, Bogdan Wałęra, po 
prostu zniknął. Kadrze i kole­
gom ze służby wiadomo było je­
dynie, ze najstarszy syn prezy­
denta Rzeczypospolitej tego 
dnia wieczorem, pozostawiwszj 
swojego fiata temprę na par­
kingu uczelni, udał się do mia­
sta w celu spożycia posiłku. Do 
piątku cała utajniona Polska

szukała Bogdana określanego 
przez najbliższych, jako najsta­
teczniejszego z potomstwa Wa­
łęsów. Jego zniknięcie najbar­
dziej przeżyła matka. Zona 
Agnieszka o tak poważnej sytu­
acji dowiedziała się ode mnie. 
Nie wykazała większego zde­
nerwowania, a na propozycję 
wspólnej poarozy do Szczytna 
odpowiedziała negatywnie, ze 
względu na chorobę córeczki 
Nie znam natomiast reakcji 
głowy naszego państwa.

Plutonowy Bogdan Wałęsa 
odnalazł się sam w piątek. Do 
szkoły powrócił jeszcze - nieko­
niecznie pachnący konwaliami. 
Zawalił co najmniej jeden egza­
min Oczywiście drugi termin 
mu przysługuje Pozostaje jedy­
nie pytanie, kto zezwolił stu­
dentowi B Wałęsie, w warun­
kach koszarowych na nieregu­
laminowe opuszczenie uczelni 
w Szczytnie, nawet jeśl. był on 
szczególnie wygłodniały”

KRZYSZTOF MIELEWCZYK

W co się bawić?
KATOWICE, BIELSKO-BIA­

ŁA, CZĘSTOCHOWA (Inf. wł.) 
Rozpoczęły się ferie, jak na razie 
zimowe tylko z nazwy. Ze wstęp­
nych informacj' wynika, że nieco 
ponad 230 tys. dzieci i młodzieży 
z województwa katowickiego 
wybiera się choćby ra kilkudnio­
we obozy, zimowiska, wspólnie 
z rodzicami na urlop, bądź do 
krewnych poza miasto. Znacznie 
więcej, bu ponad 320 tys. nie wy- 
jedzie nigdzie. Czy będą skazani 
na nudy przed telewizorami 
i „rozrabianie” w klatkach scho­
dowych?

Są sygnały, że w tym roku 
zpacznie więcej piacoweK 
oświatowych oędzie podczas fe­
rii prowadzić półkolonie i za­
jęcia rekre-cyjno-sportow? 
Tiudno powiedzieć czy są to 
skutki apelu ministra edukacji 
narodowej do dyrektorów 
szkół, czy tez znalazł on pienią­
dze na skromne gratyfikacje dla 
nauczycieli sprawujących opie­
kę nad uczniami (w ubiegłym

roku robili to społeczme) 
W województwie katowickim 
ok. 90 tys dzieci, gł< wnie ze 
szkół podstawowych będzie ko­
rzystać ze zorganizowanych 
form wypoczynku w miejscu za­
mieszkania. W każdym mieście

wytypowani szkoły, które będą 
prowadzić półkolonie W akcję 
zimowego wypoczynku włączy­
ły się też licznie miejskie i osie­
dlowe placówki kultury, spor­
tu i rekreacji, a także świetlice 

(CIĄG DA SZYNA STR. 2)

Czas na zimowy wypoczynek.

zawartość siarki ~0,2%

Również z transportem.
KR/2345/p

KONKURS „TRYBUNY ŚLĄSKIEJ" 
i „DZIENNIKA ZACHODNIEGO ”

WYGRAJ 
DOM

Zetrzyj srebrną farbę na swojej karcie konkursowej tylko 
z pól oznaczonych tymi liczbami:

magiczne numery

195 03 13 233 83 70
208 48 61 123 09 Ü2

WOMAK

SIEMIANOWICE ŚL.
ul.Srokowiecka 22, tel /fax 1289-981

SPRZĘT RTV
Ku PUTERY 
/szeroki wybór drukarek 
i akcesoriów komputerowych/

Bezpłatny transport z wniesieniem I 
NAJWIĘKSZY DYSTRYBUTOR REGIONALNY zaprasza:
• Dąbrowa Górnicza, ul. Sobieskiego 7a ______ -~7Ti
• Mvszków, ul. Kościuszki 25, tel 13-15-25 rr c a SIN t
• Czeladź, ul. Szpitalna 9, tel. 165-18-06 I L E
• Świętochłowice, ul. Katowicka 21
• Piekary Śl., ul. Bytomska 145, tel. 187-27-57
• Ruda Sląsiia, ul. Teatralna 4, tel. 42-06-17
• Tychy, ul. Batorego 15, tel 127-31-70
• Gliwice, DT "IKAR", ul. Zwycięstwa 23, tel 31-00-69 w 123
• Siennanovjce ŚL, ul. Świerczewskiego 24, tel. 128-90-05

Oferuje:
SPRZĘT AGD
Z lodówki, pralki, zamrażarki, 
kuchnie gazowo-elektryczne, itp J 
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Premier podpisze dymisję Smolarka

Do trzech razy sztuka
WARSZAWA (Inf. wł.) Dymi­

sja Zenona Smolarka ze stano­
wiska komendanta głównego 
Policji będzie przyjęta do 10 lu­
tego - zapowiedział w sobotę 
Waldemar Pawlak w wystąpie­
niu telewizyjnym po głównym 
wydaniu „Wiadomości”. - 
W każdej firmie, jeśli przełożo­
ny zaczyna mieć wątpliwości co 
do kierującego jej ważną czę­
ścią przedstawiciela, trzeba ta­
kie decyzje podejmować - tak 
szef rządu uzasadnił swą zgodę 
na odejście komendanta.

Dlaczego w ub.r. utrzymał 
nadinsp. Smolarka na stanowi­
sku mimo dwukrotnego - 
w czerwcu i październiku - zło­
żenia przezeń prośby o zwolnie­

nie? - Ostatnie lata owocowały 
w wiele, często bardzo emocjo­
nujących wydarzeń. I jeśli dziś 
spojrzymy na to z perspektywy 
widać, że policja nie była za­
mieszana w żadne sprawy, któ­
re mogłyby wywołać różne re­
akcje i niepokój społeczeństwa. 
W dużej mierze za takie stabil­
ne działania policji odpowiada 
postawa pana generała Smolar­
ka - powiedział premier.

Dziś dymisję komendanta 
głównego oraz wniosek o powo­
łanie jego następcy zaopiniuje 
Polityczny Komitet Doradczy 
przy MSW. Przypuszcza się, że 
nowym szefem policji zostać ma 
obecny komendant stołeczny 
nadinsp. Jerzy Stańczyk. (MS)

Budżet wisi na włosku, prezydent niedwuznacznie grozi roz­
wiązaniem parlamentu, a „budżetówka” strajkami, nie obsadzo­
ne są fotele szefów MSZ i MON, prokuratura „węszy” wokół kil­
ku prominentnych polityków koalicyjnych, że wspomnieć tylko 
o szefie GUC Ireneuszu Sekule... Tymczasem szef rządu przycią­
ga do telewizorów kilkanaście milionów Polaków, by obwieście 
im kilka wszystkim znanych faktów, np. jego planowaną podróż 
do USA, i opowiedzieć o swoich oporach moralnych przed wy­
waleniem ze stanowiska faceta, który już dawno powinien być na 
emeryturze. 1 to żeby chociaż konkretnie! Wszak konia z rzędem 
temu, kto wyjaśni, co też nadinsp. Smolarkowi zawdzięczać ma­
ją robotnicy z Tychów albo kobiety z Pszczyny...

Wstyd się przyznać - mimo ukończonych studiów politologicz­
nych i kilkunastu lat pracy w dziennikarstwie nie jestem w sta­
nie powiedzieć o czym Waldemar Pawląk chciał nas przekonać 
w sobotni wieczór. Mnie w każdym razie utwierdził w przekona­
niu, że jest politykiem, najdelikatniej rzecz określając, niekon­
wencjonalnym.

MAREK SOBIECKI

Prezydent się pomyL.
WARSZAWA (PAP) Wice­

premier i minister finansów 
Grzegorz Kołodko powiedział 
po powrocie z Davos, że “pre­
zydent nie podpisując budże­
tu pomyli się po raz kolejny”. 
Zdaniem Kołodki, zapowiedź 
ponownego skierowania do 
Trybunału Konstytucyjnego 
ustawy podatkowej jest fak­
tem wywołującym jego zdzi­
wienie i ubolewanie. Wicepre­
mier wyraził przekonanie, że 
zaszkodziłoby to interesom 
polskiej gospodarki, polskie­
go społeczeństwa oraz pol­
skiej opinii na świecie. Ko­
łodko stwierdził, że prezydent 
Lech Wałęsa oraz jego współ­
pracownicy “wielokrotnie po­
wiedzieli, że rzecz nie w po­
datkach, nie w budżecie, tyl­
ko w wojnie politycznej, któ­
ra toczy się w naszym pań­
stwie”. 1

Nasz komentarz sir. 3

Będzie gazociąg
WARSZAWA (PAP) Wice­

premier Federacji Rosyjskiej, 
minister stosunków gospodar­
czych z zagranicą Oleg Dawy­
dow i minister przemysłu 
i handlu Marek Pol, podczas 
sobotniego spotkania w War­
szawie potwierdzili wolę 
wspólnej budowy gazociągu 
z Rosji przez Polskę do Euro­
py Zachodniej. Przygotowy­
wane jest uruchomienie 
pierwszego 102-km odcinka 
gazociągu w Wielkopolsce - 
powiedział Pol.

Centralne pompy 
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 
Energii. Przy zachowaniu wykaza­
nego dotąd tempa potrzeba stule­
cia aktywności rządowych agencji, 
by wywołać pożądane przekształ­
cenia w polskim rolnictwie.

Mimo kiepskich doświadczeń 
zapowiada się tworzenie następ­
nych, jak na przykład Technologii 
i Wdrożeń czy Mierna Wojskowe­
go. Kolejna ekipa ulega złudnemu 
przekonaniu, że dla rozwiązania 
problemu konieczne jest powoła­
nie instytucji lub zmiana jej na­
zwy. Jak przed laty przemianowy- 
wano centralne zarządy na zjedno­
czenia, a te na wielkie organizacje 
gospodarcze, tak w latach dzie­
więćdziesiątych „fundusze" prze­
kształca się w „agencje”. (WW)

Rozwiązanie z 
(DOKOŃCZENIE ZE STR. Ij 
konstytucją ma być też - wedle 
prawników szefa państwa - 
podwyższenie ryczałtu podat­
kowego dla osób fizycznych 
prowadzących działalność go­
spodarczą.

Zgodnie z „małą konstytu­
cją” - przypomnijmy - prezy­
dent musi zająć stanowisko 
wobec ustawy budżetowej do 3 
lutego, kiedy to mija trzydzie­
ści dni od przedstawienia mu 
jej do podpisu. Rozstrzygnięcie 
przez TK kwestii konstytucyj­
ności ustawy podatkowej w tak 
krótkim terminie jest, choćby 
ze względów proceduralnych,

niewiadomymi 
niemożliwe. Czy więc szef pań­
stwa może podpisać budżet, na 
którym ciąży podejrzenie, iż 
nie jest konstytucyjny? - pyta 
się min. Falandysz. Wskazując 
zaś na niespójności między 
„małą konstytucją" a prawem 
budżetowym twierdzi, iż po 4 
lutego prezydent będzie mógł 
podjąć decyzję o rozwiązaniu 
Sejmu...

Nie zgadzają się z tym przed­
stawiciele koalicji. - W wyda­
nym 21 listopada ub.r. uzasad­
nieniu orzeczenia w sprawie 
„Irydy" Trybunał Konstytucyj­
ny wyraźnie stwierdził, iż 
wspomniany w „małej konsty­
tucji" termin trzymiesięczny 
dotyczy tylko Sejmu A ten 
uchwalił budżet już 29 grudnia. 
Tak więc prezydent nie może 
dziś legalnie rozwiązać parla­
mentu - powiedzia nam wczo­
raj rzecznik SLD, pos. Zbi­
gniew Siemiątkowsk <- Przyję­
cie mterpretacji min Falandy­
sza, iż ów termin 3-miesięczny 
obejmuje całość postępowania 
budżetowego, z ewentualną roz­
prawą przed TK włącznie ozna-

Wirujące
KATOWICE (Inf. wł.) Jak po­

winna wyglądać głowa w sezo­
nie 1995, w karnawale i na co 
dzień - można było się przeko­
nać w czasie wczorajszej rewii 
fryzjerskiej w katowickim Cen­
trum Kultury, W depeszowym

nożyce
czesze wło«y pokazał istniejący 
w Katowicach już od 38 lat Klub 
Fryzjerstwa Artystycznego, któ­
remu szefuje Józef Deinert. 
Czym zaś włosy najlepiej odży­
wić, ufarbować, ułożyć - prezen­
towała w czasie specjalnego po-

Dokumenty kategorii A i B • Przechowuje się akta urzędowe 
i... scenariusze > Teczki personalne „żyją” 50 lat Ostrzeżenie „S"

Spór o pietruszkę
KATOWICE (Inf. wł.) Poseł 

Jacek Soska został przewodni­
czącym Zarządu Wojewódzkie­
go Polskiego Stronnictwa Lu­
dowego. Wotum zaufania nie 
uzyskali posłowie Alojzy Gą- 
siorczyk (były przewodniczący), 
jego były zastępca Jerzy Piste- 
lok i skarbnik Waldemar Dziu- 
banowski. Wszyscy podali się 
do dymisji.

Podczas sobotniego zjazdu 
sprawozda wczo-pro gramowego 
PSL posłowi Gąsiorczykowi za­
rzucano między innymi dykta- 
torstwo oraz zbyt dużą liczbę 
funkcji („gdy się łapie kilka 
srok za ogon, rzadko da się 
wszystkie utrzymać”). Poseł 
oprócz funkcji przewodniczące­
go miał biuro jxiselskie w Kato­
wicach, Mysłowicach i Rybni­
ku. - W polityce liczą się efekty,

PAPIHW WA WIECZNOŚĆ
KATOWICE (Inf. wł.) Każdego dnia powstają w Polsce tony do­

kumentów. Coraz częściej stawiamy w związku z tym pytania, 
których „papierków” można się pozbyć i kiedy, a których nie wol­
no w ogóle ruszać.

Dokumenty zostały ustawowo 
podzielone na dwie kategorie. 
Do kategorii „A” należą te 
o znaczeniu historycznym, które 
obrazują działalność firmy, np. 
akta organizacyjne albo też spe­
cyficzne, np. scenariusze sztuk 
teatralnych. Powstają w ściśle 
określonych instytucjach, jak np. 
urząd wojewódzki, urzędy rejo­
nowe, urzędy gminne, szkoły 
wyższe, niektóre szkoły średnie, 
kuratoria, większość kopalń 
i hut, przedsiębiorstwa geolo­
giczne, sądy, prokuratury, te­
atry, redakcje gazet, wydawnic­
twa itp. Po 25 latach akta prze­
kazywane są archiwom pań­
stwowym, gdzie umożliwia się 
przeprowadzanie badań wzbo­
gacających polską naukę. Tam 
mają być przechowywane już za­
wsze, jak mówią archiwiści, wie­
czyście Zniszczenie akt, które 
należą do tej kategorii, grozi ka­
rą pozbawienia wolności do lat 
trzech.

Do kategorii „B” zaliczane są 
akta praktycznego znaczenia. 
Okres ich przechowywania jest 
bardzo różny - wynosi od 
dwóch lat, np. w wypadku 
dzienników korespondencji czy 
list obecności w pracy, do 50 lat 
(np. teczki personalne pracow­
ników, dokumentacja płacowa). 
Regulują to przepisy resortowe. 
Dokumenty owe nie trafiają do 
archiwów państwowych, a są 
przechowywane w macierzy­

stych placówkach. Aby można 
było przekazać je na makulatu­
rę, potrzebne jest jednak zezwo­
lenie z Archiwum Państwowe­
go. - Nieraz znajdujemy w ak­
tach przeznaczonych do znisz­
czenia dokumenty ciekawe 
z punktu widzenia badawczego 
- mówi Sabina Klimkiewicz, 
kierownik Oddziału ds. Archi­
wów Zakładowych Archiwum 
Państwowego w Katowicach.

Wyżej wymienionym rygorom 
podlegają również mapy, plany, 
nagrania dźwiękowe, filmy, wy­
druki komputerowe i dyskietki.

W ciągu roku Archiwum 
Państwowe w Katowicach łącz­
nie z oddziałami zamiejscowy­
mi przejmuje kilkaset metrów 
bieżących akt. Całe szczęście, 
że, pozwalają na to nowe, ob­
szerne pomieszczenie archi­
wum. - W zakładach pracy 
zmienił się ostatnio stosunek do 
dokumentów - podkreśla ’ An­
drzej Kołodziej z Archiwum 
Państwowego. - Dba się o nie o 
wiele bardziej. (JAD)

Aby można było pnekozać je na makulaturę, potrzebne jest 
zezwolenie z Archiwum Państwowego. Fot. Z. Wieczorek

WARSZAWA (Inf. wł.) - Ak­
cja protestacyjna trwa - tym 
stwierdzeniem przewodnicząca 
Sekretariatu Ochrony Zdrowia 
„Solidarności”, Teresa Kamiń­
ska rozpoczęła sobotnie spo­
tkanie dziennikarzy z kierow­
nictwem sekretariatu i uczest­
nikami niedawnego protestu 
głodowego. Zdaniem związ­
kowców prowadzone na forum 
Komisji Trójstronnej negocja­
cje z rządem w sprawie reform 
„budżetówki”, a zwłaszcza sys­
temu opieki zdrowotnej, utknę­
ły z winy drugiej strony w mar­
twym punkcie.

Szczególnie napięta atmosfe­
ra panuje w placówkach służby 
zdrowia, w których w przepro­
wadzonym przez związek refe­

rendum strajkowym za prze­
prowadzeniem czynnej akcji 
protestacyjnej opowiedziało się 
od 80 do 98 proc, pracowników. 
Ogromny niepokój „Solidarno­
ści” budzi zwłaszcza przygoto­
wywany przez rząd projekt 
ustawy o gwarantowanych 
przez państwo świadczeniach 
medycznych. Jej wprowadzenie 
w życie oznaczałoby - twierdzą 
związkowcy - obciążenie pa­
cjentów kolejnymi wydatkami,- 
czyniąc opiekę medyczną nie­
dostępną dla gorzej sytuowa­
nych.

T. Kamińska uważa, że 
związek będzie zmuszony do 
podjęcia akcji protestacyj­
nych. I to już w najbliższym 
czasie. (MS)

Własnościowy chochlik
BYTOM (Inf. wł.) Apel o po­

moc w rozwiązaniu konfliktu 
z Leszkiem Wieczorkiem, wła­
ścicielem drukami technicznej 
w Bytomiu, wystosował komitet 
strajkowy do prezydenta Lecha 
Wałęsy, premiera Waldemara 
Pawlaka, marszałków Sejmu 
i Senatu, ministra pracy, mini­
stra sprawiedliwości, ministra 
finansów, rzecznika praw oby­
watelskich, partii politycznych 
i związków zawodowych, do 
prezydenta Bytomia, klubów 
poselskich oraz do prasy, radia 
i telewizji.

Konflikt załogi z właścicie­
lem osiągnął apogeum. Zwol­
nieni 12 stycznia z pracy dru­
karze po dwóch tygodniach we­
szli do zakładu i podjęli pro­
dukcję.

Sedno konfliktu tkwi w nie 
wyjaśnionych stosunkach wła­
snościowych w zakładzie. Le­
szek Wieczorek w styczniu 1994 
r. założył jednoosobową spółkę 
z o.o. i za zaciągnięty w banku 
PKO BP kredyt odkupił bytom­
ską drukarnię od Zakładów 
Graficznych w Katowicach. Do 
dziś uważa się za jedynego jej 
właściciela. Pracownicy twier­
dzą, że na mocy zawartej wcze­
śniej ugody wykupili od niego

udziały w spółce za 508 min zł 
starych. Negocjacje w Zarzą­
dzie Regionu Górnego Śląska 
OPZZ w Katowicach doprowa­
dziły do ustalenia, że właściciel 
wycofa wypowiedzenia wszyst­
kim członkom załogi z wyjąt­
kiem byłego wicedyrektora, 
Adama Kucharskiego.

- Żądamy przywrócenia do 
pracy wszystkich zwolnionych 
pracowników, łącznie z dyrek­
torem Kucharskim. Uważamy, 
że Leszek Wieczorek z preme­
dytacją dąży do upadłości dru­
kami - powiedział Andrzej Go­
łąb, rzecznik prasowy komitetu 
strajkowego.

Stosunki własnościowe w fir­
mie bada Prokuratura Rejono­
wa w Bytomiu. Jak nas poinfor­
mowała Halina Barwinek-Fo- 
lek, zastępca prokuratora rejo­
nowego, analizowane są akta 
prywatyzacyjne i rejestrowe 
spółki. Istnieje przypuszczenie, 
że już w październiku 1993 roku 
Wieczorek świadomie wprowa­
dzał w błąd załogę, obiecując jej 
udziały w firmie, aby zyskać jej 
przychylność dla swych planów 
wykupienia zakładu. (rsk)

Sobota krwiodawców

W co się bawić?
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 
parafialne. W Katowicach trady­
cyjnie najwięcej imprez organi­
zuje Pałac Młodzieży. M.in. co­
dziennie udostępnia uczniom 
krytą pływalnię z 50-prc centową 
zniżką za bilet. Katowickie domy 
kultuiy m. in. w Ligocie i Zawo- 
dziu oferują zajęcia klubowe, 
klub „Rezonans ” w osiedlu Pa­
derewskiego półkolonie, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji wy­

korzystać bezpłatnie z krytych 
basenów. Bielsko-Bialski Ośro­
dek Sportu i Rekreacji również 
nieodpłatnie udostępnia lodowi­
sko na stoku Dębowca.

W Częstochowie aż 35 z 48 
szkół podstawowych prowadzi 
rożnego rodzaju zajęcia. Np. 
w SP nr 13 zaplanowano m.in. 
wycieczki do Złotego Potoku, 
Olsztyna, Mirowa (ze zwiedza­
niem stadniny koni) i innych

pięknych zakątków Jury Kra­
kowsko-Częstochowskiej. W SP 
nr 21 z kolei wycieczki do War­
szawy, Sztolni Czarnego Pstrąga 
w Tarnowskich Górach, zajęcia 
sportowe. Do grona współorga­
nizatorów włączyły się MOSiR, 
PTTK, Klub Krotkofalow. iw 
kluby sportowe.

Większość dzieci nie powinna 
narzekać podczas tych ferii na 
nudę. (B. H.)

KATOWICE (Inf. wł.) Sobota 
była dniem „otwartych drzwi” 
w Wojewódzkiej Stacji Krwio­
dawstwa. W uroczystościach 
wziął udział Andrzej Sośnien, 
lekarz wojewódzki.

W katowickiej stacji jest za­
rejestrowanych ok. 60 tys. ho­
norowych dawców krwi, dzięki 
nim w minionym roku udało się 
zebrać ponad 56 tys. litrów „da­
ru życia”. (krzyn)

Poiwtaie Zielonych
KATOWICE (Inf. wł.) Przed­

stawiciele 12 ruchów ekologicz-
więc skrócie przede wszystkim czałoby, że na prace nad budże- a nie metody - ripostował były cieczki i zajęcia sportowe, po- nych z całego kraju utworzyli

Zachmurzenie umiarkowane i duże, lokalnie możliwe opady desz­
czu. Temperatura maksymalna w dzień od 5 do 8 st. C, minimalna

kazu firma Goldwell, współor-

Na narty

Spłonqł tramwaj
CHORZÓW (Inf. wł.) W sobo­

tę kilka minut po trzeciej nad 
ranem zapalił się tramwaj linii 
22 na jednym z przystanków 
w Chorzowie Batorym. Straż 
pożarna przybyła na miejsce po­
żaru dopiero po 45 minutach. 
Powodem poźnego zawiadomie­
nia strażaków była ponoć 
uszkodzona chorzowska sieć te­
lefoniczna.

Przyczyną pożaru było zwar­
cie instalacji elektrycznej przy 
włączniku prądu w tramwaju.

przewodniczący zarządu woje­
wódzkiego (krzyn)

W akcji gaśniczej - trwającej 
prawie dwie godziny - brały 
udział cztery sekcje przeciwpo­
żarowe. Straty szacuje się na 50 
tys. nowych zł. W wagonach nie 
było pasażerów - tramwaj do­
piero co wyjechał z zajezdni 
i kierował się na swój początko­
wy przystanek. (krzyn)

Najechał na przechodniów
CHORZÓW (Inf. wł.) W pią­

tek późnym wieczorem, na ulicy 
Stefana Batorego kierowca po­
loneza (koloru jasnego) potrącił 
na przejściu dla pieszych dwie 
kobiety: 40-letnią Ewę Z. i 56- 
letnią Alinę G. Poszkodowane 
z bardzo ciężkimi obrażeniami 
wewnętrznymi przewieziono do 
Szpitala Górniczego w Sosnow­
cu. Sprawca wypadku zbiegł 
z miejsca zdarzenia. (krzyn)

tern Sejm miałby trzy - cztery 
dni - dodał rzecznik. (MS)

W minioną niedzielę, 29 stycznia, 
na mysłowickiej giełdzie zanotowa­
no na .typujące ceny samochodów:

Fiat 126p, rocznik 1986 - 3,2; 87
- 3,6,88 - 4,1. 89 - 4,6; 90 - 5,5; 91
- 5,9; 92 - 6,65; 93 - 7,4; 94 - 9,5 tys. 
zł.

Cinquecento 700 - 1993 - 12,7 ; 
94 - 13,8; 900 92 - 13,5; 93 - 14,0; 
94 - 1,8 tys. zł.

FSO 1986 - 3,25; 87 - 3,75; 88 - 
4,25; 89 - 5,2 tys. zł.

Polonez - 1986 - 4,6; 87 - 5,2; 88
- 6,4; 89 - 6,9; 90 - ”,7; 91 - 8,8; 
Caro - 91 - 10,5; 92 - 11,0 ; 93 - 
12,6; 94 - 15,0 tys. zł.

dobnie AKS i „Sokolnia” w Cho­
rzowie. Osiedlowa świetlica 
„Pod Jarzębinką” w Siemiano­
wicach zaprasza na tumieje'bi- 
larda i tenisa stołowego, a klub 
„Promień” w Libiążu na półko­
lonie. W Bytomiu i okolicy czyn­
nych jest ok. 30 placówek, w Gli­
wicach 25.

W Bielsku-Białej 6 szkół - jed­
na na każdym większym osiedlu 
- prowadzi półkolonie (z posiłka­
mi), a kilkanaście innych kilku­
godzinne zajęcia sportowo-re­
kreacyjne. W ŚP nr 36 uczniowie 
w określonych godzinach mogą

w sobotę Porozumienie Zielo­
nych.

„Zieloni” w ramach nowego 
ugrupowania mają zamiar or­
ganizować wspólne akcje na 
rzecz ochrony środowiska. Pod 
auspicjami nowej organizacji 
ma powstać w najbliższym cza­
sie Krajowe Pogotowie Ekolo­
giczne. Członkowie porozumie­
nia domagają się również, by 
w nowej konstytucji znalazł się 
zapis o Najwyższej Izbie Ekolo­
gicznej. (krzyn)

Nie ma spokoju

Ohydny czyn

ohydnego czynu - 
nadkomisarz Józef

CHORZÓW (Inf. wł.) Rekla­
mówkę z martwym niemowla­
kiem płci męskiej znalazł przy­
padkowy przechodzień w piątek 
wieczorem w koszu na śmieci, 
na przystanku autobusowym 
przy ulicy Stefana Batorego. - 
Wykluczam, że noworodek zo­
stał zamordowany w wyniku 
szoku poporodowego matki - 
powiedział nam nadkomisarz, 
Józef Kagut. komendant Ko­
mendy Rejonowej Policji w Cho­
rzowie. - Matka w szoku zazwy­
czaj zabija dziecko na miejscu 
Policjanci uważają także, że ko­
bieta miała wspólnika.

Chorzowski komendant rejo­
nowy policji zwraca się z proś­
bą do mieszkańców, lekarzy 
i personelu przychodni „K”

BĘDZIN (Inf. wł.) Natomiast 
w niedzielę po południu w 
Będzinie przy ul. Piłsudskiego, 
pomiędzy garażami a torami 
kolejowymi, znaleziono zwłoki 
noworodka zawiniętego w ga­
zetę. Na miejscu lekarz pogoto­
wia stwierdził, że najprawdo-

stycznia bieżącego roku miały 
okres porodu, a obecnie nie po­
siadają przy sobie dzieci. Infor­
macje można kierować pod nu­
mer policji w Chorzowie - 464- 
111, 466-061 lub 997. - Każda 
informacja zostanie wykorzy­
stana w celu ustalenia spraw­
czyni tego 
stwierdził 
Kogut.

umiar i natural­
ność. Najmod­
niejsze włosy są 
krótkie, świet­
nie ostrzyżone, 
naturalnie 
błyszczące, ma­
ją ciepły, świe­
tlisty, łagodny 
kolor. Koki - 

wszem ale na 
wieczór. Pano­
wie - „najeże­
ni".

Takie właśnie 
fryzury zyskały 
uznanie sędziów 
konkursu „Fan­
tazja karnawa­
łowa 95”. 32 
uczestników - 
fryzjerów ze 
Śląska, w ciągu 
50 minut wy­
czarowało na 
głowach mode­
lek i modeli ist­
ne cuda. Od ko- 
afiury à la Pre­
sley, po niemal 
rokokowy 
ogród. Wygrała 
- „japonka", 
fryzura wykonana przez Kata­
rzynę Cudny z Katowic-Panew- 
nik. Jak się strzyże i misternie

Fot. J. Chojkowsld 

ganizator całej imprezy, która 
odbyła się w Katowicach już po 
raz drugi. (gaw)

Przewrotny śnieg

Śmierć w płomieniach

Łada - 1986 - 5,8; 87 - 6,3; 88 
7,2; 89 - 8,0; 90 - 8,7; 91 - 9,5; 92 - 
11,0 tys. zł; samara - 87 - 6,9; 88 - 
7,5; 89 - 9,0; 90 - 9,45; 91 - 11,0; 92
- 11,8; 93 - 14,3 tys. zł.

Skoda -1986 - 4,5; 87 - 5,0; 88 - 
5,4; 89 - 5,9; 90 - 6,1; favorit - 89 - 
9,0; 90 -10,5; 91 -11,7; 92 -12,8; 94 
-17,2 tys. zł.

Volkswagen jetta -1986 - 12,6; 
87 - 13,7; 88 - 14,0; 89 - 15,5; 90 - 
16,5; 91 -18,0; 92 - 21,5; passat - 82
- 5,4; 83 - 5,6; 84 - 7,3; 85 - 9.9, 86 
-11,1; 87 -13,0; 88 -17,3; 89 - 21,0;

wydostał się na klatkę scho­
dową mieszkańcy wpadli 
w panikę i wybiegli z miesz­
kań. Wówczas w płomieniach 
zginęła jedna osoba. Wśród 
rannych jest kobieta z popa­
rzoną twarzą i dziecko, które 
uległo zaczadzeniu. Przyczyny 
zapalenia się instalacji ustali 
specjalna komisja. (maz)

WARSZAWA (Inf. wł.) 
W niedzielę ok. 17.30 w bloku 
mieszkalnym przy ul. Kossu­
tha wybuchł groźny pożar. 
Jedna osoba zginęła, a 4 są 
ranne. Przyczyną pożaru było 
zapalenie się instalacji elek­
trycznej budynku. Ogień dłu­
go rozwijał się w tunelu kabli. 
Kiedy strumień dymu i ognia

90 - 23,0; 91 - 26,0; 92 - 34,0; 93 - 
34,0; polo - 82 - 4,3; 83 - 6,5; 84 - 
7,0; 86 - 7,5; 88 - 9,9; 89 - 11,9; 91 
-17,3 tys. zł.

Audi 80 1986 - 11,2; 87 - 17,8; 88 
-19,0; 90 - 24,0,91 - 25,5; 92 - 34,2; 
93 - 36,0 tys. zł.Audi 100 1986 - 
13,8; 87 - 15,9; 88 - 17,0; 89 - 21,5; 
90 - 24,0; 91 - 36,0; 92 - 42,0 tys. zł.

Ford escort 1986 - 9,2; 87 -10,8; 
88 - 13,6; 92 - 22,0; 93 28,5; fiesta
- 88 - 11,2; 89 - 12,5; 92 - 19,0; 
scorpio - 89 - 18,0; 91 - 19,5; 92 - 
23,9; sierra - 86 - 11,2; 87 -12,3; 90
- 17,5; 92 - 23,5 tys. zł.

Fiat tempra - 1990 - 13,5; 91 - 
20,0; 92 - 22,0; 93 - 24,0; 94 - 27,8 
tipo - 91 - 17,8; 92 - 18,7; 94 - 28,0.

momentami do 80 cm. Wielu oso­
bom, które zaplanowały sobie od 
dzisiaj urlop, a także młodzieży 
rozpoczynającej zimowe ferie 
pozostaje więc cierpliwie czekać 
na zmianę pogody. Można też 
wródc do pracy albo nadrabiać 
szkolne zaległości. Zawsze to ja­
kaś pociecha... Wytrwali jednak 
niech wiedzą, że „TŚ1.” wierzy, 
iż śnieg spadnie. (orka)

Informacja o warunkach 
narciarskkn GON (Szczyrk, 
Korbielów, Wisła-tabajów) 
tel. Szczyrk 178-926.

Za oknem

PRUSICKO (Inf. wł.) Po raz 
trzeci w ciągu ostatnich kilku 
lat zostały zbezczeszczone żoł­
nierskie groby z okresu I wojny 
światowej na cmentarzu w Pru- 
sicku w gminie Nowa Brzeźnica 
w woj. częstochowskim. Ostat­
nia profanacja miała największy 
zasięg. Rozkopano kilkadziesiąt 
grobów, a leśniczy, który pierw­
szy trafił na miejsce przestęp­
stwa znalazł m in 63 czaszki 
porozrzucane dookoła. Profani 
pozostawili również walające 
się na cmentarzysku resztki 
mundurów, butów i broni.

Sprawą zajęła się policja 
i prokuratura. Jeden z wątków 
śledztwa zakłada, że sprawca 
szukał w grobach historycznych 
pamiątek. Nie wykluczona jest 
również wersja, że dokonał pro­
fanacji z pobudek chuligań­
skich Kodeks kamy przewidu­
je za ograbianie grobów lub 
zwłok karę do 10 lat pozbawie­
nia wolności. (cz)

SZCZYRK (Inf. wł.) Niestety, 
nie mamy pomyślnych wiado­
mości dla narciarzy. Jak infor­
muje bowiem tutejsza placówka 
GOPR, warunki narciarskie 
wciąż ulegają pogorszeniu. 
W górach panuje dodatnia tem­
peratura i wieje ciepły, jak na tę 
porę roku wiatr. Śnieg zaczyna 
zatem znikać. W dolnych par­
tiach stoków wystaje już trawa.

Wyżej, z kolei, śnieg jest mokry, 
rano zmrożony.

Wczoraj najlej»ze warunki do 
zjeżdżania zanotowano na Pil- 
sku, w Zwardoniu, Małym 
Skrzycznem i Pośrednim. Tutaj 
warstwa śniegu sięga jeszcze

- Jestem oburzony oskarżeniami jakie 
Żydzi kierują pod adresem Polaków. Ź wy­
powiedzi niektórych obywateli Narodu Wy­
branego przybyłych na uroczystości roczni­
cowe do O. więcimia wynikało, że specjal­
nie wpuściliśmy faszystów w 1939 roku, że­
by ci mogli wymordować Żydów. Pomija 
się milczeniem fakt, że to właśnie Polacy 
pierwsi stawili czoło Niemcom hitlerow­
skim. Przeżyłem wojnę we Lwowie i dobrze 
pamiętam tamte czasy. Sam nosiłem Ży­
dom przebywającym w getcie lwowskim je­
dzenie, którego nam w domu często brako­
wało. Widziałem na własne oczy wielu po­
wieszonych i rozstrzelanych Polaków, któ­
rych pozbawiono życia tylko za to, że ukry­
wali Żydów i ułatwiali im ucieczkę z getta 
i więzienia Dziś żąda się od Polaków prze­
prosin. Pytam się, za co?

(Bolesław Polowy z Bytomia)

- Polska jest rajem dla złodziei, pijaków 
i awanturników. Mogą działać i rozrabiać 
bez żadnych konsekwencji. Porządny oby­
watel nie ma co liczyć na skuteczną ochro­
nę policyjną i prawną. Weżmy pod uwagę 
choćby częste zakłócanie spokoju i porząd­
ku w budynkach mieszkalnych. Uważam, 
że trzeba jak najszybciej wprowadzić takie 
prawo lokalowe, żeby właściciel czÿ admi­
nistrator domu mógł karać głośnych loka­
torów, notorycznie zakłócających ciszę 
nocną, nawet pozbawieniem prawa do zaj­
mowania lokalu. Takie przepisy obowiązu­
ją m.in w RFN, w kraju w pełni demokra­
tycznym Warto skorzystać z dobrych 
wzorcou

(Czytelnik z Rybnika)

Śląska, 
słucham^.

- Chciałbym się odnieść do wypowiedzi 
pana Mariana Tatary z Zabrza, zamieszczo­
nej w rubryce Śląska, słucham... w sobot­
nim wydaniu „TŚl.” Nie może on pogodzić 
się z tym, że prezydent RP odmówił podpi­
sania ustawy o kombatantach, „kierując się 
nienawiścią do wszystkiego, co było w Pol­
sce przez 45 lat”. Tymczasem w przemówie­
niu wygłoszonym w Ośwtęcimiu-Brzezince 
wzywał by „wyrzucić z serca nienawiść”. 
Dobrze się stało, że prezydent nie podpisał 
tej ustawy. Nie mam nic przeciwko komba­
tantom Ale w państwie demokratycznym, 
a za takie chcemy Polskę uważać, trzeba 
wyraźnie odróżnić ofiary od katów. Tych 
ostatnich nie można nagradzać dodatkami 
do emerytur.

Takiego samego zdania było jeszcze 
dwóch innych czytelników.

(Krzysztof Skowronek z Bytomia)

- Obecny rząd swoją polityką cenową 
i celną wręcz dobija ludzi najbiedniejszych, 
zwłaszcza emerytów i rencistów, których 
głosy zadecydowały o zwycięstwie lewicy 
w ostatnich wyborach parlamentarnych. 
Obietnice PSL i SLD pozostały na papie­
rze. Chłopski rząd postawił celną tamę ta­
nim produktom zagranicznym. Dziś kilo­
gram masła w Polsce kosztuje 80 tys. sta­
rych złotych, podczas gdy w krajach za-

masła 2-3 dolary. Cenowe dysproporcje do­
tyczą również wielu innych produktów spo­
żywczych, a także i przemysłowych po­
wszechnego użytku.

(P. T. z Tychów)

- Chciałabym zapytać władze oświatowe 
Katowic, jak długo jeszcze trwać będzie bu­
dowa szkoły podstawowej w Nowych Pa- 
newnikach w osiedlu Kijowska-Krucza. Bu­
duje s<ę ją już od 12 lat i końca nie widać. 
Dzieci, również te najmłodsze, muszą dojeż­
dżać do szkoły przy ul. Medyków w Katowi- 
cach-Ligocie, która już pęka w szwach.

(Z. K. z Katowic)

- Rada miasta Katowic, wbrew wyraź­
nym zapisom ustawy, poszła na łatwiznę 
i dokonała kwalifikacji domów kwaterun­
kowych i czynszowych za pomocą cyrkla. 
Zgodnie z ustawą każdy dom miał byc oce­
niany indywidualnie. Tymczasem w Kato­
wicach do pierwszej strefy zaliczono za­
równo budynki znajdujące się w ogrodach, 
parkach i z dala od szlaków komunikacyj­
nych, jak i te położone przy najruchliw­
szych ulicach. Mieszkom w domu przy ul. 
Rolnej w Starej Ligocie, po której w dzień 
i w nocy jeżdżą często ciężarówki o dużej 
ładowności. Spaliny i wstrząsy utrudniają 
życie. Mój budynek zaliczony został do 
I strefy, przy czym różnica w czynszu mię­
dzy I all strefą wynosi 10 proc.

(T.W. z Katowic-Ligoty)

Czekamy na dalsze sygnały i opinie Czy­
telników. Nasz telefon 153-89-27 czynny 
jest codziennie od poniedziałku do piątku

Giełda samochodowa

-------------------------------------------------------------------- chodnich, w których zarobki są smdnto w godzinach od 9 do 14, w soboty od 10 do o informacje na temat kobiet, podobniej dziecko nie żyło od w nocy od 2 do 6 st. C. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny i po-
Nr zam. 377-11/95 3 8-10 razy wyższe niż u nas, płaci się za 1 kg 14. (hen) które w okresie od 26 do 27 tygodnia. (krzyn) rywisty, południowo-zachodni.
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Między Europą a MahometemNA LEWO CZY W CENTRUM?

Agencje doniosły

Tam za wodą jest granica

Mieszane reakcje

Kuchmistrzyni

Tajemnica pułkownika Dżabozowa

przez władze polskie znalazły 
się w wielu tytułach zagranicz­
nej pracy, m.in. w „Washington 
Post” i austriackiej „Die Pres­
se”. W tych relacjach podkreśla 
się, że władze polskie nie potra­
fiły dojść do porozumienia 
z przedstawicielami organizacji 
żydowskich co do sposobu 
przeprowadzenia obchodów 50. 
rocznicy wyzwolenia obozu. 
W następstwie tego, przybyli

Tegoroczne spotkanie polity- 
ków i biznesmenów na świato­
wym Forum Gospodarczym w 
Davos, bylo poświęcone nietypo­
wym problemom. Szukano bo­
wiem odpowiedzi, jakie wyzwa­
nia ze sfery polityki towarzyszą 
wzrostowi gospodarczemu. W 
przełożeniu na zwykły język za­
stanawiano się np. czy rosyjskie 
zaangażowanie w Czeczenii me 
pokrzyżuje reformatorskich za­
biegów rządu Wiktora Czerno­
myrdina. Z przypadkami poli­
tycznej destabilizacji mamy zre­
sztą do czynienia i w innych kra-, 
jach, które nie mogą uchronić się 
negatywnych konsekwencji ta­
kich zjawisk dla gospodarki.

Przykładem może służyć Me­
ksyk, nękany społecznymi niepo­
kojami biednych chłopów. Wciąż 
pozostaje zagadką, w jaki sposób 
władze Chin mają zamiar godzić 
znaczny liberalizm w gospodarce 
z ortodoksyjną doktryną poli­
tyczną, wykluczającą wolność 
wyboru. Według niektórych pro­
gnoz Chiny już wchodzą w okres 
makroekonomicznej destabiliza­
cji, ponieważ obecny system poli­
tyczny nie pozwala na dalsze re­
formy ani rozwój gospodarczy.

Oczywiście z naszego punktu 
widzenia najważniejsze jest spoj-

nierzy - podało dowództwo sił 
zbrojnych Ekwadoru. Poinfor­
mowało również, że eskadra sa­
molotów wojskowych Peru na­
ruszyła południową część prze­
strzeni powietrznej Ekwadoru 
i została zmuszona do zawróce­
nia przez samoloty ekwador­
skie. Reuter pisze w niedzielę 
rano z Quito, że incydenty te 
wywołały obawy, iż może na­
stąpić eskalacja konfliktu gra­
nicznego między dwoma andyj­
skimi krajami Ameryki Płd. 
Przypomnijmy, że obecny kon­
flikt jest spowodowany po- 
nadpółwiecznym sporem mię­
dzy oboma państwami o 320 km 
kw. dżungli, w której jak się 
przypuszcza są bogate zasoby 
ropy naftowej.

tów, jedna czwarta obecnych na 
zjeżdzie delegatów Zjazdu to jej 
zwolennicy. W szeregach partyj­
nych proporcje te są nieco inne. 
Na 130.000 członków PDS nowa 
Róża Luksemburg ma od 3.000 do 
4.000 sympatyków.

Ideologiem ruchu jest były pro­
rektor, wiernej linii Ericha Ho­
neckera, byłej Akademii Państwa 
i Prawa w Babelsbergu Michael 
Benjamin. Jego matka Hilde była 
postrachem byłei NRD jako sę­
dzia i minister sprawiedliwości.

i ich przeciwnikami trwa w Tur­
cji już 200 lat. Zaczęła się jeszcze 
za czasów panowania sułtana Se­
lima III, który zasiadł na tronie 
w 1789 r. Okres reform rozpoczął 
sułtan Mahmud II, który w 1826 
r. przy pomocy zagranicznych 
doradców wojskowych, wśród 
których znalazł się późniejszy 
marszałek polny von Moltke, szef 
pruskiego sztabu generalnego, 
zntszczył podporę islamizmu - 
korpus janczarski. Zakończył ten 
okres walki Mustafa Kemal Pa­
sza, później nazwany ojcem Tur­
ków, tj. Atatürkiem.

Dzięki niemu nastąpiła eman­
cypacja kobiet w Turcji. Zabronił

(Północna Osetia), gdzie mieści 
się dowództwo wojsk interwen­
cyjnych, że 5-osobowa misja OB­
WE, mimo iż znajduje się w stre­
fie działań bojowych, zamierza 
w niedzielę spotkać się z mie­
szkańcami Groźnego, niezależnie 
od ich poglądów politycznych 
oraz zapoznać się z ogólną sytu­
acją w stolicy Czeczenii.

Reuter pisze, że delegacja OB­
WE została wysłana do Rosji 
i Czeczenii, by zaznajomić się z 
poszanowaniem praw człowieka 
i zbadać możliwości pokojowego 
uregulowania konfliktu czeczeń­
skiego. Misja OBWE po wizycie 

w Groźnym zamierza powrócić 
do Moskwy, by kontynuować 
rozmowy z przedstawicielami 
władz Rosji

Jednym z palących problemów,* 
w których rozwiązaniu chce po­
móc misja OBWE jest dostarcza­
nie pomocy humanitarnej. Z Gro­
źnego uciekło bowiem ponad 60 
tys. ludzi. Większość z nich ko­
czuje w górskich wioskach, ale 
coraz rzadziej mogą liczyc na po­
moc Czeczenów, którzy sami ma­
ją ograniczone zapasy żywności. 
Wojska rosyjskie rozdzielają tyl­
ko bardzo skromne racje żywno­
ściowe w Groźnym. Jednak tam 
pozostała tylko niewielka część 
z poprzedniej liczby mieszkań­
ców stolicy Czeczenii.

LONDYN. Jak już informo­
waliśmy, znany z sensacji, ale 
zazwyczaj dobrze poinformo­
wany brytyjski dziennik „The 
Sun” przyniósł w czwartek sen­
sacyjną wiadomość, iż minione­
go piątku do policjanta, który 
patrolował podlondyńskie lot­
nisko Heathrow podszedł ele­
gancki mężczyzna w średnim 
wieku i powiedział, że chcial- 
by... zdezerterować do Wlk. 
Brytanii. Policjant zaprowadził 
go na zaplecze, gdzie przyby­
szem zajęli się przedstawiciele 
różnych, mniej i bardziej dys­
kretnych służb.

Okazało się, że chociaż wspo­
mniany mężczyzna przedstawia 
się jako dziennikarz, w istocie 
jest pułkownikiem rosyjskiego 
wywiadu wojskowego - GRU, 
znanego w Polsce z książki 
Wiktora Suworowa - „Akwa­
rium”. Służył w nim od 10 lat, 
uprzednio zaś był funkcjona­
riuszem KGB. Jego nietypowe 
jak na Rosjanina nazwisko tłu­
maczy się tym, że pochodzi 
z Azerbejdżanu.

Dżabozow miał następnie zo­
stać przewieziony do tajnego 
lokalu brytyjskiego wywiadu 
na początek długiej serii roz­
mów, które oceniano na okoio 
pół roku. Wywiad (MI6) - napi­
sał „The Sun” - będzie chciał 
dowiedzieć się, co wie on o ro­
syjskich instalacjach atomo­
wych i atomowych okrętach 
podwodnych, zaś kontrwywiad 
(MI5) interesują głównie nazwi­
ska jego brytyjskich i innych 
kontaktów. Planowano też roz-

surowca na jedną porcję nie 
mogły przekraczać 18 marek. 
Wykonanie zadania trwało 5 
godzin.

Kuchmistrzyni stwierdziła, 
że nie spodziewała się aż takie­
go sukcesu, po prostu chciała. 
zobaczyć, co potrafią koleżanki, 
a zwłaszcza koledzy pc fachu.

ANNA JAROCH

Natomiast zawodowcy po obu 
brzegach Dunaju, szmuglerzy, 
narkotykowe gangi, posługują się 
techniką godną końca XX wieku. 
Rumuńska policja kilka razy już 
zlikwidowała kolejkę linową, któ­
rą instaluje się w ten sposób, że 
przed wieczorem z jednego brzegu 
Dunaju na drugi wystrzeliwana 
jest . weta, ciągną ca za sobą pla- 
tikową, prawie niewidoczną linę. 

Po umocowaniu jej na obu brze­
gach całą noc trwa transport, 
a nad ranem, na sygnał „końce 
w wodę” zwija się całe urządze­
nie, aż do następnego zmierzchu.

Rumuńska policja rzeczna jest 
prawie pewna, że z bułgarskiego 
brzegu na rumuński pływają nie­
wielkie łodzie podwodne (!) 
z narkotykami. Tak dotąd jednak 
nie udało się udaremnić ani jed­
nej próby podwodnego przerzutu 
„koksu”, choć wiadomo, że po­
chodzi on z Turcji i przeznaczony 
jest głównie dla odbiorcow nie­
mieckich, a dalsza droga lądowa 
wiedzie między innymi przez... 
Katowice.

Sytuacja stała się na tyle po­
ważna, że w początkach stycznia 
musiały się w końcu „obudzić” 
władze w Sofii, jakkolwiek trwał 
jeszcze kryzys rządowy i gabine­
tu nie było. W każdym razie pla­
nowane jest wytyczenie po obu 
stronach granicy strefy przygra­
nicznej pod specjalnym nadzo­
rem. jednak ze strony bułgarskiej 
tylko o głębokości 2 km, podczas 
gdy Rumuni planują strefę 20-ki- 
lometrową. Nowy bułgarski mi­
nister spraw wewnętrznych za­
mierza też dyslokować nad ru­
muńską granicę „poważne siły 
wojskowe i policyjne”. Jaki to 
odniesie skutek, trzeba poczekać 
aż do lata, kiedy rozpocznie się 
kolejny „spływ” uchodźców po 
Dunaju.

TADEUSZ WOJCIECHOWSKI 

im noszenia szarawarów i kwe- 
fów. Powiedział wówczas Tur­
kom: „Kobiety są takimi samymi, 
jak my myślącymi i rozumnymi 
ludźmi. Pokażcie ich urodę świa­
tu, piękno ich lic i oczu, a im, by 
ogarnęły świat swym spojrze­
niem. To nic strasznego”. I zaraz 
po tym w 1932 r. Kenman Halis 
została wybrana jako pierwsza 
Turczynka światową pięknością. 
A adoptowana przez Atatiirka 
Córka Sabiha Goklem została 
pierwszym pilotem tureckim. 
I teraz prof. Tansu Çiller została 
pierwszą kobieta-premierem tego 
kraju.

Ta emancypacja była zawsze 
solą w oku kręgów religijnych 
Ale administracja państwowa by­
ła silniejsza od mułłów. Teraz na 
fali rozbudzonego fundamentali­
zmu w wielu kraj ich muzułmań­
skich rodzi się coraz silniejsza 
opozycja do świeckiego państwa.

JAN HEROLD

FRANKFURT n. M. Po raz 
pierwszy od 29 lat w zawodach 
o tytuł kuchmistrza Niemiec 
wygrała kobieta. Petra Gersitz 
z Rosbach koło Frankfurtu 
uważa gotowanie za sztukę, 
która wymaga respektu konsu­
mującego. Nie lubi, gdy ludzie 
spieszą się przy jedzeniu, poły­
kając z braku czasu cokolwiek, 
nie zauważywszy nawet, co 
przed chwilą było na talerzu. 
W kwestii innych zasad jest 
dość liberalna. Nie przeszkadza 
jej, gdy ktoś przy jedzeniu Spa­
getti używa noża, najważniej­
sze, by smakowało, natomiast 
czerwone wino do ryby uważa 
za małe faux-pas. Swoją wy 
graną kuchmistrzyni przełama­
ła przekonanie, że „po domo­
wemu” lepiej gotuje kobieta, 
natomiast w profesjonalnym 
mieszaniu w rondlach mężczy­
zna jest niezastąpiony.

W konkursie startowało 300 
doświadczonych kucharzy, 100 
zakwalifikowano do dalszych 
eliminacji, natomiast tylko 12 
weszło do finału. Kiedy jury, 
składające się z szefów najzna­
mienitszych restauracji nie­
mieckich, skończyło degustację 
dwunastu różnych menu i przy­
znało punkty, okazało się, że 
najwięcej zdobyła osoba nie bę­
dąca nigdy szefem najmniejszej 
nawet kuchni poza domową, 
mimo że pracowała w znanych 
i cenionych restauracjach. Te­
raz nie może się opędzić od pro­
pozycji szefowania kuchniom 
ekskluzywnych lokali.

Zadanie konkursowe, którym 
Petra Gersitz udowodniła swój 
profesjonalizm brzmiało: Przy­
gotować menu dla 10 osób, 
składające się z przystawki 
z avocado, dwóch dań głów­
nych - rybnego, na przykład 
z sandacza oraz potrawy z dzi­
czyzny, na przykład z bażanta 
czy kuropatwy. Na deser zale­
cono przygotowanie francu­
skiego- crépu. Koszty zakupu 

skwie. Malikow oświadczył, że 
choc uważa się za dobrego 
dziennikarza, to jest za głupi na 
agenta wywiadu, z którym ni­
gdy nic nie miał wspólnego. 
W tym samym tygodniu jednak 
w jednym z londyńskich par­
ków znaleziono powieszonego 
innego rosyjskiego dziennika­
rza. Jego rodzina powiedziała, 
że popadl w depresję po ataku, 
jakiego ofiarą stał się parę dni 
wcześniej. Skradziono mu 
wówczas tysiąc funtów i jakieś 
papiery. W kostnicy, dokąd za­
brano zwłoki, w jego spodniach 
znaleziono jednak zaszytą kartę 
magnetyczną, jakiej w najpil­
niej strzeżonych budynkach 
w Londynie używa się zamiast 
zamka. Nikt nie wie, do których 
pasuje drzwi.

W latach 70. podobna historia 
zdarzyła się Amerykanom. Ofi­
cer GRU, Jurczenko, oddał się 
pod opiekę CIA, po to, aby po 
paru dniach zwiać trzem „opie­
kunom” z restauracji. Amery­
kanie zobaczyli go następnie 
dopiero na konferencji prasowej 
w Moskwie, gdzie poskarżył się, 
że padł ofiarą prowokacji. Być 
może więc, że ostatni rozdział 
przygód płk. Dżabozowa nie zo­
stał jeszcze napisany

MARIUSZ KUKLIŃSKI

Żydzi modlili się osobno i tylko 
postawa polityków izraelskich 
uratowała pozorną ’ednosc 
w czasie uroczystości w Brze­
zince. Pojawiają się także opi­
nie, że może to zaszkodzić wize­
runkowi Polski wśród wielu 
społeczeństw w Europie, a tak­
że w USA

Agencje przytaczają też sło­
wa papieża, który w najostrzej­
szy sposób w czasie swojego 
pontyfikatu potępił antysemi­
tyzm i wezwał do modlitwy nad 
„ofiarami Auschwitz”.

• PO JAWNEJ ROZPRAWIE SĄDOWEJ, władze chińskie skazały 
na śmierć « dokonały publicznej egzekucji na 23 producentach i dys­
trybutorach narkotyków. W ich kryjówce znaleziono kilka ton haszy­
szu i ponad pół tony heroiny.
• SIŁY OPOZYCJI AFGAŃSKIEJ Hekmatiara, poinformowały 

o zdobyciu w niedzielę mającego strategiczne znaczenie miasta Kun- 
duzu. 500 uzbrojonych bojowników miejscowego plemienia, którzy 
popierali dotychczas prezydenta Rabbaniego, przeszło na stronę opo­
zycji i pomogło w zajęciu bez walki Kunduzu.
• W NAJBLIŻSZYM CZASIE możliwe jest przegłosowanie przez 

Radę Najwyższą Ukrainy wotum nieufności dla rządu. Przewodniczą­
cy Komisji Finansów i Bankowości RN Wiktor Susłow, uważa, że rząd 
nie ma koncepcji polityki budżetowej, socjalnej i podatkowej.
• WYSTRZELONA W SOBOTÇ późnym wieczorem z przylądka 

Canaveral (Floryda) 208-tonowa rakieta „Atlas” umieściła na orbicie 
wokółziemskiej pierwszego satelitę telekomunikacyjnego Marynarki 
Wojennej USA, wyposażonego w aparaturę o bardzo wysokiej często­
tliwości.
• USA GOTOWE SĄ dostarczać bron do Kambodży, jeśli jej sny

zbrojne będą nadal reformowane - oświadczył w niedzielę w Phnom 
Penh przebywający tam zastępca sekretarza stanu USA, Strobe Tal • 
bott. (oprać, s)

która z Bliskiego Wschodu 
i z głębi Afryki podąża na Za­
chód, do „raju”. Podąża z regu­
ły przez Bułgarię, gdzie policja 
ma ważniejsze rzeczy na głowie 
niż tropienie nielegalnych, ale 
potulnych przybyszów. Bułga­
rzy „przymykają oczy” na ob­
cych, gdyż ci z reguły nie zatrzy­
mują się w kraju, lecz podążają 
dalej na północ. Istnieją przed­
siębiorstwa transportowe, pry­
watne linie autobusowe, albo 
tak zwane „maxi-taxi”, czyli 
mikrobusy przewożące „niele­
galnych" przez teiytorium Buł­
garii, aż na rumuńską granicę, 
za jedyne 20-30 marek od „łeb­
ka”.

Jak podał wychodzący w Bu­
kareszcie dziennik „Evenimentul 
Zilei” („Wydarzenia dnia”), za 
następne 30-50 marek rumuńskie 
przedsiębiorstwo „maxi-taxi” 
przewiezie nielegalnych emi­
grantów dalej, na granicę wę­
gierską... itd.

mowy na temat Jelcyna i jego 
otoczenia.

Gazeta podała też, że już od 
kilku miesięcy 37-letniego 
Dżabozowa namawiała jego 
amerykańska dziewczyna. 
Ameiykańska dziewczyna puł­
kownika GRU? Niezbyt to się 
zgadza z wizerunkiem niemal 
zakonnej dyscypliny, jaki zary­
sował w swojej książce Suwo­
row, ale może dziś uległa ona 
rozluźnieniu. Dżabozow nie 
pracował jednak pod osłoną 
immunitetu dyplomatycznego 
w ambasadzie, ale przemierzał 
świat jako „dziennikarz”. Mi­
mo namów dziewczyny, gdy le­
cąc z Chicago do Genewy zoba­
czył na Heathrow policjanta, 
podszedł do niego pod wpły­
wem impulsu Brytyjski wy­
wiad - pisał „The Sun” - był- 
bardzo dumny z faktu, że ro­
syjskie tajemnice atomowe 
Dżabozow chciał powierzyć 
MI6, a nie przesyconej rosyjski­
mi agentami CIA... „Szefowie 
wywiadu” - napisał „The Sun” 
uważają Dżabozowa za naj­
ważniejszą zdobycz z Rosji od 
czasów dezercji płk. KGB - 
Olega Gordijewskiego.

„The Sun” trafił do kiosków 
przed 7 rano. Podczas połu­
dniowej, codziennej konferencji

sposobem uniknięcia pieca 
w siedzibie „Akwarium”?

Chcąc dowiedzieć się czegoś 
więcej o okolicznościach tej ta­
jemniczej sprawy, zatelefono­
wałem do autora całostronico­
wego artykułu „The Sun”. 
Dziennikarz ten, John Kay, na 
moje pytania odpowiedział, że 
oświadczenia Foreign Office - 
któremu podlega MI6 - należa­
ło się spodziewać, bo niby co 
innego mogliby powiedzieć. 
„Bardzo się jednak cieszę - 
stwierdził Kay - że potwierdzi­
li stopień wojskowy Dżabozo­
wa i jego nazwisko, tak jak je 
podałem. Uwierz mi, - powie­
dział - wiem to z bardzo dobre­
go źródła i obstaję przy tym, co 
napisałem”.

Wygląda więc na to, że płk 
Dżabozow stał się przedmiotem 
jakiejś „gry wywiadów”, być 
może obejmującej me tylko je­
go. Przypomnijmy, że miał on 
i od-ozowac po świecie jako 
„dziennikarz”. Tydzień wcze­
śniej jednak biytyjskie MSW 
ogłosiło, że wydala z kraju ko­
respondenta rosyjskiej TV - 
Aleksandra Malikowa, tak do­
brze zakorzenionego w Londy­
nie, że nawet przeprowadził 
wywiad z premierem J. Majo­
rem przed jego wizytą w Mo­

•„Polskie osobistość oficjal­
ne z prezydentem Wałęsą pa 
czele i przedstawiciele społecz­
ności żydowskiej, których 
dzielił przez kilka tygodni ży­
wy spór o symbolikę obozu, 
odłożyły na bok swoje kłótnie, 
spotykając się razem ze wszy­
stkimi delegacjami oficjalnymi 
przed pomnikiem w Birkenau” 
- pisze gazeta. Zabierając głos 
w miejscu każni, Wałęsa po­
wiedział, że droga (którą prze­
szli uczestnicy uroczystości) 
symbolizuje „męczeństwo wie­
lu narodów, a zwłaszcza naro­
du żydowskiego”, dorzuciwszy 
w ostatniej chwili tę uwagę do 
swego przemówienia. W ko­
mentarzu gazeta twierdzi, że 
okoliczności, w których odbyły 
się uroczystości upamiętniają­
ce wyzwolenie tej fabryki za­
głady, wywołały głębokie zaże­
nowanie. Czy to normalne, że 
do tego stopnia ogranicza się 
Żydów w publicznym wyraża­
niu bólu podczas uroczystości 
organizowanych przez władze 
polskie?

Z kolei „Le Soir” zarzuca 
polskiemu prezydentowi, że 
prócz słów o narodzie żydow­
skim dorzucił jeszcze zdanie, 
które może przedłużyć poczucie 
zażenowania: „To miejsce jest 
symbolem, ale nie wyjątkiem 
Żydzi i Cyganie byli tu wspól- 
ni eksterminowani, ale razem 
Z innymi, a zwłaszcza z nami, 
Polakami”.

Krytyczne uwagi o sposobie 
zorganizowania uroczystości

rżenie świi ta biznesu i polityki 
na wydarzenia w Europie Środ­
kowo-Wschodniej. Trzeba wyra­
zić żal, że strona polska, której 
powinno przecież zależeć na po­
prawieniu wizerunku za granicą, 
nie była reprezentowana przez 
premiera. Co prawda nieco rato­
wała sytuację obecność wicepre- 
mera Grzegorza Kołodki, ale nie­
którzy od razu zwrócili uwagę, że 
skład polskiej delegacji tylko po­
twierdza „polityczne wahania 
w Polsce, które mogą mieć na­
stępstwa w gospodarce”.

tV Davos przemawiał także 
szef NATO Willy Claes, rysując 
nową mapę Europy po przystą­
pieniu do paktu takich krajów 
jak Polska. Claes powiedział, że 
wszyscy stoimy w obliczu nie­
wiadomych, ale jego zdaniem 
rozszerzenie NATO nie przynie­
sie gospodarczych perturbacji 
przy zachowaniu zasady rozma­
wiania o tych sprawach także 
z Rosją.

Forum w Davos nigdy nie 
przynosi konkretnych rozstrzy­
gnięć, ale swoją rangą stanowi 
jedyne w swoim rodzaju miejsce 
wymiany poglądów, które będą 
kształtować światowy system go­
spodarczy w ciągu kilku następ­
nych lat. (sas)

Wątpliwości Rabina
TEL AWIW (PAP) Premier 

Izraela Icchak Rabin wyraził się 
w niedzielę pesymistycznie na 
temat kontynuowania rokowań 
z Palestyńczykami. - Izrael sta­
nął na rozstajach procesu poko­
jowego: nie będzie prowadził ro­
kowań za wszelką cenę i nie 
w każdych warunkach - ostrzegł 
Rabin na posiedzeniu gabinetu 
w Jerozolimie. W kołach gabine­
tu podkreśla się, że Rabin po­
wiedział wyraźnie, iż proces po­
kojowy zapoczątkowany w Oslo 
może być zniszczony przez dal­
sze ataki terrorystyczne. Bezpie­
czeństwo Izraela po ubiegłoty- 
godniowych zamachach w Tel 
Awiwie było głównym tematem 
posiedzenia rządu. W wyniku 
zamachu w minioną niedzielę 
zginęło 19 Izraelczyków, a 62 zo­
stało rannych. Izrael planuje od­
grodzenie terytoriów palestyń­
skich od Izraela właściwego.

BRUKSELA, RZYM, WA­
SZYNGTON (PAP, s) - W końcu 
prezydent Wałęsa wypowiedział 
oczekiwane słowa odnoszące się 
dc społeczności żydowskiej - 
czytamy w czołówce sobotniej 
(katolickiej) „La Libre Belgi­
que”. Cytat oddaje dobrze ko­
mentarze towarzyszące relacjom 
belgijskich środków masowego 
przekazu z piątkowych uroczy­
stości w Oświęcimiu-Brzezince.

Od stałego korespondenta w Niemczech
BERLIN. Wielu nazywa ją nową Różą Luksemburg. Nazywa się Sahra Wagenknecht. Ma 25 lat. Jest 

studentką filozofii na uniwersytecie Humboldta w Berlinie. Przewodzi „komunistycznej platformie” 
w łonie PDS. Nosi białe bluzki z falbankami i długie czarne spódnice. Marksa, Engelsa i Lenina jest 
w stanie cytować nie tylko na forum partyjnych spotkań.

Na zjeżdzie PDS, który rozpo­
czął się w piątek w Berlinie, za­
mierza ponownie kandydować do 
zarządu partii i nadać mu, jak 
twierdzi, odpowiednio dynamicz­
ne impulsy do pracy.

Tego typu plany przeciwne są 
zamierzeniom reformatorów, na 
których czele stoi szef partii, Lo­
thar Bisky i parlamentarny lider, 
mistrz szermierki słownej, Gre­
gor Gysi. Obaj stawiają przed 
„czerwoną Sahra” sprawę jasno - 
„ty albo my, dla nas trojga me ma 
miejsca w zarządzie partii”. Obaj 
politycy próbują z jednej strony 
utrzymać przy sobie najbardziej 
pewnego wyborcę, jakim są byli 
funkcjonariusze i aktywiści par­
tyjni wschodnioniemieckiej SED 
i lewicowo-konserWatywne siły 
wschodniej części Niemiec, 
a z drugiej uczynić PDS interesu­
jącą siłą dla zachodnich obsza­
rów Niemiec. Nie da się tego uzy­
skać tolerując przejawy stalini­
zmu, które nie są obce nowej Ró­
ży Luksemburg.

Lothar Bisky w razie powodze­
nia planów „czerwonej Sahra” 
grozi odejściem z funkcji szefa 
partii. Chce na berlińskim zjeż­
dzie otrzymać pełne poparcie dla 
swych reformatorskich planów 
odnowy socjalnej i sprawiedliwo­
ści społecznej. Nie chce dziś 
i w przyszłości pozostawać w ro­
li osoby, której zasadniczym wy­
siłkiem i wątpliwym sukcesem 
jest łączenie niemożliwych do po­
wiązania nurtów politycznych 
wewnątrz PDS.

Nie można w pełni określić jak. 
wielki wpływ na bazę partyjną 
mają poglądy Sarah V agenk- 
necht. Ona sama twierdzi, że du­
że. Według partyjnych eksper-

LIMA (PAP) Wojska peru­
wiańskie wznowiły w sobotę 
ataki na ekwadorskie posterun­
ki graniczne i w trzech ostat­
nich dniach starć po obu stro­
nach zginęło co najmniej 23 żoł- 

0 skrawek ziemi

0 Piłsudskim inaczej
MOSKWA (PAP) Gazeta 

„Rossijskije Wiesti”, wydawa­
na przez administrację prezy­
denta Rosji, zamieściła obszer­
ny esej pt: „Józef Piłsudski - 
uzdrowiciel państwa”. Publi­
kacja zwraca uwagę tym, że 
jest próbą odejścia od szablo­
nowego, ideologicznego wize­
runku Piłsudskiego, jaki domi­
nuje w rosyjskiej historiografii. 
Autor (abstrahując od rusofo- 
bii i antysowietyzmu Piłsud­
skiego) poszukuje racjonalnych 
uzasadnień dla antyparlamen- 
tarnych, dyktatorskich poczy­
nań naczelnika państwa pol­
skiego. Rosyjski publicysta 
podkreśla, że Piłsudski prze­
szedł do historii dzięki wkła­
dowi w utworzenie i umocnie­
nie państwa polskiego i fana­
tycznemu oddaniu idei silnej 
i niepodległej Polski.

Korespondencja własna z Turcji

ANKARA. Muzułmańska kometa fundamentalistyczna musnęła 
swym ogonem i Turcję. Kraj ten otworzył się na Europę jeszcze 
w 1908 r. W wyniku reform Atatiirka jeszcze w 1925 r. odrzucił śre­
dniowieczne szarawary i kwefy, i ukazał kobiecą twarz w całej jej 
krasie. Już w 1932 roku delegował swą przedstawicielkę na wybo­
ry miss świata. Obecnie Turcja coraz bardziej poddaje się wpły­
wom religijnym. Coraz natarczywiej naciskają tutejsi zwolennicy 
fundamentalizmu.

Przed Europą Turcja stara się 
przedstawić jako kraj europejski 
kandydujący do Unii Europej­
skiej, z którą jest od dłuższego 
czasu stowarzyszona. Przed 
światem muzułmańskim wystę­
puje zaś jako państwo islami- 
styczne, bierze udział w organi­
zowaniu Konferencji Islamistycz- 
nej, której nawet przewodniczy.

Atak na reformy twórcy 
współczesnego państwa tureckie­
go jest inspirowany przez dema­
gogów, wśród których znajdują 
się nawet akademiccy nauczycie­
le Nie ma wątpliwości, ze odno­
szą sukcesy. Toteż laicki charak­
ter państwa jest poważnie zagro­
żony.,Na tym tle rodzi się opozy­
cja w stosunku do pani premier 
Tansu Çiller o prozachodnią 
orientacji, profesora ekonomii 
amerykańskich uczelni. Za bar­
dzo odstaje ona od wyobrażenia 
kobiet zakwefionych, jakimi chcą 
być niek‘óre fanatyczki, jak np. 
studentki medycyny w Stambule, 
które są skłonne zakryć swe lica.

Do zmieniających się w ostat­
nim czasie gabinetów wślizgują 
się ukryci i otwarci islamiści, 
i w parlamencie znalazła się ich 
pewna liczba. Wygrali oni wybo­
ry samorządowe w marcu 1994 r. 
w Stambule, Ankarze, Izmirze 
reprezentowani przez Partię Do­
brobytu prof. Nedżimetina Erba- 
kana. Zaś pod wpływem islami- 
stycznych polityków wprowa­
dzono, po 70 latach przerwy, 
obowiązkowe nauczanie religii 
w szkołach. Otwarto też dużą 
liczbę szkół religijnych i kursów 
nauki Koranu, które swego czasu 
zlikwidował Mustafa Kemal Pa­
sza, pierwszy prezydent europe­
izującej się republiki, bardziej 
znany pod nazwiskiem Atattirka. 
Wojna między reformatorami KOMUNIKAT

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej 
w Tychach z dniem 95.O2.O1 wprowadza 

następujące zmiany:
1. Uruchamia linię nr 14 relacji:

TYCHY * KATOWICE obsługującą przystanki:

Tychy Paprocany Pętla
Tychy Oś. T
Tychy Oś “O"
Tychy Lodowisko 
Katowice Francuska 
Katowice Al. Korfantego

W Kierunku powrotnym obsłużone zostaną dodatkowo
przystanki Kałowice Waleriana (A.E.)

Tychy Szpital Wojewódzki

Unia kursować będzie w dni robocze z częstotliwością 20 minut.
2. W zwiqzku z uruchomieniem linii 14, skorygowany 

zostanie rozkład jazdy linii nr 4.
3. Wprowadza nowy rozkład jazdy linii nr 400, Która 

obsługiwać będzie dodatkowo przystanki:
Tychy Apteka 
Tychy Tęcza 
Katowice Waleriana (A.E.)

4. Zmiana rozkładu jazdy linii nr 400 pociqgnle za sobq 
korektę rozkładu jazdy Unii nr E-l.

5. Linia 863 realcji TYCHY-MYSLOW1CE ulegnie likwidacji; 
w jej miejsce powraca linia nr 63 relacji TYCHY-WESOtA.

NIKOZJA (PAP) Irak zwrócił 
się w niedzielę do wszystkich 
krajów arabskich, aby nie pod­
pisywały traktatu o nierozprze­
strzenianiu broni nuklearnej, 
zanim nie zrobi tego Izrael.

Apel do Arabów
Iracka agencja prasowa, któ­

ra podała tę wiadomość powo­
łuje się na rzecznika Minister­
stwa Spraw Zagranicznych 
SkiytyKował on Radę jBezpie- 
czeństwa za zmuszenie Iraku do 
zniszczenia całej broni masowe­
go rażenia i jednoczesne zigno­
rowanie kwestii ewentualnego 
posiadania takiej broni przez 
Izrael.

Izrael nie podpisał traktatu 
z 1968 roku, który wszedł w ży­
cie w 1970 roku i miał obowią­
zywać 25 lat. Ratyfikowany 
przez 170 krajów, traktat ma 
zostać odnowiony podczas 
przewidzianej na kwiecień spe­
cjalnej konferencji. Egipt i kil­
ka innych krajów arabskich do­
maga się, aby Izrael podpisał 
układ o nieproliferacji. 
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Sahra Wagenknecht - nowa Róża LuksKnbura uważają, że tego 
Fot. „Der Spiegel* typu poglądy ma­

ją zwolenników w niemieckich 
masach wyborczych.

Izolacja „komunistycznej plat­
formy” i powodzenie reformato­
rów na berlińskim zjeżdzie mogą 
ugruntować pozycję PDS jako par­
tii demokratyęznego socjalizmu, 
reprezentującego socjalne interesy 
n.emieckich wyborców. W sobotę 
nad ranem po dwukrotnym głoso­
waniu odrzucono poprawki do 
programu PDS zalecone przez 
„platformę komunistyczną”.

JERZY TEPU

SARAJEWO (PAP) Ponad 
sto zagranicznych osobistości, 
w tym także z Polski, które 
przybyły do Sarajewa z okazji 
tysięcznego dnia oblężenia, 
uchwaliło w sobotę proklama­
cję stwierdzającą, że obowią­
zek pomagania miastu, które 
„stało się największym obozem

Pomóc 
Sarajewu 
koncentracyjnym świata” cią­
ży na całej ludzkości. Prokla­
macja zatytułowana „Niech 
żyje Sarajewo - O przyszłość 
świata” zwraca uwagę na spe­
cyfikę tego wielokulturowego 
miasta, wyrażającą się w zróż­
nicowaniu i tolerancji.

Dokument potępia tych, 
którzy próbują odebrać mia­
stu przyrodzone prawo do ko­
egzystencji w pokoju i demo­
kracji. „W Sarajewie trwa 
obrona fundamentalnego 
prawa człowieka do życia 
i pokojowej koegzystencji, 
które jest podstawą przyszło­
ści każdego z naszych miast 
i całej cywilizacji. W Saraje­
wie bośniaccy Muzułmanie, 
prawosławni Serbowie, kato­
liccy Chorwaci, Żydzi, Cyga­
nie, Albańczycy i wielu in­
nych żyło i pracowało razem 
na przestrzeni stuleci, a dzi­
siaj walczą, aby przeżyć" - 
głosi proklamacja i wzywa 
obywateli całego świata, aby 
się „organizowali i jednoczyli 
w ramach swoich miast, by 
bronić zasad, których od ty­
siąca dni bohatersko i z po­
wodzeniem bronią obywatele 
Sarajewa. Mamy obowiązek 
pomagać Sarajewu - stwier­
dza proklamacja.

Tymczasem władze Bośniac­
kie ponownie zaapelowały do 
społeczności międzynarodo­
wej, aby wywrzeć nacisk na 
Serbów. Ich przywódca Ra­
dovan Karadżić ponownie 
odrzucił koncepcję podziału 
Bośni na enklawy etniczne.

Korespondencja własna z Rumunii
BUKARESZT. W ostatnich kilku latach zwiększyła się liczba in­

cydentów na granicy rumuńsko-bułgarskiej. Głównym powodem 
jest fakt, że strona bułgarska przestała interesować się swoją pół­
nocną granicą, a na Dunaju, od Vidinu do Silistry, bułgarskie pa­
trole wodne w ogóle się nie pojawiają. Natomiast na moście w Ru­
se „reżim” graniczny przypomina żywcem początek wieku i regu­
ły konwencji z 1908 roku, podpisanej przez cara bułgarskiego Fer­
dynanda i rumuńskiego króla Karola.

Jeden z paragrafów tamtej 
konwencji przewidywał, że gra­
nica powinna być kontrolowana 
przez każdą ze;stron „nić rzadziej 
niż raz na trzydzieści lat...” Parę 
lat później „częstotliwość” tych 
kontroli zwiększono do okresów 
pięcioletnich i teraz wygląda na 
to, że Bułgarzy trzymają się tam­
tych przepisów, skoro za rok 
ubiegły odnotowali tylko 16 
przypadków naruszenia swojej 
granicy, podczas gdy Rumuni 
uważają, że nawet liczba 16 ty­
sięcy byłaby za mała.

Rumuni biją na alarm, gdyż 
cała „robota” na granicy spadła 
na ich barki. Próby nielegalnego 
przekraczania granicy rejestro­
wane są szczególnie latem, gdy 
Dunaj przepłynąć można na tra­
twie zbudowanej z dużych pu­
stych butelek plastikowych po 
Coca-Coli i napędzanej wiosłami 
zrobionymi z kawałka deski.

To są jednak sposoby dla 
amatorów, szczególnie biedoty,

Od stałego korespondenta w Wlk. Brytanii
prasowej w tutejszym MSZ, je­
go rzecznik jednak nieoczeki­
wanie zdementował informacje 
gazety. Owszem - powiedział, 
w piątek przyleciał do Wlk. 
Brytanii pracownik Czerwone­
go Krzyża, płk (?) Dżabozow 
i przeprowadzono z nim rozmo­
wy (!!!), ale nie poprosił o azyl, 
a ponieważ przybył on w celu 
Drzebycia kuracji medycznej, 
już odleciał.

Dementi to - jak mówią An­
glicy - wzbudza jednak więcej 
pytań, niz dostarcza odpowie­
dzi. Po co prowadzono z Dża- 
bozowem rozmowy, jeśli przy­
leciał tylko na krótką, weeken­
dową kurację. Normalnie przy­
bywający na tak krótko cudzo­
ziemiec, jeśli ma w porządku 
dokumenty, rozmawia z urzęd­
nikiem kontroli imigracyjnej je­
dynie ok. 2 minut, a jeśli jego 
papiery nie są w porządku, nie 
zostaje wypuszczony z lotniska. 
Kto w ogóle wspomniał o azylu? 
Czyżby Dżabozow chciał zbiec, 
ale nie dogadano się co do ceny? 
Czy przeciwnie - wywiad bry­
tyjski sprowokował całą sprawę 
po to, aby skompromitować 
Dżabozowa, na którego wcze­
śniej „miano oko” i postawić go 
w sytuacji, w której zwrócenie 
się o azyl byłoby dlań jedynym

I Nasz komentarz 

Wyzwania dla postępu

Na swoich pozycjach
MOSKWA, GROŹNY (PAP, s) 

Do stolicy Czeczenii Groźnego 
przybyła w niedzielę delegacja 
Organizacji Bezpieczeństwa i 
Współpracy w Europie (OBWE). 
Rosyjskie władze wojskowe nie 
zgodziły się, aby do misji przyłą­
czono rzecznika praw obywatel­
skich Federacji Rosyjskiej Sier­
gieja Kowaliowa. Ostatnio był on 
ostro krytykowany przez wojsko­
wych za przekazywanie obiek­
tywnych informacji o postępowa­
niu rosyjskich wojsk interwen­
cyjnych w Czeczenii.

Korespondent agencji ITAR- 
TASS pisze z miasta Mozdok
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Zamówienia na akcje 
serii *D przyjmowane 
są od 24 s tycznia do 
3 lutego 1995 r. u 
biurach maklerskich 
na terenie kraju.

Minimalną pakiet

Listy

Powolne rozliczanie afer

Wzrost płac w 1994 r. (styczeń - listopad)

45,6
42,8

39,138,640 -
35,8

30,8
28,6

O
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Ale staruszka!

Kłusownictwo na eksport? Jak w Islandii

Zakochani dzieciom

Mleka naszego powszedniego

niowy brał 8 min 208 tys. złotych 
(oczywiście starych).

Relatywnie dobrze zarabiają też 
górnicy kopalń, zgrupowanych 
w Katowickim Holdingu Węglo­
wym. Oto przykłady przeciętnego 
grudniowego zarobku (bez nagród 
rocznych) w tym molochu (znów 
stare złote): robotnicy na dole - 11

Rok 1993 uważany był za najgorszy w budownictwie: po raz 
pierwszy od bardzo wielu lat oddano do użytku mniej niż 100 ty­
sięcy mieszkań (dokładnie 94,4 tys.). Jeśli tamten był taki zły, to co 
w takim razie powiedzieć wypada o niedawno minionym roku 
1994, kiedy dach nad głową zyskało tylko niewiele ponad 67 tysię­
cy rodzin? Są to wyniki najgorsze od 4 lat, a tendencja spadkowa 
utrzymuje się przez cały czas.

Przynajmniej raz w tygodniu któraś z gazet wskazuje na Dwu­
znaczne czy wręcz podejrzane postępowanie urzędnika państwo­
wego bądź przedsiębiorcy. Część sygnałów staje się przedmiotem 
zainteresowania prokuratury. Według niepełnych jeszcze danych 
w zeszłym roku trafiło do sądów prawie pięćset aktów oskarżenia 
przeciw grupie osób, którym zarzuca się korupcję, przestępstwa 
celne, podatkowe, zagarnięcie mienia.

Dla przemytnika nie ma 
świętości - próbuje przemycać 
zarówno „żywy towar” ludzki, 
jak i prawdziwe kudłate czy 
skrzydlate, jadowite lub łagod­
ne zwierzęta. Na granicy nie­
mieckiej we Frankfurcie nad 
Odrą celnik wykrył 20 gilów 
przemycanych na zachód.

Zarówno w Polsce, jak i w wie­
lu kra ach zachodnich, trzymanie 
w mieszkaniu ptaków śpiewają­
cych i tzw. ozdobnych także dziś 
należy do obyczaju. N: estety, po­
mimo prawnej ochrony gatunko­
wej oraz obowiązujących kon­
wencji m.in. waszyngtońskiej, za­
kazującej handlu zwierzętami 
chronionymi i zagrożonymi, ło­
wienie i przemyt mektorych 
z mch są nadal opłacalne. Pta- 
sznictwo jest rodzajem kłusow­
nictwa. U nas zagrożone jest ni­
skimi karami - do 5 min starych 
zł, zaś chwytanie ptaków chro­
nionych - karą pozbawienia wol ■ 
nose, do 3 lat

Proceder chwytania i handlu 
ptakami chronionymi, zwłaszcza 
tymi „atrakcyjnymi” ze względt 
na ich glos i barwne upierzenie - 
jak wynika z przypadku wykiy- 
tego na granicy niemieckiej - się­
ga daleko w głąb wielu krajów. 
Przemycane gile mogły być 
senwytane w Polsce, bow,em jest 
to pora ich żerowania w naszych 
ogrodach i lasach, ale równie do­
brze mogły przejechać przez nasz 
kraj zza wschodniej granicy. 
Szczęście w nieszczęściu. Ptaki 
były jeszcze żywe, co może też 
świadczyć i o tym, że przemytnik 
dbał o me, wietrząc dobiy inte­
res.

Ptasznictwo jest reliktem oby­
czajowym dawnych czasów - 
współczesna znajomość gatun- 

mln 277 tys., robotnicy w przod­
kach - 11 min 664 tys., robotnicy 
powierzchn - 7 min 251 tys., per­
sonel inżynieryjno-techniczny -15 
min 886 tys., w tym pod ziemią - 
18 min 282 tys., urzędnicy - 8 min 
268 tys.

Związki zawodowe, egzystujące 
w kopalniach Nadwiślańskiej 
Spółki Węglowej przed kilku 
dniami wymogły na zarządzie tego 
koncernu wyższe zarobki na ten 
rok. Zatem informacje o średnim 
wynagrodzeniu brutto pod koniec 
ubiegłego roku u tego największe­
go w Polsce producenta węgla 
(również bez nagród) mają już po­
niekąd walor wyłącznie „histo­
ryczny”. Zajrzyjmy wszak i tu do 
kilku portfeli: dyrektor kopalni - 
38 min 300 tys., nadsztygar górni­
czy - 13 min .49 tys., sztygar od 
działowy -11 min 853 tys., sztygar 
zmianowy - 10 min 718 tys., kom­
bajnista - 10 min 220 tys., górnik 
przodowy w ścianie - 10 min 966 

tys., górnik w ścianie 9 mir 513 
tys.

Związkowi liderzy z Gliwickiej 
Spółki Węglowej utrzymują, że 
tutejsi górnicy zarabiali w zeszłym 
roku średruo na głowę niespełna 8 
min 500 tys. złotych miesięcznie. 
Ale i tu 25 stycznia uzgodnione 
zostały nowe tegoroczne reguły
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piera zarzuty twierdząc, że 
rząd jest przygotowany do' 
wdrażania reformy. Proponuje 
nrzede wszystkim przywróce­
nie systemu budowy mieszkań 
przeznaczonych na wynajem, 
finansowanych przez Krajowy 
Fundusz Mieszkaniowy, oraz 
zmianę systemu obsiugi kredy­
tów udzielanych spółdzielniom 
mieszkaniowy to na budowę 
mieszkań. Ministerialne propo­
zycje dotyczą powiązania spła­
ty kredytu z powierzchnią mie­
szkania. Ci, którzy liczyli na 
pełną waloryzację wkładów 
mieszkaniowych (niektórzy po­
litycy uważają to za podstawo­
wy warunek odbudowania za­
ufania obywateli do celowości 
oszczędzania na mieszkanie) 
będą rozczarowani: budżet 
musiałby wydać na ten cel aż 
60 bin starych złotych, a takich 
pieniędzy w kasie państwowej 
nie ma i nie będzie Póki co, 
kredyty mamy tylko dla boga­
tych, a inflacja mieszkaniowe 
oszczędności zżera szybciej niż 
uda się je uzbierać. (gaw)

Tak samo w budownictwie 
spółdzielczym jak w prywat­
nym, choć to ostatnie ma się 
nieco lepiej. Do mieszkań spół­
dzielczych mogło się bowiem 
wprowadzić ledwo 27,5 tys lo­
katorów, o 44,8 proc, mniej niż 
przed rokiem. W budownictwie 
prywatnym nie notuje się tak 
gwałtownego spadku 33 tysią­
ce 358 mieszkań, to tylko 0,3 
proc, mniej niż przed rokiem. 
Wedle szacunków rządowych 
wzrost liczby budowanych 1 
mieszkań wymagałby do 2000 
r. zwiększenia nakładów na 
budownictwo do 6-7 proc pro­
duktu krajowego brutto. Wy- 
dajemy nie więcej niż 2 proc. 
W tunelu, w jakim znalazło się 
polskie budownictwo świateł­
ka wciąż nie widać.

Prawda jest wszak taka, że 
póki inflacja nie spadnie poni­
żej ) proc., nie ma szansy na 
uporządkowanie polityki fi­
nansowej państwa w budow­
nictwie i na wyjście z mieszka­
niowego kryzysu. Podczas gru­
dniowej debaty nad przedsta­
wionymi przez rząd „Założe­
niami polityki mieszkaniowej 
państwa” posłowie podkreśla­
li, ze problemu mieszkaniowe­
go nie rozwiąże rynek. Opozy­
cja zarzuca rządzącej koalicji, 
że majac większość w Sejmie 
jedynie deklaruje konieczność 
przeprowadzenia reform 
urzeczywistnienie ich jednáte 
przerasta rząd Minister bu­
downictwa, Barbara Blida od- 

Po naszej niedawnej publikacji 
„Pęcznieją portfele” na temat śre- 
dmch zarobków w różnych bran­
żach, odezwało się wielu czytelni­
ków. Co jednał charakterystyczne
- dzwonili głównie górnicy, którzy 
narzucali nam, iż przedstawiając 
średnie, zaciemniliśmy obraz 
i wręcz okłamali naszych odbior­
ców, bo w rzeczywistość wielu 
górników zarabia dużo mniej. OL- 
wy do ognia dodało podanie prze­
ciętnych .grudniowych zarobków 
w górnictwie: brutto - 21 min 470 
tys. zł i netto -16 min 836 zł - Toż 
to przecież dwie pensje wypłacone 
razem - argumentowali nasi roz­
mówcy. - Taka wypłata zdarza się 
tylko raz w roku z okazji barbórki.

Rzeczywistość - nawet ta uśre­
dniona w statystyce - nie chce się 
jednak nagiąć i uparcie dowodu 
ze w górnictwie nie tylko zarabia 
się najlepiej, ale w dodatku wła­
śnie tam średnie zarobki w ubie­
głym roku rosły najszybciej (patrz 
tabela).

Niestety dotarcie do konkret­
nych danych o płacach w górnic­
twie było niezwykle trudne. Lide­
rzy węglowych koncernów na ogol 
solidarnie bronili się przed zaglą­
daniem im w portfele. Podobnej 
powściągliwości nie praktykuje 
tylko prezes zarządu Rybnickiej 
Spółki Węglowej, Krystian Zając.
- Moje wynagrodzenie zasadnicze
- bez zahamowań wyznał kilkuna­
stu dziennikarzom na grudniowe, 
konferencji prasowej - wynosi 
brutto 43 min (starych) złotych. 
Wicetrrezem biorą 32 min.

Do pensji tych właściciel spółki 
(Ministerstwo Przemysłu i Han­
dlu) uznaniowo może „dorzucić ’ 
szesćdziesięcioprocemową kwar­
talną premię. Ministerialna „hoj­
ność“ nade wszystko jest wszak 
zależna od rozmiarów ekonomicz­
nego powodzenia koncernu i pre­
zes Zając wyjawia, że coraz tru­
dniej ją wskrzesić.

Pracownicy rybnickiej spółki 
w ostatnich miesiącach wysforo­
wali się w górnictwie węglowym 
na sam wierzchołek zarobkowego 
drzewa. Ubiegłoroczna średni i 
miesięczna płaca na głowę Sięgała 
tu ogółem (łącznie z nagrodą bar­
bórkową, czternastką, deputatem 
węglowym i biletami z Karty Gór­
nika) 11 min 464 tys. złotych. Na 
robotniKow w wyrobiskach wypa­
dało '.2 min 752 tys., pozostałych 
pracowników dołowych - 10 min 
904 tys., zaś personel powierzch­

Straty poniesione przez 
skarb państwa ocenia się na 
praw,e dwa biliony starych 
złotych Jak wynika z informa­
cji przekazanych przez Stefana 
Śnieżkę, zastępcę prokuratora 
generalnego, sądy zostały za­
tkane sprawami aferalnymi. 
W kolejce na wokandę czeka 
ponad pięćdziesiąt przypad­
ków - z nowej serii postępo­
wań zakończonych przez pro­
kuraturę- zaledwie szesc zo­
stało zakończonych.

Nie widać sądowego finału 
w najgłośniejszych aferach lat 
ostatnich: Art-, B” FOZZ, ru­
blowej, alkoholowej. Prokura­
tura ma nadzieję, ze wkrótce 
zakończone zostanie postępo­
wanie ekstradycyjne i Bogu­
sław Bagsik, jeden z dwóch 
głównych obwinionych o za­
garnięcie mienia wartości po­
nad czterech bdionow złotych, 
stanie przed polskim sądem. 
Przypadek Art-„B”, to obecnie 
dziesięć aktów oskarżenia 
przeciw 27 osobom. Akt oskar­
żenia przeciw osobom zami e- 
szanyrp w aferę Funduszu Ob­
sługi Zadłużenia Zagraniczne­
go jest obecnie uzupełniany, 
ekspertyzę przygotowują biegli 
księgowa. Cztery osoby, w tym 
jedna zajmująca niegdyś wyso­
kie stanowisko w Minister­
stwie Współpracy Gospodar­
czej z Zagranicą, staną wkrót­
ce przed sądem pod zarzutem

wyłudzania wieluset miliardów 
złotych w następstwie wyko­
rzystania różnic przy przeli­
czaniu kursu rubli transfero­
wych zaliczanycn na konto 
eksporterów ziemniaków dc 
Rosji. Trwa śledztwo w atetze 
alkoholowej. Wyjaśnienie 
udziału spółki Weltinex wy­
maga czynności aż w Panamie 
i Lesotho, zas wątek Elektro- 
misu rozminięto w 20 postępo­
wań; tej firmie zarzuca się 
przemyt alkoholu i „zaoszczę­
dzenie” na cle ponad stu mi­
liardów złotych Prokuratorzy 
penetrują Fundusz Oddłużenia 
i Restrukturyzacji Rolnictwa 
oraz Agencję Rynku Rolnego. 
Fundusz udzielał kredytów na 
5 proc, przy 40 proc inflacji, 
a obdarowane pieniędzymi 
banki spółdzielcze zawierały 
z klientami umowy w taki spo­
sób, że., me były zaintereso­
wane terminowym egzekwo­
waniem spłat bowiem im wy­
ższe było zadłużenie - tym 
większa mai za dla banku.

Udowadnianie winy oskar­
żonym okazuje się czynnością 
bardzo kosztowną. Uzyskanie 
opinii biegłych w przypadku 
FOZZ będzie kosztowało po­
nad dwanaście miliardów zło­
tych. Ponieważ resort spra­
wiedliwości ma za mało pie­
niędzy - polska Temida popa­
da w coraz większe zadłuże­
nie. (WW) 

Podchmielony jegomość za­
czepił oczekującą na autobus, na 
lubelskiej ulicy, starszą kobietę. 
Usiłował wyrwać jej torebkę. Ale 
nie takie numery z naszymi 
emerytkami. Kobieta kurczowo 
broniła swojej własności. Napa­
stnik nie ustępował. Przewrócił 
kobietę na ziemię i kilka metrów 
ciągnął ją po chodniku. W jej 
obronie niespodziewanie stanęło 
dwóch mężczyzr Bandytr rzucił 
się do ucieczki. Na droaz i był 
jednak murek. Chciał go prze­
skoczyć, ale nie imał formy i zła­
mał nogę. Jasneę, że w takim sta­
nie złapała go policja. Zanim 
„bohaterski” pogromca staru­
szek trafi do aresztu musi kuro- 
wać się w lazarecie! (PAI)

płacowe. Jak więc wiaać, podane 
powyżej konkretne przykłady płac 
na danym stanów s.;u, tylko w lul­
ku przypadkach oscylują wokół 
średnich zarobków w wojewódz­
twie (brutto - 7,5 min zł, a netto - 
6 min zł) W znakomitej większo­
ści są wyższe, i to o wiele

JERZY CHROMIK, 
MARIUSZ URBANKE

Obszamiczka

Wielka szkoda, iż rząd usta­
lając dopłaty do czynszu nie 
pomyślał o takich jak ja „ob- 
szam kach" Mogłabym sko­
rzystać z dopłaty czynszowej, 
ale ckazało się, że jestem płat­
nikiem. podatku gruntowego. 
Razem z sześcioma innymi oso­
bami odziedziczyłam działkę 
po ciotce. Działka to bardzo 
szumne określenie, bo na mnie 
przypadła raczej grządka na 
kwiatki, a nie jakieś tam hek­
tary. Płacę za to 8 tys. zł (oczy­
wiście starych) za cały rok Już 
ta wysokosc poaatKu mówi sa­
ma za siebie.

Rżąc. dobrze wie ile drożeje 
czynsz, światło, gaz, żywność. 
Dodatek czynszowy byłby dla 
mnie ogromnym dobrodziej­
stwem. Takich jak ja „obszar­
ników”, których to dotyczy 
jest wielu. Może władze lokal­
ne zechcą się tą sprawą zająć?

Janina P Zawiercie

Klopoty nu» i zmaty Ka

Zwracam się do Wcs 
z prośbą o interwencję 
w sprawie, która na pewno 
dotyczy wielu ludzi podob­
nych do mnie Otuż od 1 
stycznia 1995 r. zostały wyco­
fane z obiegu stare środki 
płatnicze w postaci bilonu 
oraz banknoty o nominałach 
10. 20 i 50 zł. Zgodnie z wia­
domościami podawanymi 
w środkach przekazu (radio 
tv, prasa) można je wymienić 
na nowe srodk. płatnicze, 
z tym że muszą one stanowić 
krotność 100 zł. Ponieważ ja­
ko były numizmatyk posia­
dam t bilon (począwszy od 1 
grosza), i tak.e banknoty, 
a będąc w trudnych warun­
kach finansowych (jako eme­
ryt „starego portfela”) chciał- 
bym znaczną część tych pie­
niędzy wymienić.

Zwracałem się w tej spra­
wie do PKO « Banku Śląskie­
go w Mkołowie oraz w Ty 
chach pytając jak to mogę 
zrobić. Otrzymałem różne od­
powiedzi. W związku z tym 
proszę Was o zwrócenie się do 
odpowiedniej instytucji ban­
kowej w naszym regionie 

wyjaśnienie tej sprawy 
i uzyskanie odpowiedzi na 
moje pytania:

1. Czy krotność 100 zł może 
się składać: z różnych nomi­
nałów bilonu, -oznych nomi­
nałów banknotów lub nomi­
nałów różnych, mieszanych 
(bilonu z banknotami) Myślę, 
że tak powinno być, bo prze­
cież obecnie po di nommacj. 
płacimy różnie i byłoby to 
niesprawiedliwe.

2 Które instytucje banko­
we w naszym regionie prowa­
dzą taką wymianę, a szcze­
gólnie ja mikołowianin mogę 
takiej wymiany dokonać 
(PKO lub Bank Śląski).

Włodzimierz Nowak 
Mikołów

Od redakcji:

Banki komercyjne nie są 
zobowiązane do prowadzenia 
wymiany starych wvcofanych 
z obiegu banknotów oraz bi­
lonu. Tylko Narodowy Bank 
Polski musi to czynie Z przy­
czyn technicznych wymienia 
się jedynie równowartość sta­
rych 100 zł (czyli nowego 1 
gr) i mogą się na to składać 
rozmaite banknoty oraz mo­
nety. (mu)

ków chronionych i humanitary- 
zacja stosunku do zwierząt, zwła­
szcza tych niewolonych staje się 
coraz powszechniejsza Nie ma 
powodu, aby za trzebione przez 
ptaszników okazy płacić i trzy­
mać je w niewoli. To rozrywka na 
krótką metę, ptaki nie wytrzymu­
ją niewoli w klatkach, szybko za­
padają na zdrowiu i giną 
w sztucznym i wrogim im w swej 
istocie środowisku.

TOMASZ KOWALIK

Światełka nie widać

Malutka wieś - Bańska Niżna 
w' gminie Szaflaiy jest pierwsza 
w Polsce miejscowością, w kto 
rej domy są ogrzewane cie 
płem pochodzącym bezpośrednio 
z podziemnych, gorących złóż 
wodnych.

NatiKowcy z Polskiej Akademii 
Nauk przekonali miejjcowych gó­
rali, że eksploatacja tych wód jest 
opłacalna. W roku 1993 powstał 
w Bańskiej Społeczny Komitet 
Geotermalny, który wspólnie z za­
łożoną nieco później spółką Geo­
termia Podhalańska oraz Do­
świadczalnym Zakładem Geoter­
malnym PAN i Grpiną Szaflary 
zai zął realizować ten niezwykty 
projekt inwestycyjny.

Jeszcze w tym samym roku tuz 
przed Bożym Narodzeniem ekspe­
rymentalnie podłączono rurocią­
giem do ujęcia w Bańsk ej 6 do­
mów. Obecnie już ponad 100 bu­
dynków w tej wiosce, a także 
w Szaflarach i Białym Dunajcu 
ma ogrzewanie geotermalne. Do 
odwiertu można jednak podłączyć 
jeszcze ok. 300 obiektów. A budu­
jąc kolejne ujęcia można popro­
wadzić rurociąg ciepłowniczy 
w kierunku Zakopanego i Nowego 
Targu. Co więcej, podobne złoża 
gorących wud (o temperaturze 
90 st C) znajdują się w dolinie 
Białki i Czarnego Dunajca.

Zdaniem naukowców to 
podziemne bogactwo pozwoli na 
geotermalne ogrzewanie niemal 
całego Podhala. Miałoby to wręcz 
bezcenne znaczenie dla tego regio­
nu, coraz bardziej zanieczyszczo­
nego głownie przez szkodliwe wy­
ziewy z pieców domowych i spali­
ny samochodowe. Otwarta pozo-

staje jednak kwestia finansowania 
tego przedsięwzięci , które przy­
ciąga coraz to nowych naukow­
ców i specjalistów zagranicznych, 
zainteresowanych oryginalnym 
polskim rozwiązaniem. (B H ) 

„KOMINIARZE" I MALUCZCY

Połów

MinęłoWOJat

WIELKOPOLSKI BANK KREDYTOWY SA
PI. Wolności 16, 60-967 Poznań, tel: (61 ) 54 29 00, fax: (61 ) 52 11 13

k'^3Ś

Jednym z iJuczoww h elementom strategii Banku jest rozwój sieci oddziałów a tym 
sarnim zw iększenie liczb' klientowi Systematycznie poszerzamy gamę świadczonych 
usług dostarczając naszym klientom produkty bankowe o najwyższej jakości.
W codzienne, pracy widzimy bowiem nierozerwalni związek pomiędzy’zaspokoje­
niem potrzeb naszveh Klientów a tworzeniem zamożności naszych Akcjonariuszy.

2-1 stycznia 1995 roku rozpoczyna oę emisja nowych akcji serii D. Szczęgólowe 
informacje o WBK SA i publicznej ofercie sprzedaży akcji zaw iera Prospekt Emisyjny 
dostępny w biurach maklerskich na teren-e całego kraju.

Doświadczenia czerpane z wielkopolskiej tradycji bankowości laczvmv z nowoczes­
nymi metodami zarządzania. Silę tradví ji wzmacniam, najnowszymi rozw lazamam* 
technicznymi. Solidność i profesjonalizm to niezmienne zasadv kierujące naszym 
bankiem.

Walentynki, czyli Święto Zakochanych, przypadające 14 lutego, 
powoli staje się w Polsce miłą tradycją Ten dzień może być okazją 
nie tylko do wyrażenia sympatii bliskiej osobie.

W tym roku „Fundacja Dzieciom” proponuje kupno okoliczno­
ściowych kartek, które już wkrótce znajdą się w urzędach poczto­
wych i kioskach „Ruchu”. Każda z nich będzie kosztować 3 tys. 
st arych złotych Całkowity dochód ze sprzedaży 300-tysięcznej se­
rii zostanie przekazany na konto budowy Oddziału Intensywnej 
Terapii Szpitala Dziecięcego w Dziekanowic Leśnym.

Kupując jedną z sympatycznych pocztówek możemy więc przy­
czynie się w przyszłości do uratowania niejednego życia Na pew­
no warto spróbować. (ewka)

WTOREK, 29 STYCZNIA
- Bytom. Przed kilku dniami 

byłem tu świadkiem następu­
jącego zajścia Z kościoła Ma­
ryi Panny wychodzi para no­
wożeńców. których ksiądz co 
dopiero stułą związał, a za ni­
mi weselnicy. Zaledwie uszli 
kilkanaście kroków, młody 
pan, urażony czemś, przystę­
puje do swej młodej żony i wy­
mierza jej na ulicy policzek, 
ale tak silny, że biedaczka za­
raz s ię krwią zalała Następnie 
skręca na prawo i nikn.e 
w bocznej ulicy, podczas gdy 
wszyscy inni weselnicy udają 
się gromadnie na Rozbark. 
A to pięknie - pomyślałem so­
bie - co dopiero przysięgał jej 
miłość i wierność, a juz ją bije. 
I jakież ich będzie dalsze po­
życie. Czy to tue także znak 
czasu?

CZWARTEK, 31 STYCZNIA
- Szopienice. Na hołdzie hu­

ty Wilhelminy znaleziono 
w niedzielę rano zwęglonego 
już prawie zupełnie trupa 16- 
letniego niedorostka nazwi­
skiem Spiewok. Chłopiec ten, 
sierota, nie mający ani ojca ani 
matki, błąkał Się od pewnego 
czasu po okolicy Prawdopo­
dobnie udał się w sobotę ku 
hołdzie, aby się nieco rozgrzać

rzystwo to na życzenie tamtej­
szego proboszcza ks. Ronczki.

- Biskupice. Towarzystwo 
św. Alojzego urządza w przy­
szłą niedzielę, tj. 3 lutego na 
sali' pana Siednera przedsta­
wienie amatorskie. Zostaną 
odegrane dwie sztuki: 1) 
„Amerykanie” w 4 aktach, 2) 
„Parobek dziedzicem” w 1 ak­
cie. Otwarcie kasy o godz. 5- 
tej, początek przedstawienia 
o godz. 7-mej. Zapraszamy na 
tą zabawę wszystkie towarzy­
stwa polskie jak i szan Pu­
bliczność z Biskupic i okolicy. 
Bliższe szczegóły w afiszach.

- Katowice. Towarzystwo 
Polskich Przemysłowców dla 
Katowic i okolicy urządza 
w niedzielę dnia 3-go lutege 
o godz 4 walne zebranie na 
sali p Sachsa, a po zebraniu 
Wieczorek familijny. Spodzie­
wamy się, że nasi członkowie 
tak w zebraniu, jak i wieczor­
ku wezmą jak najliczniejszy 
udział Zarząd.

- Świętochłowice Na kopal­
ni „Deutschland” oparzył 
proch jednego górnika i trzech 
szleprów dnia 29 bm.

- w poniedziałek aresztowa­
no tu bandę złodziejską, skła­
dającą się z 8 chłopa, którzy 
w okolicy różne kradzieże po­
pełniali.

Z „Nowin Raciborskich" 
i „Gazety Opolskiej” wybrał

RYSZARD KINCEL

na gorących żużlach, tam 
skutkiem wyziewów gazowych 
utracił przytomność a potem 
się spalił.

- Z Sosnowic donoszą do 
„Ancajgera”, że na kopalni 
„Jerzego” zarwał się we wto­
rek pokład węgla i zasypał 10 
górników, z których ani jedne­
mu nie udało się ujść z życiem.

- Z Łaziska. W sobotę 26 
stycznia mieliśmy tu bal 
wspólny. O godz. 1 po północy, 
kiedy się zatem już rozpoczął 
dzień urodzin naszego Najja­
śniejszego Pana, kilku wysłu­
żonych wojakuw kazało wyjść 
muzyce przed dom i zagrać na 
czesc monarchy pieśń cesar­
ską. Muzykanci w'konali po­
lecenie z wyjątkiem jednego, 
ktorego potem za to także od 
zapłaty wyłączono.

SOBOTA, 2 LUTEGO
- Lipiny. Amtowy w Lipi- 

nach rozwiązał niedawno temu 
istniejące tamże towarzystwo 
polskie pod nazwą „Oświata” 
i zagroził, że za dalsze należe­
nie do towarzystwa tego każdy 
członek zapłaci karę aż do 150 
marek Prokurator w Bytomiu 
atoli uznał rozporządzenie to 
amtowego za nieważne, zatem 
towarzystwo nie jest rozwią­
zane. Amtowy rozwiązał towa-

Sporo wysnku kosztowało 
złodzieja dostanie się do bu­
dynku olsztyńskiej admini­
stracji Ośrodka Sportu i Re­
kreacji. Sprawca najpierw 
przeciął kraty, potem wyłamał 
okno. Mozol nie okazał się da­
remny - złodziej ukradł no­
życzki, nóż i dezodorant. 
Pachnąca zachłanność?

(PAI)

Przyszłość 

budujemy na 

mocnych 

podstawach



KULTURA 30 stycznia 1995 5

Fot. J. Chojkowski

Rojert Rutkowski w roli Szczęsnego.

Fot. Archiwum

Fot. J. Chojkowski

Fot. J. Chojkowski

Stasys niedawno odwiedził Ka­
towice z okazji... zakończenia swo­
je, wystawy miniatur w Muzeum 
Śląskim. Jak jam zażartował być 
może stanie się to jego specjalno­
ścią. Przyznał, że były plany by za­
jąć całe muzeum jego twórczością, 
ale skończyło się tylko na miniatu­
rach. Tak czy siak była to wystawa 
szczególna, bowiem od wielu już 
lat artysta nie chwalił się swoimi 
małynu dziełami. Ponadto często

Na powojennej „Balladynie” w Krakowie siedziało się pięć godzin. Później­
sza norma dla Słowackiego wynosiła trzy i pół, względnie trzy godziny. 
Z wszystkich pominięć reżyserzy byli rozliczani w recenzjach, a recenzje zaj­
mowały cały podwał.

SNMI MIMIK

Książki już dawno przestały 
być towarem tanim i dla każ­
dego. Od kilku lat w Polsce 
robiony jest ranking najdroż­
szych książek. Prym w iodą 
w nich słowniki, encyklope­
die, leksykony - słowem pozy­
cje zaw.erające kompendium 
wiedzy na dany temat. Smut­
ne to acz prawdziwe - na to, 
by pogłębiać wiedzę nie wy­
starczają już tradycyjne dobre 
chęci, trzeba mieć jeszcze... 
pieniądze.

Droższe od zlota
A bezspornie najdroższą 

książką wydaną w roku 1994 
był kaialog z niecodziennej 
wystawy w Warszaw le, na któ­
rej postanowiono przeciwsta­
wić socrealizm sztuce ekspre- 
sjonistycznej. Publikacja nosi 
tytnł: „NIE! i konformiści. 
Obdcza sztuki radzieckiej lat 
50. do 80.” i jest trójjęzyczna. 
Luksusowy egzemplarz (płót­
no, ręczna oprawa) kosztuje 
200 zł (dwa miliony starych), 
na szczęście standard jest tań­
szy - 75 zł.

Drugie zaszczytne miejsce 
zajmuje ..Wielki słownik an- 
gielsko-poiski” Jana Stani­
sławskiego wydany przez 
Wiedzę Powszechną. Trzeba 
zań zapłacić na“'et 180 zł. 
Trzeci w kolejce jest także 
„Słownik polsko-niemiecki” 
tegoż samego edytora. Kosztu­
je od 166 zł do 173 zł.

„Oksfordzka ilustrowana 
encyklopedia sztuki”, stano­
wiąca cgolrośwdatowry prze­
gląd osiągnięć artystycznych 
ludzkości zajmująca kolejne 
miejsce w rankingu, jest już 
znacznie tańsza, co wcale nie 
znaczy tania, bo średnio 
sprzedawana jest po 100 zł. 
Ciut mniej - 99 zł - kosztuje 
następny „złoty bestseller” 
pt.: „Polskie papiery warto­
ściowe”. Pięknie wrydany, 
dwu’çzyczny, trudno uwierzyć 
wrydawcy, kłorym jest Rosi- 
koń-Press, że to dzieło po­
wstało zaledwie w 150 dni. 
Pozostałe na liście to Bernar­
da Den vira „Impresjonizm, 
malarze i ich malarstwo” (96 
zł), „Leksykon: Państwa świa­
ta” (90 - 95 zł), Encyklopedia 
PoDUiama PWN (85 - i zł), 
„Leksykon malarstwa od A do 
Z” (85 - 88 zł) i na ostatnim 
miejscu „Kronika medycyny” 
(75 - 85 zł). No cóż, wypada 
tylko życzyć przyjemnej lek­
tury (maw) 

iüDi Jolanty iwja
Mija 15 lat od czasu debiutu 

scenicznego Jolanty Dańczyk, ab­
solwentki Akademii Muzycznej 
w Katowicach w klasie prof. Kry­
styny Świder. Początki jej karie­
ry scenicznej związane są z Ope 
retką gliw:cką, skąd po kilku se 
zonach przeszła do Opery bytom­
skiej. Repertuar solistki obejmuje 
ok. 20 pozycji, w tym tytułowe 
role w „Tosce” i „Madama But­
terfly” Pucciniego, „Halce” Mo­
niuszki, oraz partię Abigaille 
w „Nabucco” Verdiego. Właś” 
w tej roli będzie dziś obchodzić 
swój jubileusz Jolanta Dańczyk.

Spektakl odbędzie się o godz. 
18 w Teatrze Śląskim w Katowi­
cach W roli Nabucca wystą­
pi zwycięzca ubiegłorocznego 
V Konku.su Didurowskiego - 
ukraiński baryton, Andrzej 
Szkurhan. Partię Feneny wykona 
Iwona Noszczyk Ismaela - Bog­
dan Desoń, a Zachanasja - Bog­
dan Kurowski. Przedstawieniem 
dyrygować będzu Tadeusz 
Serafin. (mb) 

Nierówne szanse

Van Halen na... wadze

Wybuchowa para

Ten 
nam

chodzie i w Polsce,- po cztero­
letniej przerwie ukazała się 
kolejna, dziesiąta w dorobku 
zespołu płyta - „Balance”. 
Wielu wrozy jej platynowy 
kolor... (maw)

Pamiętacie przerażenie ma­
lujące się na twarzy bohatera 
filmu R. Zameckisa „Powrót 
do przyszłości”, gdy jego syn 
przybywający wehikułem cza­
su z lat 70. przebrany w stroj 
„kosmonauty” wyrywa go ze 
snu głośną muzyką? Dla ojca- 
nastolatka żyjącego w latach 
50. są to dźwięki nie z tej zie­
mi, a najpewniej z piekła ro­
dem. Ta muzyka to... właśnie 
Van Halen.

Amerykański kwartet po­
wstał w 1974 roki w kalifor­
nijskiej Pasadenie. Założyli go 
bracia Eddie i Aleś Van Ha­
len, a do składu dokooptowali 
wokalistę Davida Lee Rotha, 
którego w 1985 roku zastąpił 
Sammy Hayar oraz Michaela 
Anthony’ego. Pierwszy album 
nagrali w 1978 roku i natych­
miast odnieśli sukces. Ich 
ostra, heavymetalowa muzyka 
Hot For Teacher, House Of 
Pain czy I’m The One, rzeczy­
wiście człowieka wyrwanego 
ze snu może przyprawić o za­
wał. Choć naprawdę jest to 
twórczość najwyższych lotow. 
W swoim repertuarze mieli 
jednak także nieco spokojniej­
sze utwory nj When Iťs Love 
Dance The Night Away. Przy­
pomnieli i nagrali piosenki 
z lat 60., m.in. Roya Orbisuna 
- Oh Pretty Woman.

Niespełna parę dni temu, 20 
stycznia równocześnie na Za- 

W ostatnich latach szkoła 
znacznie ograniczyła bezpłatne 
formy edukacji pozalekcyjnej 
i rozwijanie zamteresowai 
uczniów. Większość rodziców 
ogranicza więc nauczanie swoich 
dzieci i ich rozwój fizyczny do 
obowiązkowych zajęć szkolnych.

Według badań CBOS w co pią­
tej rodzinie dzieci uczą się dodat­
kowo, poza-szkołą, języka obcego. 
Tylko 8 proc, rodzin posyła dziec­
ko na naukę gry na instrumencie, 
13 proc, na inne zajęcia artystycz­
ne (głównie plastyczne), 7 proc, na 
zajęcia pozalekcyjne rozwijające 
zainteresowania np. majsterko­
wanie, 25 proc, na pozalekcyjne 
zajęcia sportowe, a 4 proc, na ko­
repetycje

Uczestnictwo dzieci w tych po­
zalekcyjnych, odpłatnych zaję­
ciach jest ściśle związane z wyso­
kością dochodów i., wykształce­
niem rodziców. Jedynie z korepe 
tycji częściej korzystają dzieci ro­
dziców z „yksztatcemem siednim 
niż wyższym, co można wytłuma­
czyć faktem, że ci drudzy po pro­
stu sami pomagają w nauce. Z ko­
repetycji korzystają przeważnie 
uczniowie szkół ponadpodstawo­

wych. Pozalekcyjna edukacja 
związana jest także mocno z miej­
scem zamieszkania. Najczęściej 
korzystają z niej dzieci z wielkich 
miast, co najprawdopodobniej jest 
realnym odbiciem dostępu do róż­
nego rodzaju form kształcenia.

Z danych CBOS wymka, że 
dzieci i młodzież mają, niestety, 
nierówne szanse rozwijania swo­
ich umiejętności, zdolności i ta­
lentów, a według prognoz te nie­
równości będą wzrastać. (B.H.)

tów. I Twa—'och nie przegapia 
żadnej okazji, wyłapuje natych­
miast wszystkie nasze polskie pa­
ranoje, śmieszn >stk_ słabości. Wy­
starczy „rzucić okiem” (taki wła­
śnie tytuł nosi wystawa) na wize­
runki polityków, by przekonać się, 
że arty ta nie zaperza oszczędzać 
absolutnie nikogo i potrafi prze­
świetlić na wylot, lysowane przez 
siebie postacie.

Warto przyjrzeć się też dokła­
dniej drugiej twarzy artysty - ba­
jecznie kolorowym ilustracjom do 
bajek dla dzieci. Urzekają ck: tym 
humorem i precyzją kreski. Twar­
doch jest zresztą me tylko autorem 
ilustracji do nich, ale także tekstów. 
Wydał do tej pory mm „Dwa 
Źdźbła”, „Przedziwny Sen Wiej­
skiego Kota” oraz „Kolorowy Rok ’ 

Wystawa potrwa do końca 
lutego.

MARIOLA WIŚNIEWSKA

dni. Opowiada historię ze­
msty, namiętności i związa­
nych z nią intryg

Powodzenie filmowi za­
pewni udział dwóch kaso­
wych gwiazd, tj. Stallone 
i Sharon Stone, tym bar­
dziej, że łączy ich na ekranie 
gorąca namiętność. Stallone 
mówi o tym związku: - Moż­
na powiedzieć, że są niezwy­
kle wybuchową parą, w każ­
dym tego słowa znaczeniu 
Natomiast jego parł nerka - 
Ten film opowiada o dwojgu 
ludzi, którzy naprawdę się 
kochają. Ich erotyzm jest 
bai dzo dynamiczny, 
związek pokazuje 
prawdziwą namiętność, mt- 
łosć i prawdziwy romans. 
I jest naprawdę sexy

Całości obrazu dopeł­
nia muzyka Jonna Barry’ego

(maw)

Tym razem Sylvester Stal- „Specjalista” - film zrobio- 
lone wciela się w postać eks- ny przez peruwiańskiego n ■ 
perta od materiałów wybu- żysera Luisa Llosa. wchodzi 
chowych - Raya Quicks na polskie ekrany za kilka

W środku autor wystawy - Ryszard Twardoch

ka plakatów, szkice z poarózy do 
Japonii, no . rzecz jasne rysunki 
satyryczne. Te ostatnie są najbar­
dziej znane. Między innymi z ła­
mów , Trybuny Śląskiej”. Ryszard 
Twarujch przepracował bowiem 
w naszej redakcji... 36 lat. Jego ry­
sunki były zawsze doskonałym ko­
mentarzem do bieżącycr. wyda­
rzeń. Był też głównym twórcą całej 
szaty graficznej gazety. Swoją dro­
gą, trudno wprost pojąć jak pracu­
jąc od świtu do nocy w redakcji, 
potrafił je ;zcze robić tyle rzeczy na 
boku. Jego prace znajdują się 
w wielu krajowych muzeach, za­
chodnich galeriach i zbiorach pry­
watnych. Jest laureatem szeregu 
prestiżowych nag od, tajc krajo­
wych jak i zagranicznych.

Z dawnymi czasami, które co by 
nie powiedzieć, z jednej strony sa­
tyrykom dostarczały nieprzebranej 
ilości .ematów, a z orugiej - na­

Dyryguje Karol Stryja
W piątek Filharmonia Śląska 

jozpe-zęła cykl koncertów jubi­
leuszowych z okazji swego 50- 
lecia. Do wieczoru inaugurują­
cego obchody zaproszono Wi­
tolda Krzemieńskiego dyrekto­
ra tej instytucji w latach 1946 - 
49. Niestety, sędziwy wiek me 
pozwolił artyście na odwiedze­
nie swej dawnej placówki. Za to 
3 lutego na podium dyrygenc-. 
kim stanie prof. Karol Stryja, 
szefujący Filharmonii Śląskiej 
nieprzerwanie przez 3’ sezo­
nów, w latach 1953 - 1990.(mb)

uczucie do Salomei wydaje się 
jednak problematyczne, skoro 
równocześnie romansuje z ho­
żą Mary ną i wyznaje Amelii, 
że kocha ją bardziej niż sio­
strę. To człowiek słaby acz­
kolwiek przenikliwy, przed­
kładający rozważania nad 
czyn. Polski Hamlet o dużej 
aktualności, pojawiający się 
w czasie, gdy ważą się losy 
przywódców, których nie ma, 
którzy me umieją nimi być, 
i także Hemlet podejmujący 
dyskusję o zdradzie narodo­
wej. Robert Rutkowski nie 
dublował Kordiana, nie miał 
zresztą poparcia w poezji 
tamtego, ale był współcze­
snym młodym człowiekiem, 
zagubionym na zakręcie hi­
storii, w obliczu przerastają­
cych go wydarzeń.

Kossakowski z Horsztyń- 
skim tworzyli wspaniałe prze­
ciwieństwo. Hetman dawnego 
filmowego Ordynata Micho- 
rowskiego czyli Leszka Tele- 
szyńskiego był dumnym pani- 
SKiem, przyzwyczajonym do 
hołdów i bezwzględnie je wy­
muszającym, ale nie odrażają­
cym okrutnikiem. Horsztyński 
Michała Pawlickiego, byłego 
dyrektora Teatru Śląskiego - 
jest człowiekiem okrutnie 
skrzywdzonym przez los 
i uzegranym, ale niepokona­
nym wewnętrznie, do końca 
umiejącym zachować god­
ność.

Ten Słowacki jest jakby ze 
starego albumu malars­
kiego, bardzo konsekwentna 
jest jego wizja plastyczna. 
W pierwszej odsłonie wyłania 
się Malczewski ze śmiercią 
Elenai, osuniętej na posłaniu. 
To jednak bezwład Szczęsne­
go. kompletnie znudzonego, 
jak wyznaje Amelii. Czarno­
biała, grottgerowska sceno­
grafia nigdy nie zostaje zmą­
cona jaskrawszym kolorem. 
Czarne są kostiumy, tylko że 
z różnych jej odcieni dobrane. 
Albo zgrzebne, jak u Maryny. 
Wspaniale prezentuje się syl­
wetka Hetmana w stroju nie­
malże królewskim. Ruch akto­
rów podporządkowany jest 
przemyślanym układom ma­
larskim, tworzącym żywe 
obrazy, które nieoczekiwana 
interwencja reżysera brawu­
rowo kontrapunktuje.

Moda jest teraz raczej na 
„Fantazego”, niz „Holsztyń­
skiego. który na scenę trafia 
bardzo rzadko. Niechże więc 
Częstochowa cieszy się, że ma 
okazję zobaczyć Słowac­
kiego od święta, bo następna 
może się nieprędko powtó­
rzyć. Spektakl jest piękny 
i polemiczny. Zespół często­
chowski przedstawi go wkrót­
ce w Warszawie w Teatrze 
Polskim.

IRENA T. SŁAWIŃSKA 

Ale tańczą!
rającą ich”. Radość istnienia 
uskrzydlał ruch, przecinający 
przestrzenie i zdobywający 
świat, który stopniowe konał 

Mogło sobie Opole zafundo­
wać najbardziej swego czasu 
awangardowy teatr Grotow­
skiego (i wykurzyć go potem

Znaid Stasysa
- Pewnego wiosennego dnia sie­

dzę sobie (w kilka tygodni po 
otwarciu galerii w 1977 r., pierw­
szej bu prywatnej tego typu pla­
cówce w powojer nej Polsce) i cze­
kam na ::iojego wymarzonego 
klienta, tego co kupi najdroższy 
wówczas obraz autorstwa Marii 
Anto za całe 30 tys. zł, aż tu wcho­
dzi do galerii nwrego sobie młody 
człowiek z bujną fryzurą i zaczyna 
powoli, a spokojr te oglądać pozy­

pierwsze spotkanie ze iasysem 
“î'driieviciusem.

Dzisiaj temperowe miniaturki 
są znane powszechnie, I co istot­
ne pomimo upływu czasu mc nie 
straciły na swym uroku. Charak­
terystyczny nalutki ludzik 
o twarzy dziecka, zdziW.onych, 
a często przerażonych oczach 
oraz smutny fantastyczno-ba- 
sniowy świat ma dokładnie tę sa­
mą moc.

cję po pozycji. Zdradziła go, 
oprócz fryzury oczywiście, torba - 
artystuwska, taka jak trzeba-skó­
rzana, na pasku. Myślę sobie „zno- 
wuż artysta, o Boże, zmiłuj się!”. 
Podchodzę i grzecznie pytam: 
„Czym mogę Panu służyć?”, a on 
mi na to: „Czy mogę Panu pokazać 
moje obrazceczke'’” (udaśrue tak, 
z wyraźnie wschodnim akcentem). 
Myślę sobie, „no cóż, trzeba z cier­
pliwością obejrzeć ...nastą już dziś 
chałturę”. Ze skórzanej torby za­
częły wyłaniać się maleńkie kolo­
rowe cuda, nie większe niż zwykła 
koperta, czasem formatu pudełka 
od zapałek (...) Po trzecim obrazku 
usiadłem, a po piętnastym zaczą­
łem się zastanawiać, jakby tu 
obejść przepisy paszportowe, by 
móc sprzedawać te cuda u siebie. 
Tak Piotr Nowicki opisuje swoje 

skie, połączone z muzyką 
Podhala i Beskidu Śląskiego 
wyzwalają żywioły. Włącza 
się znajome górskie echo 
„Śląska”, ale wtedy właśnie 
widać najwyraźniej interpre­
tacyjne różnice w choreogra­
fii. Biegunowe różnice.

Zywoi bytomskiego zespołu 
będzie nieustannie wędrujący 
W najbliższej przyszłości jedzie 
on do Piły i Koszęcina. (IS)

mamy możliwość obcować z jego 
twórczością. Uczestniczył w tyleż 
słynnej co kontrowersyjnej wysta­
wie „Ars erotica’ notabene ostat­
nio objawił się jako poeta i wydał 
tom.k „Erotyków” ilustrowany, 
rzecz jasna, przez siebie samego 
Nie tak dawno oglądaliśmy jego 
autorski spektakl „Biały jeler”.

Jego rodzmny kraj - Litwa - do­
piero niedawno poznał wszystkie 
twarze Stasys i. Po 20 latach nie­
obecności artystycznej urządzono 
mu retrospektywną wystawę 
w muzeum w Wilnie. - Bardzo ją 
przeżywałem, oddali mi całą po­
wierzchnię wystawienniczą cho­
ciaż obawiali się i me wierzyli, że 
będę ją w stanie zapełnić. Ostatní 
raz wystawiał w tym mieście do­
kładnie w roku uzyskania dyplo­
mu w Instytucie Sztuk Pięknych, 
ale nie były to obrazy lecz ekslibri­
sy. Po raz pierwszy spróbował 
wtedy swoich sił w nuędzynarodo 
wym konkursie - Vi Biennale Eks 
libi.su Współczesnego, które 
odbywało się w Malborku Zdobył 
tam medal honorowy, chciał na­
wet przyjechać po jego odbiór oso­
biście, ale me wypuszczono go 
z kraju. Potem jak każdy absol­
went trafił do wojska i tam w ab­
solutnie „nieartystycznej” atmo­
sferze powstały pierwsze miniatu­
ry. - Żadna ASP nie poda niczego 
na tacy, sam n'isisz sobu odpo­
wiedzieć na wiele pytań. Czy mc 
zesz zyć bez tworzenia? Ja zawi ze 
ryłem we łasnym swiecie. Myślę 
po swojemu i być może nie zawsze 
potrafię się dopasować do określa ■ 
nych reguł życia. Ale np. gdy usia­
dłem w 1980 roku już na stałe 
w Polsce, był etan wojenny, a na 
pólkach dżem i ocet, wcale mnu to 
nie przerażało. Żyłem w tym swo­
im świecie i byłem szczęśliwy, że 
mogę pracować, tworzyć. Dziś 
ktoi powiedziałby, ze tyle zrobiłem 
i to wystarczy, mogę sobie odpo­
cząć. Dla mnie jednak zawsze naj­
ważniejsze było nieść swój znak. 
Dlatego nigdy nie ruszam się bez 
zeszytu i ołówka. Mam bardzo du­
żo notatek z podróży. A ostatnio 
malwę książkę-pamiętnik. Każdy 
dzień 1994 roku ma swoją kartkę, 
rysunek, myśl jakieś zdanie.

Stasysa znają dokładnie w kaz 
dym zakątku świata, swoje prace 
wystawiał w najznamienitszych 
galeriach, był wielokrotnie nagra­
dzany najwyższymi lauraim i to 
zarownu w dziedzinie plakatu, ilu­
stracji książkowej, ekslibrisu jak 

malarslwa. Dziś ma 45 lat i nadal 
zaskakuje nowymi pomysłami jaK 
choćby wspomnianym tomikiem 
poezji. Nigdy nie uprawiał „marty­
rologii" , jest bardzo oszczędny 
w słowach gdy mówi o trudno­
ściach z pokonaniem granicy pol­
sko-litewskiej (wówczas właściwie 
polsko-radzieckiej). Spektakl 
„Biały jeleń” był próbą opowiedze­
nia o „ścianie”, którą Wielokrotnie 
musiai pokonywać. Chciałby ją na­
malować laz jeszcze, inaczej, może 
dobitniej...

MARIOLA V 3SZKOWSKA

Ro wse wsroii świętych
zdumieniem słuchali

Okiem Twardocha
szpikowane były zakazami i cenzu­
rą, wiąże się szereg zabawnych 
wsp >mmen Pewnego razu posta­
nowił zadrwić z budowlańców, 
których na pewno nie można było 
zaliczyć do tytanów pracy. - Nary­
sowałem tam obrazek- domek cam­
pingowy, jeden chłopczyk '.eży pod 
drzewem, ręka pod głową i popya 
coca-colę. Podchodzi doń dziew­
czynka i woła: choćL, bo leci Bolek 
t Lolek, a on jej na tc odpowiada: 
ja nie idę, bawię się w budowę... Do 
KW przyszło wówczas mnóstwo li­
stów z protestami od robotnikow 
że jak mogłem ich tak potrakto­
wać, że to skandal itp każdym 
razie na mojej pracy w redakcji ja­
koś się to nie odbiło.

A dzisiaj” Ustruj co prawda się 
zmienił, nie ma ,uż komitetów, do 
których można uderzać ze skarga­
mi, ale życie dostarcza ciągle tema­

Wemisaż prac Ryszarda Twar­
docha w sosnowieckiej galerii 
„Extravagance” otwarto przy 
świecach. Na moment przed 
otwarciem wystawy wysiadło bo- 
wiem s marło i zapadły kompletne 
ćiemności. Byli co prnwda tacy, 
którzy twierdzili że to z pewnością 
zamierzony efekt, a znany prze­
śmiewca Ryszard Zaors'u skomen­
tował to krótko - No tak... potem 
wszyscy będą mówić, że ze świecą 
szukać drugiej takiej wystawy...

Prace Twardocl a zajęły dokła­
dnie całą przestrzeń galerii, cho­
ciaż pokazał przycież tylko ułame1' 
tego co stworzył. A zrobJ niemało 
- ponad 10 tysięcy różnorakich 
prac. Zajmuje się bowiem grafiką 
artystyczną, książkową, reklam« ; 
wą, plakatem, malarstwem i rysun- 
kiem Na wystawie zaprezentował 
ilustracje do książek dla dzieci, kil­

Gotyckie Madonny i anioły, 
święci Małgorzata. Piotr i Pa­
weł ze 
muzyki, jaka zabrzmiała we 
wnętrzu Muzeum Archid.ece- 
zjalnego v Katowicach. Syste­
matycznie organizująca tu kon­
certy Agencja „Silesia”, tym ra­
zem. w karnawaie postanowiła 
zaprezentować wieczór niezwy­
kły, z uśmiechem i... łezką. Ta­
kie są bowiem romanse staroro- 
syjskie i cygańskie, które śpie­
wała Raisa Kuzniecowa z Do­
niecka. Byty i „Oczy czarne” 
i „Cygańska piesn” i „Woźnico, 
nie pedz konia”. Silny głos pani 
Raisy wydawał się rozsadzać 
salę śląskiej i małopolskiej 
sztuki gotyckiej. Ponoć solistka 
dłużej pracuje nad kolejnym ro­
mansem, zanim włączy go do 
swego repertuaru, niz.. nad 
partią operową. Musi bowier.., 
jak mówi, przede wszystkim 
poznać jego duszę, bo każdy ro- 
n ans ma swoją duszę. Swymi 
kreacjami zachwycała publicz­
ność, która na jej życzenie 
ochoczo klaskaia do taktu. Na­
wet dwie siostry zakonne dały 
się porwać urokowi tego reper­
tuaru.

Równy entuzjazm wywoły­
wał również Michaił Loginow, 
swą grą na... ' lałałajce. W Pary­
żu, gdzie wygrał konkurs nazy­
wano go „Paganinim bałałaj­
ki”. Grai z takim impetem, że 
w Mazurce (tak nazywały się 
XIX-wieczne miniatury salono­
we w rytmie mazura Wasilija 
Andrejewa) zerwai strunę. - 
I tak zdumiewające, że dopiero

w trzecim utworze - skomento­
wała ten fakt zapo' indająca 
wieczór Ewa Pawlik-Żmudziń- 
ska. Nawiasem mówiąc, artysta 
nie przerwał Mazurki, kończąc 
ją na jednej strunie" Prawdę 
powiedziawszy nie zdziwiłbym 
się, gdyby pod niesłychanie ży­
wiołowo muzykującym Łogino- 
wem pękło w którymś momen­
cie krzesło, lub jeszcze gorzej - 
wysunęło się. Bo to, co wyczyr 
niał on w trakcie gry, niejedno­
krotnie bardziej przypominało 
tańczenie niż s_edzenie.

Obojgu akompaniowała Na­
talią Sinielnikowa, która zapre­
zentowała nam również dwa 
ragtime’y Scotta Joplina. Acz­
kolwiek bałałajce pękła struna, 
a w fortepianie nie odzywaty się 
dwa klawiszr, i tak wieczór ten 
ogiommr podobał się słucha­
czom

Czwórka artystów z-Doniec­
ka gOoCiła ’uż w naszym regio­
nie po raz czwarty Obok Kato­
wic, wvstçpo wan w Siemiano­
wicach, Żywcu i Rudzie Ślą­
skiej. Pani dyrektor Agencji 
„Silesia”, zaprasza ich chętnie, 
bo wie, że mają tu swoich sym­
patyków, a tych, którzy ich je­
szcze nie znają, błyskawicznie 
podbijają swwn talentem i ży­
wiołowością. I tak z dawnych 
przyjacielskich związków Ka­
towic i Doniecka ostały nam się 
dziś wizyty nieformalnego mu­
zycznego kwartetu. Podejrze­
wam, że za "rok ukraińskich ar­
tystów ujrzymy u nas ponow­
nie.

MAREK BRZEŹNLUC

Teatr częstochowski po­
bił chyba rekord skrótu, 
roponując „Horsztyńskiego” 
w godzinę i dwadzieścia mi­
nut! Sztuka nie dokończona 
przez autora, z brakującymi 
pośrodku kartkami, wedle 
słów samego poety „rozwiane 
zarysy” mająca, ale bądź co 
bądź pięć aktów’ W Często­
chowie idzie jednym tchem, 
rozcinana jedynie w zciemnie- 
niu dramatycznymi akordami. 
Reżyser (i scenograf zarazem) 
Paweł Wodziński bardzo 
okroił tekst i wyrzucił trzy po­
stacie, nie pozwalając na zad- 

wolucja wileńska i warszaw­
ska, spór polskich jakobinów 
z magnatami kolaborującymi 
z Rosją, idą na dalszy plan, są 
mniej rozgorączkowane. 
W nowym Szczęsnym (Robert 
Rutkowski) zgęszcza się ogól­
niejsza tragedia człowieka, 
uwikłanego w trudny wybór 
pomiędzy różnymi racjami 
politycznymi i moralnymi, juz 
niezależnymi od swoich cza­
sów. Mroczny to utwór, z ar- 
szenikiem i wisielcem w tle, 
z planowanym wysadzeniem 
zamku w powietrzu Szczęsne­
go Hetman sposobi do stłu­

ne egzaltacje i zluzowanie na­
stroju. Powstało przedstawie­
nie zwarte, ale chłodne i tylko 
trzem postaciom dające moż­
liwość wyraźniejszej aktor­
skiej ekspresji: Szczęsnemu, 
Horsztyńskiemu i TCossakow ■ 
skiemu.

Zarówno sam Słows cki, jak 
i pierwszy wydawca Antom 
Małecki, który wymyślił na­
zwę dla pozbawionego tytułu 
utworu, wysuwali na czoło 
osób dramatu - Horsztyńskie­
go; Paweł Wodziński to miej­
sce zarezerwował dla Szczę­
snego, co nie jest przypad­
kiem. Tym samym, echa waż­
nych wydarzeń, rok 1794, re-

Fot. P. Dłubak

mienia rebelii ludowej, ale 
dziedzicowi wielkiej fortuny 
magnackiej bliższe są ideaty 
oślepionego konfederata bar­
skiego Horsztyńskiego. Poj­
dzie za głosem ojca, zostanie 
zdrajcą, a gdy ulegnie Hor­
sztyńskiemu, straci majątek. 
Obie rodziny wiążą nie tylko 
antagonizmy polityczne, ale 
i alkowiane tajemnice. Hor­
sztyńskiemu kiedyś Hetman 
zabrał narzeczoną, ale uro­
dzona z tego związku Amelia 
była córką pierwszego wielbi­
ciela. A po wielu latach Szczę­
sny poderwie oślepionemu 
Horsztyńskiemu, o Wiele za 
młodą dla temtego, żonę. Jego

Scena z obrazu „Bjamgwamm”.
do Wrocławia), może i Bytom 
być stałą siedzibą nowocze­
snego Śląskiego Teatru Tańca. 
Myślę, że nasze miasto okaże 
się mądrzejsze i nie pozbędzie 
się szybko zespołu nod zarzu­
tem braku masowości. Maso­
wość już przerabialiśmy. Tak 
elitarny i awangardowy teatr 
nigdy nie będzie miał tłumów, 
ale do Bytomia będą teraz ze­
wsząd przyjeżdżać ludzie. 
Niestety, dość wygodna sie­
dziba młodego ambitnego ze­
społu m.eści się w bardzo nie­
wygodnym punkcie miasta, na 
jego peryferiach i z takich Ka­
towic np. osoby nie zmotory­
zowane liczyć się muszą 
z przeszło dwugodzinnym 
naddatkiem czasowym. A po­
wrót w ciemnościach po bez­
ludnych ulicach bywa ko­
szmarny.

Po powrocie z Ameryki, na­
głośnionym entuzjastycznymi 
recenzjami tamtejszej prasy, 
zespół uznał za stosowne 
przedstawić swój spektakl 
śląskiej publiczności Z trzech 
układów opracowanych przez 
Jacka Łiunińskiego, najuro­
dziwszy był chyba „Mokosz”, 
którym to nazwaniem w sło­
wiańskiej mitologii określa się 
„ziemię rodzącą ludzi i poże- 

w osamotn'eniu i w bezsilnym 
skurczu scalał się z ziemią. 
Przemienność figur, cudowna 
lotność całej czwórki wyko­
nawców (Anna Krysiak, Mag­
dalena Sokołowska, Maiiusz 
Olszewski i Grzegorz Urbań­
czyk) uskrzydlała i widownię. 
Wspaniałe w tym pierwszym 
programie są kostiumy, wiru­
jące warstwy spodme :i roz- 
chybotane sukmany chłop­
skie, zaprojektowane przez 
Kanadyjkę Madleine Brian. 
Umie dobierać materię, w tym 
wypadku żorżetę, do charak­
teru tańca. To program bar­
dzo polski, motywowany mu­
zyką H. M Góreckiego oraz 
nutkami Podhalan i Kurpiów.

W tej samej czy nawet 
smutniejszej tonacji rozwija 
się drugi obraz ..Bez dna”. 
Daremność wysiłków ludz­
kich wyraża ruch zatrzymany 
w uniesie mach i zastygający 
w boiu.

Dopiero „Bjamgwamm” jest 
spontanicznie wesoły i nie­
zmącony egzystencjalną roz- 
pazą. Nie przejmujmy się ty­
tułem, który sugeruje jakieś 
tajemnice hinduskie, to po 
prostu zbitka pierwszych liter 
imion, wziętych od wykonaw­
ców. Tańce fińskie i lapon-

Konku.su
libi.su
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KriNTOR
LEGAL Tychy

KANTOR 
AGAT Mysłowice

skup sprzed. skup sprzed. skup sprzed
Dolar Australia 182,00 185,00 181,00 183,50 182,00 187,00
Dolar Kanada 166 00 167,00 166,00 168,00 169,00 173,00
Dolar USA 239.55 240,40 239,30 241,20 239,50 241,00
Drach. Grecja 0,87 0,92 - - 0,85 0,99
Escudo Portugalia 1,40 1,60 - - 1,30 1,55
Frank Belfia 7,58 7,65 7,60 7,68 7,35 7,49
Frank Francja 45,25 45,85 45,35 46,00 44,50 45,00
Frank Luxemburg 7,58 7,65 - - 7.35 7,48
Frank Szwajcaria 185 OO 188,00 187 50 188,70 183,00 187,50
Funt W Bryt. 377,15 378,00 379,40 380,00 375,00 380,00
Gulden Holandia 140,05 141,35 140,50 142,00 137 00 140,00
Jen Japonia 1 80 2,48 2,30 2,45 2,30 2,35
Korona Dania 38,05 40,00 39,50 40.50 38,90 39,90
Korona Norwegia 34,20 36,30 35,50 36,40 33,80 -
Korona Szwecja 30,05 32,50 31,60 32,40 31,50 32,50
Lir 10000 Włochy 14,92 15,10 14,90 15,28 14 80 15,00
Marka Finlandia 49,00 51,00 50,30 51,20 49,60 50,80
Marka RFN 158,35 158,60 158,10 158,80 157,80 158,50
Peseta Hiszpania 1,78 1,83 1,79 1,84 1,79 1,82
Szyling Austria 22 15 22,55 22,35 22,60 22,30 22,60

Oprocentowanie podano w stosunku rocznym.
*) W systemie ROK, PTS, RTK i FPK 2,5 raza stopa kredytu refinansowe­

go NBP, saldo debetowe w ROR 1,5 raza stopa kredytu w rach. ROR, pozo­
stałe kredyty nie mniej niż 1,5 raza umownej stopy kredytu.

••) Na zakup samochodów i artykułów trwałego użytku.
***) Zależnie od okresu kredytowania (od 6 m-cy do 36 m-cy)
Podane w tabeli kredyty Inwest Banku w systemie PTS, RTK i ROK 

denominowane są do USD i DEM. (maw)

Kredyty
RODZAJ KREDYTU

BANK
Stopa 
podst. 

%

Zwiększ, 
ryzyko 

%

Dyskonto 
weksli 

%

Przeter- 
nńnow. 

%

Konsum, 
dla ludu. 

%

Ratalne

%

Nietypowe 
i prêterai.

%
BANK* MAJĄCE GWARANCJE SKARBU PAŃSTWA

PKO BP 38-43 - 30 65 37-40 36 
-39«

kredyt 
hipotecz. 

36,3
PeKaO 
SA

33-45 - 30-45 53 - 65’ 38-44 na śród, 
transp. 
38-43

BANK 
PRZEM.- 
HANDL.

30-33 33-38 29-34 54 36-41 38-42 rachunek 
na usługi i 

towary 
35-39

BANK 
ŚLĄSKI

32 - 31-33 54 35-40 - -

BANK 
ZACHÓD

33,6 34,6 - 42 31-35 54 36,6- 
-39

35,96 - 
- 37,94

-

POW­
SZECHNY 
BANK 
KREDYT.

33-45 46-50 32 65 37,95 
-39,6

33,66 - 
36,96

na samo-- 
chody os.

35,97 -
- 37,95

POZOSTAłK BANKI
BANK 
OCHRONY 
ŚRÓD.

32-48 - od 32 75 - -
na inwest. 
proekolog.
6,6- 33

GLIWICKI 
BANK 
HANDL.

45 48-56 42
zadłuż.
termin.

100 proc
49 46 -

GORNOŠL.
BANK 
GOSP.

36
max 
60 35 64 43-45 43-45

kons. na 
zakup sam. 
40 -45 **’

INVEST 
BANK

od
37 -

od 
38 •)

od 
44 od 42

dla 
czł. PTS; 
14-25 

RTK - 19 
ROK - 15

KREDYT 
BANK SA

od 36 - od 38 66 od 
38

40-42 -

BANK 
SEC. S A 36 - od 36 70 41-45 i 1-44 -

Lokaty

•) dyrektorzy placówek Banku BPH mogą stosować ruchome stawki opro­
centowania jozytów zgodnie z sytuacją na lokalnym rynku finansowym. 
Uprawnienia „otyczą depozytów od 3 m-cy, których oprocentowanie może 
by* zmniejszone maks, o 2 proc, w stosunku do stawki bazowej. (maw)

OPROCENTOWANIE ROCZNE LOKAT UDZIELANYCH NA OKRES

BANK
1 

mieś 
%

3 
mieś 

%

6 
mieś

%

9 
mieś

%

12 
mieś

%

24 
mieś 

%

36 
mieś 
%

a 
vista 

%

ROR 

%
BANKI MAJĄCE GWARANCJE SKARBU PANST WA

PKO BP - 22-24 26-28 - 29-31 29-31 29-31 12 14
PeKaO 
Si

21 27 28 - 31 32 33 14 16

BANK 
PRZEMYSŁ - 
HANDLOWY’)

17 27 31 32 33 37 38 9 18

BANK 
ŚLĄSKI

- 27 30 - 33 39 - - 16

BANK 
ZACHODNI

19,2 27 30 - 32,04 36 - - 17,4

POW­
SZECHNY 
BANK 
KREDYTOWY

20 28 30 - 33 35 - 8 18

POZOSTAŁE BANKI
BANK 
OCHRONY 
ŠRODOWTS

20 28 31 34 36 36,5 37 8 13

GLIURCKI 
BANK 
HANDLOWY

19,5 29 32 34 36 37,5 38 5 13,5

GÓRNOŚł.
B.Ć IK 
GOSPODAR

20 28 31 33 35 38 39 7 14,4

INVEST 
BA-IK

22 28 31 - 35 38 40 6 18

KREDYT 
BANKSA

22 27 28 28,5 29 - - 10 14

BANK SECES 
SA

17 29 31,5 33 36 38 39 5 17

I Biznes i ludzie

TARGOWA EKSPLOZJA
Rozmowa z Janem Hoppe, prezesem Zarzqdu Międzynarodowych

Tarnów Katowickich
- Od kilku lat w Polsce obser­

wujemy prawdziwą targową 
eksplozję. W kraju funkcjom! 
ponad 60 ośrodków wystawien­
niczych, a wiele organizowa­
nych przez nie imprez i aa w ty­
tule „międzynarodowe”. Ńa 
Którym miejscu tej długiej listy, 
jeśli chodzi o rangę i znaczenie, 
plasma się MIK?

- Na uiugim. Wvprzedza nas 
tyJco Poznan, który jest mekwe- 
stioro-vanym targowym lide­
rem Jesteśmy przed Warszawa 
Szczecinem Łodzią, Krakowi m 
i Gdańskiem. Taká kolejność

spore jest specjalistów i fa­
chowców.

- Które imprezy z bogatego 
kalendarza zasługują w pełni na 
miano targów ponadregional­
nych i międzynarodowych?

- Bez wątpienia należą do nich 
min. targi: budownictwa - 
TRAGBUD i Jesienna Gieł­
da Budowri etwa, pomiaru 
i oszczędności ciepła - ECO- 
DOM, spożywcze - FOODTARG 
oraz oprogramow-ma - SO- 
FTARG, które są jedna z naj­
większych i najbardziej prestiżo­
wych imprez wystawienniczych

Tak szeroka pa­
leta dzielności 
wystawienniczej 
o charakterz 
międzynarodo­
wym lokuje 
MTK w ścisłej 
czołówce pol­
skiego rynku tar­
gowego. MTK 
stara Się być mo­
deratorem wielu 
przedsięwzięć 
promocyjnych. 
Ścisła współpra­
ca z Regionalną

uczestnikiem Kontrakt" Regio-wynika z raportu poznańskiej Izbą Gospodarczą w Katów i-tej branży w Polsc< Na stałe
,Gazety Targowej", która do­

konała rankingu targów pol­
skich

- Now"m ośroCkom wysta­
wienniczym często brakuje od­
powiednich hal i obiektów. Te.

wpi >ały się do naszego kalenda­
rza targi spawalnicze INTEE- 
WELDING, w których uczestni­
czą wszystkie liczące się w tej 
dziedzinie firmy europejskie 
W 1994 r. uruchor il śmy targi

cach ot 'ocuje coraz bogatszym 
programem ser.nnaryjnyri 
i edukacyjnym. MTK są współ­
twórcą i uczestnikiem Programu 
Reno”alnej Polityki Gospodar­
czej G irnego Śląska i aktywnym

nalnego Międz marodowe Targi 
Katowickie są firmą z dużą per- 
spekt;- vą o stab/nym stardingu 
finansowym. Rozmawtaf

HENRYK NYKIEL
którymi dysponują me odfowii- 
daji często po< stawowym wy- 
mogęm, nie mówiąc już o euro 
pejskich standardach. Czy MTK

i wyjątkiem?
- Mamy 13 nawdonow. Może­

my jednorazowo urządzić 
w mch stoiska o łączne, po­
wierzchni 8 rys. metrów kwa­
dratów; ch i 9 tys mkw. na 
otwartej powierzchni. Infra­
strukturę tr—o wo-wystawien­
niczą uzupełnia 9 sal konferen 
cyinych, parkingi i baza gastro­
nomiczna. Dysponujemy własną 
poligrafią i dobrze funkcjonują­
cą telekomunikacją MTK są ša­
moa relnym i profesjonalnym 
organizatorem imprez targo­
wych o rendze krajowe, > mię- 
dzyn; rodowej.

-Najoardziej liczące się za­
graniczne ośrodki wystawienni­
cze, wśród nich również i Po­
znań, odeszły od formuły targów 
uniwersalnych i od ď sż>zego 
czasu organizują wyłącznie im­
prezy specjalistyczne, branżowe. 
Czy MTK ównież?

- Zdecydowanie tak Rocznie 
organizujemy ponad 20 targów 
specjalistycznych. Gromad są 
one łącznie blisko 2000 wy­
stawców krajowych i z górą 800 
zagranicznych. Z ich ofertą za- 
poznaje się prawne 300 tys. 
zwiedzających, wśród których

turystyki - GLOB, wiosenną edy­
cję targów TOODTaRG i targi 
motoryzacyjne - AUTOSALON. 
NajDardzie] prestiżową imprezą 
w 1995 r. będi Międzynarodowe 
Targi Górnictwa, Energetyk 
Metalurgu i Chemn - SIMMEX, 
odbywające się w cyklu dwulet­
nim. W br. organizujemy je po 
raz pierwszy wspólnie z MTP.

- Niedawni konkurenci posta­
nowili współpracować...

- Zgodnie z podpisaną w ub. r. 
umową, MTK i MTP, az do 2003 
r. włącznie, jędą wspólnie orga- 
.azować argi SIMMEX. Planu­
jemy rozszei~vjue ich tema.yKi 
o mne nowe branże - chem czną, 
która pojawi się już w tegorcz 
nej edycji, a takz< o urządzenia 
i sprzęt z zakresu ochrony śro­
dowiska i bezpieczeństwa pracy, 
stosowane w branżach widnie­
jących w tytule SIMMEX-u.

- Co nowego znalazło się w te­
gorocznym programie wysta­
wienniczym?

- Targi marketingu i reklamy 
„j’romedia” targ, budowy dróg 
. mostów - „Intabud” oraz tar­
gi usług finansowych, na któ­
rych zaprezentują swoje oferty 
mir banki agencje celne, firmy 
consultingowe i specjalistyczni 
wydawnictwa Odbędą się rów­
nież targi wymiany gospodar­
czej polsko-czŁSKiaj SILESIA.

Ukróci korupcję?
Od 1 stycznia br. obowiąz1" ustawa z 10 czerwca 1994 r. o za­

mówieniach p blicznyrh. Pół-oczne vccatio legis duży1.j przygoto­
waniu instytucji sfery publii znej do stosowania przepisów <stawy. 
Koordynacją tego procesu zajmuje się nowo powołany Urząd Za­
mówień Publicznych.

Ustawa w sposób zasadniczy 
zrm“ma tryb zamówień dostaw 
tov arów i usług w jednostki.cł 
nienrywatnych. Obligatoryjnie 
stosować ją muszą: państwowe 
jednostki i zakłady budżetowe 
oraz ich gospod-.stwa pomo­
cnicze, państwowe rundusze ce­
lowe, jednostki samorządu te- 
rytor ilnego, paustwowe i ko­
munalne jednostki organiza­
cyjne wykonujące zadama 
o .charakterze użyteczność pu­
blicznej (np. gazownictwo, inż. 
sanitarna itp), spółdzielnie, 
fundacje i stowarzyszenia.

W Polsce po wojnie nie było 
przepisów? regulujących zasady 
wydawania pieniędzy publicz­
nych. System nakazowo-roz­
dzielczy nie stwarzał takiej po­
trzeby. Gospodarka rynkowa 
sytuację zmieniła zasadniczo 
Agendy administracji publicz­
nej, zarównt •ż^dowej, jak i sa­
morządowe’ mają możliwość

i obow.ą: ek dysponowania fun­
duszami publicznymi. A w tej 
sytuacji doi wolność formy zle­
ceń lub tylko niejasność zasad 
zamówień, rodzą podejrzenia 
o nadużycia lub doprowadzają 
do nich faktyczr. ie. Dlatego po­
wstała ustawa o zamówieniach 
publia nych.

Ustawa przewiduje sześć try­
bów udzielania zamówień pu­
blicznych. Trzy formy przetar­
gów: nieograniczony, ograni­
czony i dwustopniowy oraz ne­
gocjacje z zachowanieii' konku­
rencji, zapytanie o cenę 
i zamówienia z wolnej ręki.

Od przetargu nieograniczo­
nego można odstąpić tylko 
w ściśle przez ustawę określo­
nych sytuacjach’ Przy wartości 
zamówień niższej od 200 tys. 
ECU zamawiający ocenia sam, 
czy wolno mu to zrobić. Powy­
żej te’ kwoty wybór innego try­
bu niż przetarg nieograniczny

W Katów Ickiem lepie]
musi zatwierdzić prezes Urzędu 
Zamówień Publicznych.

Popularnie w sferach biznesu 
i nie tylko, ustawę nazywa się 
wprost antykcrupcyną Firma 
„Profile” na zlecenie Urzędu

Jednostki osób prawnych zarejestrowane w systemie REGON w 19?4 r.

sektor publiczny

własność:

Ql państwowa skarbu państwa

■ państwowa osób prawnych

M komunalna

mieszana sektora publicznego

sektor prywatny

własność:

nrywatna krajowa

Q zagraniczna

B mieszana sektora prywatnego

Miniony, 1994 rok był dobry dla gospodarki 
województwa katowickiego - wynika ze wstępnej 
oceny Wojewódzkiego Urzędu Stat--stycznego 
w Katowicach

Produkcja podstawowych wyrobów przemy­
słowych w 1994 r., takich jak: węgiel kamiennj ; 
koks, stal surowa, liczona w jednostkach natural-

Nic wiec dziwnego, że ogô’na svtuacia finanso­
wa podmiotów gospodarczych też się poprawiła. 
Wynik fin nsowy netto w okresie 11 miesięcy 
1994 r. był dodatni głównie dzięki zyskowi netto 
w sektorze prywatnym.

Wzrost gospodarczy powinmsir y odczuć rów­
nież w poi tfelach, ponieważ przeciętne wynagro-

Zamuwień Publicznych prze­
prowadziła badania dotyczące 
oceny wydawania publicznych 
pieniędzy. Wynika z nich, że 
dominuje przekonanie iż ko­
rupcja „zamówieniowa” pano­
szy się w administracji publicz­
nej, więc w ustawie o zamówie­
niach widzi się panaceum na jej 
ukrócenie. Czy rzeczywiście da 
się ją v yplemc, pokaże czas 
i prak yka (awo)

Bankowe tionwjje
Konwojowi me pieniędzy 

i przedmiotów wartościowych 
jest finansowo nie mniej atrak­
cyjne niz udzielanie kredytów. 
Dlatego też coraz więcej ban­
ków interesuje się rozwijaniem 
takich usług.

Pod kon ec grudn: a ub.r. mi­
nister spraw wewnętrznych 
udzielił Bankowi Śląs demu 
bezterminowej koncesji na pro­
wadzenie działalności gospo­
darczej, której przedmiotem są 
usługi ociirony mieria w zakre­
sie konwojowania wartości pie­
niężnych i przeomiotów warto­
ściowych. Usługi te BSK może 
świadczyć na obszaw.« całego 
kraju Najwcześniej działalność 
tę podjął oddział BSK w Czę­
stochowie, a po nim oddział 
w Warszawie. Banie dysponuje 
własnym specjalistycznym ta­
borem samochodowym do prze­
wozu tych specyficznych prze-

Notowania żywność

W hurcie
Mięso, wędliny: półtusze wp mrożo ie 3,85-3,90 zł/kg, boczek wp. duń­

ski S"’iezy 6,30 zł/kg parówki „,30-5,20 zł/kg, śląska 6,40 zł/kg, biała pa­
rzona 7,60 z'/kg, kiełbaski Śląski’ 8,00 zł/kg, z"yczajna 5,20 zł/kg, frs ik- 
futerki 9,00 zł/kg, polska wędzona 8,00 zł/kg, salami 9,00-10,50 zł/kg, bo­
czek 6,70-8,00 zł/kg, szynka 8,50-11,20 zł/kg, polędwica sopocka 14,00 
zł/kg;

konserwy mięsne: turystyczna 200-450 g 1,26-2,54 zł/szt., tyrolska 200- 
430g 1,47-2,82 zł/szt., gulasz angielski 200-400 g 1,97-3,71 zł/szt., papry- 
karz bałkański 200-42Ô g 1,07-2,03 zł/szt., przysmak śniadaniowy 200-425 
g 1,34-2,45 zł/szt., pasztet mazov leck 150-4 10 g 0,80-1,31 zł/szt.;

ryby, mai maty: filet z mintaja bez skóry 3,39 zł/kg, śledź 0,65 zł/kg 
tusze śledziowe bałtyckie 1,05 zł/kg, makrela 1,50 zł/kg, płoć 1,00 zł/kg, 
rolmops w estragoru^ 150/500 1,38 zł/sł., tusza marynowali w oleju 
300/500 1,12 zł/sł, płat śledziowy marynowany w oleju 250/500 1,64 zł/sł, 
rolmops w estragom< 175/350 1,06 zł/kg, tusze marynowane » estragonie 
210/350 0,86 zł/sł.;

drób, jaja, nabiał: sery fr ipioi.e plas’erkowane 8,25 zł/kg, kurczak n jo- 
żony 3,10-3,50 zł/kg, serca drob. 3,10 zł/Kg, wątróbki drob 3,00 zł/kg, pro­
szek jajeczny 14,50 zł/kg;

tłus-czc: olej i zepakot.y kon'ekc onowany 2,36 zł/l, olej sojowy (becz­
ki) 1 00 USD/1, masło śmietankowe (bloki 25 kg) 1570 USD/t, ir asłopoeb. 
EWG 1610 USA/t, słonina 2,00 zł/kg, smalec nuzem a 12,5ka 1,80 zł/kg, 
smalec paczkowany 250g 2,00 zł/kg;

mąka, kaszę: maka pszenna 550 wond 0,58 zł/kg, 650 worki 0,54 złdeg, 
850 worin 0,51 zł/kg, k-i-pczatka typ 500 worki 0,64 zł/kg, żytma 580 wor­
ki 0,40 zł/kg, kasza gryczana 0,6! USA/kg, ryż luzem 1,38 zł/kg;

cukier, sól: cukier I uraczany worki 50 kg 320 USD/t, cukier trzcinowy 
workim 50 kg 235 USA/t, sól kamienna jodowana 25g 0,19 zł/kg,

używki: cukierki „Lentilki” 5,35 zł/kg, batony czeKcladowe „Atos” 36g, 
„Portos” 50g; 0,33-0,56 zł/kg kawa instant słok 100g Classic. Exclusiv 
0,87 USD/szt., śmietanka holenderska „Carmen” sł. 200g 1,33 zł/szt., kon­
centraty: koncentrat nomidorowy 35% a 9 kg 3,45 zł/Kg, 30% 1,1 USD/kg; 
owoce, warzywa: mak niebieski 4,95-5,10 zł/kg, /«błka „Idaret” kl I 0,80 
zł/kg, pomarańcze greckie 0,70 USD/kg, fasola drobna, czeska 3,05 zł/kg. 
groszek zielony mrożony 1,90 zł/kg, cebula obierana 1,05 zł/kg

przyprawy: czosnek suszony 7,50 zł/kg, gałka muszkatałowa 8,50 zł/ke 
kminek 6,40 zł/kg, liść laurowy 7.50 zł/kg, majeranek 7,00 zł/kg, papivka 
ostří mielona 3,50 zi/kg, >ieprz natrralny biafy nudony 10,60 zf/kg, ziar­
no 10,50 zł/kg, pieprz natu ,alny mielony 8,80 zł/kg, nieprz naturalny z,ar- 
lusty 8,70 zł/kg, pieprz z.ołowy 2,20 zł/kg, żelatyna 12,50 zł/kg-

susze: cebula 7,20 zł/kg, ma-'hew ',60 zł/kg, burald 4,00 zi/kg, owoc 
dzikiej rozy 3,60 zi/kg, groszek uelony podsuszony luzem 0,80 żł/kg, śliw­
ka suszona 5,00 zi/Kg. (MU)

W sklepach
Nie wiem czy to może stanowić jakieś pocieszenie, ale w porównaniu 

z 1993 rokiem i styczrue.n ub.r ceny aż tak bardzo nie wariują. Niemmei 
jednak inflacja choc mniejsza to jednak ciągle nas nęł:a A największy wpływ 
na mą miało to, co do życia niezbęłne - cjyli jedzenie Ceny podskoczyły az 
o 28 proc, i niestety nadal rosną, chociaż niewątpliwie w nieco mniejszym 
tempie

Ostatnio np. znacznie podrożała mąka. Za kilogram pszennej płaciliśmy 
średnio 1 zł, za lepsze gatunki drożej o parę groszy. Obecnie nłacimy średnio 
1,30 do 1,50 zł W takich momentach człowiek prawie tęskni do czasów cen 
urzędowych, kiedy to kaida podwyżka - w ostatni?! chwili bo w ostatniej - 
ale była oficjalnie podawana. Dzisiaj rzecz dzieje się cichcem i nie bardzo 
wiadomo do kogo mieć pretensje Producmt sam sobie sterem i okrętem 
i mkt mu nie będzie cen dyktował. Klient może zastrajkować w jeden sposob 
- nie kupić Ale jak zyć bez podstawowych artykułów, chleba, wędliny, cu­
kru, tłuszczy?

Te ostitnie po drastycznej pc a wyżce z końcem grudnia raczej trzymają ce­
nę. Natomiast pomiędzy poszczególnymi sklepami zachodzą dość istotne róż­
nice Za kostkę masła płaiimy od 1,70 do 1,90 zł, litr mleka 2-proc w wo­
reczkach kosztuje ponad 70 gr, w kartonie od 140 do 1 60, jajka 29 do 31 gro­
szy. Cukier kosztuje najczęściej 1,60 - 1,70 zł.

Nie oznacza to naturalnie, ze robiąc zakupy w tym samym sklepie, nie­
zmiennie płacimy tyle samu Niby cena nic zmiema się, ale okazuj? się, że 
tym razem akurat był inny dosV vca, inny hurtownik itp. nagminną konse­
kwencją wszystkich podwyżek jest stopniowe dochodzenie do najwyższych 
cen obowiązujących na rynku.

W sklepach mięsnych bez zmian, nadal droeo. Wołow na ns meczeń ni­
gdzie nie spada już poniżej 8,20 zł za kilogram i nawiasem mówiąc, ■ v tej ce­
nie nie można oczekiwać raczej rewelacji. Ładne kawałki zaczynają się od 
8,50 - 9 zł Schab z kością dochody do 9,50 zł, a bywa, że osiąga już cenę 10 
zł, karczek powyżej 7 zł, mielone 6,90 zł, płaty z kurcz iKa 10 - 10,20 zł, kur­
czak świeży 4 zł. •

Przypomnę, że rok temu ładny kawałek schabu kosztował 7,50 zł, kar­
czku - 6 zł, mielone kosztowało w porywach 4,50 zł, płaty 8 zł, a świeży kur­
czak 3,50 - 3,60 zł. Masło, mleko, margaryna był] dokładnie o połowę tań­
sze, fiłaciliśmy odpowiednio 9,50 zł, 3,50 zł i 6 zł... (maw)

Na bazarach
F isalismy juz poprzednio, że ceny niektórych warzyw i owoców na targo­

wisku przy placu Miarki w Katowicach zwalają z nóg. Podrzymujemy to 
zdanie, jest coraz drożej. Ceny podnoszone są niemal w sposób niezauwa­
żalny, acz stały Papryka cze. wona stanowi absolutne curiosum, tydzień te­
mu wydawało się, ze cena 7 zł jest już nie dc przebicia Otóż i kt :uje się, że 
na rynku żywnościowym wszystko jest możliwe. W kioskach na bazarze 
sprzedaje się ją nawet po... 9 zł. Kolejna przykra niespodzianka to cena zie­
mniaków. Znowu podrożały o 10 gr i trzebi za nie zapłacić już 80 gr. Te gro­
sze brzmią jeszcze dla nas zabawmc, ale jeśli zdamy sobi^ sprawę ■?. tego, że 
te 10 groszy to tysiąc starych złotych to mina nam zrzednie. Podobnie jak 
przy kupnie sałaty zielonej. Wy.aznie pozazć aściła ceny kapuście pekiń­
skiej, za kilogram, której płacimy średnio 3 zł 1 kosztuje już 2,20 zł.

W tej «ytuacji wypada się tylko cieszyć, że kilka podstawowych warzyty 
twardo trzyma cenę. Marchew bowiem niezmiennie kosztuje 1 zł, pietruszka 
i seler 1,50 zł Niestety nie .nożna tego san sgo pi ‘wiedzieć o burekach, któ­
re podskoczyły gdzi miegi'zæ na 1 zł (z 0,60 gr), cebula kosztuje juz 1,50 rf, 
czerwona odmiana - 2 zł. Za kapustę płacimy po staremu, za białą 0,80 gr, 
za czerwoną i włoską od 1 zł do 1,20 zł. Pom'dory, jak gdzie, choć general­
nie cena jest uzależniona od wyglądu, kosztują nd 4,50 do 5 zł. Pieczarki ra­
czej w cerne z ubiegłego tygodnia tj. 3,60, choć były już i po 4 zł.

Vvsród owoców najbardziej szokującą ceną ^zresztą me tylko w tej chwi­
li, ale już od lata) jest cer a gruszek, płacimy bowiem za nie juz 3,60 zl za kg- 
Prawdę mówiąc polskie jabłka także me należą do najtańszych. Ładne, do­
bre gatunki kosztują najczęściej od 1,80 do 2,20 zł. Czyli więcej niż sprow >- 
dzane zza morza banany - za te płaciliśmy w miniony piątek 1,80 zł. Nato­
miast inne południowe owoce kosztują ponmancze - 2,50 zł, mandarynki - 
3,60, kiwi - 0.60 gr za sztukę.

Artykuły Ł.poz"wcze niemal równie drogu jak w sklepach. Masło extra 
kosztuje 1,70 zł, „Rama” - 2,20 zł, „Planta” - 90 gr, cukiar 1,60 zł, mąka śre­
dnio 90 gr, ryz 1,60 zł, mleko w kartonach 1,20 - 1,30 zł za litr, jajka od 20 
gr do 26 gr, oleje rosli.me 3,30 - 3,40 zł.

r.ych, była wyższ- niż orzed rokiem. Poważnie 
wzrosła produkcja cementu - o prawie 48 proc , 
co może być sygnałem dużego ożywienia inwesty­
cyjnego

dzenie nominalne brutto zwiększyło się w ubie­
głym roku o 45,’ proc., a netto o 44 proc.

Tabela pokazuje, iż coraz więcej firm powstaje 
z ..'aszcza w sektorze prywatnym (mu)

O dobrych manierach
- Uważam, że to godny požatov .«lia fakt iż największe polskie 

centrale handlowe, zijmujące się eksportem artykułów spożyw­
czych, zignorowały tak ważną imprezę - uboh a Wi< sław Grzym- 
ski, przedstawiciel Krajowej Izby Gojp idarczej, mówiąc o zakoń­
czonym wczoraj Zielonym Tygodniu, który od 20 bm. odbvwat się 
w Berlinie.

Zielony ïydzieri
Ambasador Edward Pietkie­

wicz, znawca problemów ety­
kiety, autor książek poświęco­
nych temu zagadnieniu, pro­
ponuje kilka rad pod adresem 
uc istników życia publiczne­
go. Z powodzeniem można je 
rozciągnąć na ludzi, ko.itakti i- 
jących się w sprawach biznesu.

Do wad, cechujących naszą 
tzw. elitę, dyplomata zalicza 
przede wszystkim wygląd ze­
wnętrzny. - Do pracy - mówn 
Pietkiewicz - przychodź , się, 
albo w ubraniu sportowym ko­
ordynowanym (marynarka 
w jednym kolorze, spodnie - 
w innym), albo w stroju space­
rowym (marynarka i spodnie 
z tego samego materułu 
i w tym samym kolorze. Te 
podstawowe Kanony są - w je­
go opinii - często gwałcone.

Pokazujący się publicznie 
ludzie, często nie "'iedzą, że 
me można chodzić z rozpiętą 
marynarką - twierdzi Pietkie­
wicz. - Rozpinamy ją tylko 
wtedy, gdy siadamy. Spodnie, 
z kolei, z przodu muszą sięgać 
obuwia, zas z tyłu nieco wyżej 
obcasa - mówi specjalista od

dobiych manier. Bardzo niee- 
legancko wyglądają wypchane 
kieszenie. Nasi prominenci 
mają także kłopoty z post .gi- 
waniem się chusteczką do no­
sa. - Ten służący higienie 
przedmiot - mówri Pietkiew cz 
- musi tkwić ilbo w prawej, 
wewnętrzne) kieszeni mary­
narki, albo w lewej kieszeni 
spodni. Prawa ręka musi być 
bowiem zawsze wolna i goto­
wa ao Przywitania.

Ambasador zauważa, że nie­
prawidłowo stosowane są tzw. 
stroje wyjściowe, np. na przy­
jęcie absolutnie nie można iść 
w stroju sportowym, gdyż pa­
suje on w innych okoliczno­
ściach. Na przyjęciu lub in­
nych oficjalnych spotkaniach 
powinno się pokazywać wy­
łącznie w stroju wizytowym 
lub spací rowym.

- Panie - mówri Piet kie v nez - 
muszą pamiętać o właściwym 
makijażu. W pracy musi on być 
skromny i mało widoczny. Bo­
gatszy może być na wieczor­
nym spotkaniu towarzyskim.

Ambasador uważa, że ostat­
nio rozplemła się dziwna mo­

da. Ludzie, którzy dosteją za­
proszenia na przyjęcie, albo na 
nie w ogóle nie odpowriadają, 
albo przyjmują je, jak to okre­
ślają, warunkowo. - To jest 
bardzo niegrzeczne; na przyję­
cie przychodzimy lub nie przy- 
cnodz my Trzeciej możliwości 
nie ma - podkreśla dyplomata.

Pietkiewicza razi takż° coraz 
powszechniejszy obyczaj trzy­
mania rąk w kieszeniach.- Nie 
jest to dobry przykład dla in­
nych, a ponadto takie zachowa­
nie nie jest przyjęte w cywiliza­
cji europejskiej - irzypomma.

Osobne U’>'agi dotyczą spo­
sobu dyskusji. - Często w tele­
wizji widzę nie dyskusje, lecz 
zwyczajne kłótnie - powriedział 
Pietkiewicz. - Ludzie zapomi­
nają. gdzie się znajdują, prze­
rywają sobie wpół słowa, jeden 
drugie.nu przeszkadza. Nie ro­
bi to dobrego wrażenia, naru­
sza dobre obyczaje, a poza tym 
psuje publ.czną moralność. 
W jakimś sensie może to nega­
tywnie wpływać na zachowa­
nia innych ludzi - uważa Piet­
kiewicz.

HENRYK SUCHAR

Wspomniana impreza to jedne 
z największych w Europie targi ar­
tykułów spożywczych Zielony Ty­
dzień odbywał się po raz 60 
W ciągu dziesięciu dni trwania im­
prezy/swe towary prezentowałc 
1597 firm z 62 państw. Ze wstęp­
nych danych szacunkowych wyni­
ka, ze przez tereny targov e prze­
winęło się mnunum 500 tys. osób.

Wprawdzie największe polskie 
centrale handlowe, zajmujące się 
obrotem artykułam’ spożywczymi, 
nie zechciały skorzystać z możli­
wości, jakie stwarzał Zielony Ty­
dzień, ale 17 firm z naszego kraju 
tej szansy nie przespało. Nasz re­
gion reprezentowany był tylko 
przez jedną - Browary Tyskie SA.

Nasza oferta, przedstawiona 
w E^rlinie, to głownip piwo (poza 
tyskim bro’va. am swe vyroby pre­
zentował poznański „Lech”) wód­
ka („Polmosy” z Wrocławia, Toru­
nia i Szczecina) oraz tzw. zdrowa 
żywność

Organizatorowi naszej ekspozy­
cji, Krajowej Izbie Gospodarczej 
ntleżą się wielkie słowa uznania

za miejroe, jakie udało się zdobyć 
w berlińskich halach wystawien­
niczych. Znajdowały się one bo­
wiem tuż przy wejściu głównym, 
więc niemal każdy zwiedzrjący 
zmuszony był zerknąć- na nasze 
pawilony. Z drugiej jednak strony 
wątpliwości budzi sposób prz?d- 
stawiania naszych produktów. 
Oferowane wyroby (nie hcząc na­
pojów) można było podziwiać je­
dynie przez szybkę, podczas gdy 
niema1 wszystkie .nne stoiska za­
praszały zwiedzających na degu­
stację (odpłatną). Z kolei felerem 
stoisk z wódką był fakt, iż konsu­
mentom serwowano jedynie wyso­
koprocentowe napoje bez żadnej 
zakąski.

Nie ulega wątpliwości, że naj­
bardziej obleganym przez zwie­
dzających polskim stoisk.jm býio 
to, na którym urzędował tyski bro­
war. - Uważamy, że nasze piwo 
wcale we jest gorsze od innych, 
więc musieliśmy skalkulować taką 
właśnie cenę - tłumaczy Marek 
Urbańczyk, szef marketingu Bro­
warów Tyskich SA. (TomZ)

A tak na marginesie. Podobnie jak w kioskach podrożały na targu rów­
nież niektóre gatunki papieros >w, nawet o 10 gr. (maw)

syłek oraz własnymi służbami 
ochrony. (hen)

Interesy nad Zatoką
W Abu Dhabi, stolicy Zjed­

noczonych Emiratów Arab­
skich, podpinana zostaiS przed 
kilkunastoma dniami umowa 
spółki handlowc-inwestycyj- 
nej, której udziałowcami ze 
strony polskiej są: Huta Pokój 
S.A., krakowski Realbud (je­
den z największych polskici 
eksporterów budownictwa 
przemysłowego), Fabryka Pi* 
i Narzędzi w ÍVapienicy oraz 
rabiyka Wtryskarek Ponar- 
Żywżec S.A. Udziałowcem ze 
strony ZEA «est duża firma 
handlowo-inwestyçvjna nale­
żąca do rodziny panującej.

Celem spółki ARAB-PO- 
LISH COMPANY Ltd (AP- 
CO), która powstała przy du­
żym zaangazow amu Centrum 
Promocji Handlu Zagranicz­
nego w Katowicach, jest roz­
wój eksportu dóbr inwestycyj­
nych oraz usług budowlanych, 
a tazze towi row konsumpcyj­
nych na rynki krajów Środko­
wego Wschodu. Współpraca 
Polski ze Zjednoczonymi Emi­
ratami Arabskimi rozwija się 
dynamicznie. W 1987 r war­
tość wzajemnych obrotów wy­
nosiła zaledwie 5 min dola­
rów W 1993 r. wzrosła do 100

min USD, a według wstępnych 
ibliczeń, za 1994 r. osiągn e 
pczioin 125 min dolarów. 
ZEA, kraj zamieszkmv przez 
2,2 min ludzi, imnortują rocz­
nie za ok. 15 min USD, co 
równe jest w przybliżeniu 
wartości całego polskiego eks­
portu. Ma on bardzo korzystny 
b lans handlowy. Eksportuje 
rucznie za ok 25 mld dolaro w 
Dochód narodowy Brutto na 
jednego mieszkańca w ZEA 
jest jednym z największych na 
świecie i wjnosi 20 tys. USD. 
Wobec ogromneg.i rozwoju 
budownictwa mieszkaniowego 
oraz infn struktury (odsala - 
nie wody, elektrownie, wodo­
ciągi, oczyszcza1 n;e ścieków, 
autostrady, drogi, sieć teleko­
munikacyjna, baza turystycz­
na) istnieją w tym kraju 
ogromne możliwości dla pro­
ducentów materiałów budow­
lanych oraz wykonawców 
kompletnych obi“ktow w za­
kresie inżymern lądowej i bu­
downictwa orzemy sio wego. 
Codziennie oficjalne dzienniki 
rządowe przynoszą informacje 
o kilkunastu nowych przetar­
gach publicznych finansowa- 
nycti przez -ząa ZEA. Realizo­

wane są również na dużą ska­
lę inwestycje prywatne. Aby 
skutecznie włączyć się do 
działalności inwestycyjnej ńa 
tym rynku, konieczna jest na 
nim stała obecność przedsta­
wicieli polskiego biznesu. Ter­
min składania ofert na wwlo- 
milionowc inwestycje często 
nie przekracza 2 tygodn . 'W o- 
bec ogromne’ konkurencji ze 
strony firm brytyjskich, nie- 
mieck ch i amerykańskich, 
chcąc robić interesy, v ręcz 
konieczne są powiązania kapi­
tałowe z wpływowymi miej­
scowymi osobistościami życia 
politycznego i gosp. darczego.

Nowa firma proponuje 
wszystkim polskim eksporte­
rom ścisłą wsnółpracę oraz za­
chęca do czynnego uczestnic­
twa w międzynarodowych tar­
gach ADIF ’95, które odbędą 
się w Abu Dhabi, w kwietniu. 
Współorganizatorem polskie­
go nawilonu na tych targach 
będą Międzynarodowe Targi 
Katowickie. Nowo powstała 
spółka APCO będzie pomagać 
polskim producentom w uzy­
skiwaniu korzystnych trans­
akcji. (hen)
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□ W CENIE SAMOCHODU - po wniesieniu tylko 220,0 zl (2,2 min zł)
za przynależność do PTS.

—--------r—r—T’
Architekci;

oferuje do sprzedaży urządzę. i/o chłodnicze i gastronomiczne 
w swoich magazynach. Urządzenia krajowe i Importowane.

URZĄDZENIA
CHŁODNICZE i
szafy chłodnicze, zomrażorkl. I
lady chłodnicze, regały chłodnicze. I 

witryny ?hłodnlcze, kot nory chłodnicze 
dystrybutory do lodów

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU I USŁUG 
TECHNICZNO-PRODUKCYJNYCH

■ jpspoii

URZĄDZENIA GASTRONOMICZNE 
kotły gazowe, elektryczne, patelnie 

elektryczne. Kuchnie elektryczne 
krajalnice do wędlin I oleczywa. 
toborety gazowe I elektryczne, 

maszyny do mycia naczyń, 
piekarniki elektryczne, rożna

do kurczaków, frytka vnlce elektryczne.

• JAKOŚĆ • SOLIDNOŚĆ • PROFESJONALIZM •
I SKU P~1
Katowice
ul. Przemysłowa 10 (k. BELGA) 
c ynny aa 9.00 do 17.00 
tel. 157-29-62
tel."ax 157-29-79

Katowice
ul. Francuska 82 (k. lotniska) 
crynny od 8.0« do 16.30 
soboty od 9.00 do 14.00 
tel. 156-17-44 KG/4i97tp

GLAZURA I TERAKOTA WŁOSKA 
■■■i ■■ FINEZJA I TRWAŁOŚĆ

oferują Państwu
] POSADZKI, ŚCIANY, BASENY

□ WYPOSAŻENI? ŁAZIENEK
□ PROJEKTOWANIE WNĘTRZ
□ WYKONAWSTWO W GLAZURZE
□ ZŁĄCZA CIESIELSKIE BMF
□ SYSTEMY KLIMATYZACJI, KURTYNY POWIETRZNE

TYCHY, al. Fabryczna 1O 
tel. 117 -48-80 wew. 127 

117- 0171 wew. 127

KŁOPOTY Z DENOMINACJĄ

PnopoNUjEMy

drzwi harmonijkowe z PCV

przeprowadzane w Polsce były 
dużo bardziej bolesne dla oby­
wateli. W 1924 roku najpierw 
rząd wydrenował solidnie ry­
nek z gotówki, rozpisując tzw. 
pczyczkę złotą (opartą na pary­
tecie franka szwajcarskiego). 
Potem, już w przededniu deno-

«^> 9 systemów regałowych
*<> 20 rodź« öw lad
O wagi elektroniczne
•O wieszaki, zestawy koszowe 

regały magazynowe

je się ok. 20 proc, nowvch bank­
notów i monet.

W dodatku - jak poinformo­
wano nas w Biurze Prasowym 
NBP - bank centralny zdecydo­
wanie odpiera zarzuty Teleko­
munikacji Polskiej SA, jakoby 
firma ta, z winy NBP, nie mia­
ła możliwości wcześniejszego 
przygotowania się do regulacji 
telefonicznych aparatów wrzu­
towych. Informacje o wymia­
rach wszystkich monet, w tym 
i pięciogroszówki, udostępnio­
ne zostały TP SA z dużym wy­
przedzeniem.

Warto też przypomnieć, że 
poprzednie tego typu operacje

minacji, przeprowadzono walo­
ryzację podatków - również 
w oparciu o względnie stabilny 
Kurs franka szwajcarskiego 
(a więc obciążenia podatkowe 
liczone w markach polskich 
wzrosły) oraz obciążono przed­
siębiorców i ludność wysokim 
jednorazowym podatkiem ma­
jątkowym, płatnym w dwu ra­
tach z późniejszym ostatecznym 
rozliczeniem.

„Reforma” pieniędzy z 1950 
roku ograbiła dosłownie społe­
czeństwo, w tym również

najuboższe jego warstwy, 
nie dysponujące oszczędnościa­
mi w PKO. Przeprowadzo­
na wtedy wymiana pienią­
dza była rażąco me- 
ekwiwalentna - ceny i płace 
oraz oszczędności w PKO zwa­
loryzowano w stosunku jak ICO

Frankfurt II

Budowa nowego lotmsl a we 
Frankfurcie nad Menem (w są­
siedztwie starego portu) zyska­
ła miano naiwiększej europej­
skiej inwestycji komunikacyj­
nej. Jej koszt wyniesie 7,4 mld 
DEM. Na budowę nowego ter­
minalu, który użytkowany już 
jest od października ub. roku 
wydatkowano 1,6 mld marek. 
Wobec stale rosnącej liczby pa­
sażerów i przesyłek bagażo­
wych, stary port stał się juz nie­
wydolny. Wstępne prace bu­
dowlane (szalunki, betonowa­
nie) realizowała krakowska 
„Chemobudowa”. Z frankfurc­
kiego lotniska korzysta 105 linii 
lotniczych. Ma ono połączenia 
z 240 miastami w 100 kra­
jach

Rys. M. Gnyś-Wysocka 

do 3, natomiast zasoby gotów­
kowe ludności jak 100 do 1. 
I prawie natychmiast po wy­
mianie pieniędzy podniesiono - 
i to znacznie - urzędowe ceny 
szeregu towarów o podstawo­
wym znaczeniu dla budżetów 
domowych.

Prawdę mówiąc, wielu z nas, 
tzw. szarych obywateli, oba­
wiało się czegoś takiego i teraz. 
Na szczęście to już zupełnie in­
ne czasy, a i sytuacja ekono­
miczna ludzi i kraju - jakby 
z innego wymiaru... (mu)

Rubel w dół

Wojna w Czeczenii przyspie­
szyła deprecjację rosyjrkięj wa­
luty. Za jednego dolara płaci Jię 
już ok. 3950 rubli. Mimo inge­
rencji banku centralnego, 
w najbliższych iygodmach nie 
zanosi się na zahamowanie 
spadkowego trendu. Od począt­
ku br obowiązuje ograniczenie 
wahań kursu rubla wobec dola­
ra w ciągu jednej sesji giełdowej 
do 10 proc, początkowych noto­
wań Sztuczne podtrzymywanie 
kursu rubla kosztuje centralny 
bank Rosji setki milionów dola­
rów. Jednak dementuje on po­
głoski r> wyczerpaniu się zaso­
bów walutowych Twierdzi, że 
dysponuje wystarczającą ilością 
walut dla utrzymania sytuacji 
giełdowej pod kontrolą

Japońskie 

inwestycje

Zdaniem amerykańskich eko­
nomistów odbudowa zniszczeń 
spowodowanych ostatnim trzę­
sieniem ziemi w Japonii pochło­
nie od 50 do 100 mld USD Spo­
woduje to bez wątpienia ogram- 
czenie japońskich inwestycji za 
granicą. Duże zapotrzebować. = 
na pieniądze zgłaszają obecnie 
japońskie towarzystwa ubezpie­
czeniowe. Ich wypłacalność nie 
jest zagrożona, gdyż tylko ok. 5

Niestety, wbrew zapewnieniom NBP, operacja denominacyjna nie przebiega bezboleśnie. Pojawia­
ją się rozmaite problemy, a informacje o „niedoróbkach” przy produkcji nowych banknotów przez an­
gielską firmę zbu: wersowały dużą część opinii publicznej. Jak jednak wynika z informacji 
podawanych przez f .BP, oferta Anglików była bardziej korzystna od przedstawionej przez Państwo­
wą Wytwórnię Papierów Wartościowych w Warszawie. PWPW zaoferowała druk nowych ba.iKnotów 
o ok. 30 proc, drożej niż firmy zagraniczne.

Anglicy dysponują lepszym 
papierem. Dlatego też trwałość 
ich banknotów jest dwukrotn e 
wyższa ruż wypuszczanych 
przez PWPW.

Koszty całej operacji denomi- 
nacyjnej zwrócą się w ciągu
2,5 - 3 lat Juz w obiegu znajdu-

Zadłużenie zagraniczne Polski 
wynosi ogułem - wg Ministerstwa 
Finansów - ok. 41,9 mld USD. 
Około 39,5 mld USD obciąża bu­
dżet (tę sumę obsługuw sic na bie­
żąco i od uej płaci odsetki). V.' br. 
obciążeme budżetu z tytułu obsłu­
gi zadłużenia zagranicznego za­
planowano w kwocie 37.307 mld 

stary ch zł.

Do zapłacenia
Wśród państw Klubu Paryskie­

go Polska posiada największy dług 
w stosunku do Francji -18,5 proc., 
Brazylii - 13,5 proc Austin - 13,3 
proc oraz RFN - 12,8 proc 
W przypadku Klubu I .ondyńskiego 
do największych wierzycieli należą 
banki niemieckie, ameiykańs ne, 
angielskie, japońskie, francuskie 
austriackie, włoskie, szwajcarskie, 
holenderskie i kanadyjskie. (BOSS)

Już niebawem PIONEER zamierza wprowadzić na rynek Zakładowy Plan 
Emerytalny. Plan ten stanowi integralną część istniejącego Funduszu jest po­
myślany jako instrument regularnego długoterminowe-/ iszezędzan a, który 
ma zapewnić jego uczestnikom dodat rowy dochód po przejściu na emeryturę.

Uczestnictwo w ZPE jest oczywiście dobrowolr~ Wpłaty pracowników, 
sl :alku’.owane jako procent od ich mieś lęcznego wy iagrodżaŁa. będą automa­
tycznie odprowadzane od funduszu wynagrodzeń firmy. Całkowity koszt uru­
chomienia i funkcjonowania Planu Emerytalnego w zak . Izie pracy zOoianie 
sfinansowany przez PIONEER-a. Uczestnicy Zakładowego Planu Emt ,ytal le- 
go będą korzystać z 40-proc. liżki w opłacie manipulacyjnej przy zakupie jed­
nostek uczestnictwa i samodzielnie będą ekevdowae o jak dhign chcą 
oszczędzać w ramach Planu. ZPE gwarantuje ponadto możliwość indywidual­
nej formy wypłat zainwestowanych pieniędzy po przejściu na emeryturę.

Prawdopodobnie jeszcze w tym roku na rynku będzie funkcjonował plan 
emerytalny dla klientów indywidualnych, oparty na podobnych zasadach jak 
plan zakładowy. (awo)

Seimiki samorządowe są utrzy­
maniami gmin. Co roku sejmiki 
podejmują uchwały, ile to się na­
leży im od każdego mieszkańca 
gminy, oczywnscie pośrednio przez 
różnego rodzaju podatki, które 
spływają do gmin. Obecnie np. 
każdy mieszkaniec gminy w woj. 
katowickim płaci 42 gr na rok. 
Ową zasadę wynikającą z ustawy 
samorządowej zanegowano nie­
dawno występując do Trybunału 
Konstytucyjnego, uważając, że 

42 grosze 
jesf ona sprzeczna z Konstytucją 
Trybunał jednak nie podzielił tego 
stanowiska.

Rada Miejskn w Olsztyrue, uwa­
żała, że przepisy nakładające na 
gminy obowiązek finansowana 
st,mikow są sprzeczne z konstytu­
cją, gdyż naruszają osobowość 
prawną gmin, której atrybutem 
jest także ich samodzielność fi­
nansowa. Zaś obowiązek opłaca­
nia składek w wysokości, którą 
wyznacza sejmik ogranicza ją 
i zubaza finanse gminy. A ponad­
to "ńększość składek i tak płacą 
większe gminy, które nie mają 
z tego żadnych korzyści, więc 
wszystkie gminy powinny płacić 
jednakowe Przed r"rybunałem 
przedstawiciel Sejmu oświadczył, 
że ixmiewaz sejmiki reprezentują 
interesy gmin wobec państwa jest 
rzeczą oczywistą, iż gminy powin­
ny na nie płacić, zapewniając sej­
mikom możliwość działania. Sej­
mik s.rłada się z przedstawicieli 
gmin i to oni przecież decydują 
w końcu o wysokości składek. 
Trybunał Konstytucyjny me przy­
znając racji Radzi“ Miejski-'] 
w Olsztynie stwierdził także, że 
samorząd terytorialny me działa 
w próżni i jego st modziclność mo­
że być ograniczana, jeśli znajduje 
to uzasadi lenie w v artosciach 
i celach chroiuor ych przez kon­
stytucję Dotyczy to także ejmiku 
samorządowi go (jad)

proc, własci-ieli domov w rejo­
nie Kobe, uważanym dotychczas 
za bezpieczny sęismiczmc, miało 
wykupione polisy.

Po tragedii spadły ceny akcji 
japońskich firm, a także notowa­
nia jena wobec marki i aolara.

Reforma instytucji 

UE

Po przyjęciu nowych człon­
ków, Unia Europejska stanęła 
przed kor. zcznością zasadni­
czych zmian w funkcjonowaniu 
swoich instytucji. Potrzeba tej 
reformy jest nagląca równie; 
w związku z planowanym roz­
szerzeniem Unii o kraje Europy 
środkowowschodniej. Na kon­
ferencji międzynarodowej kra­
jów UE, którą zaplanowano na 
przyszły rok, omówione zosta­
nie dotychczasowe funkcjono­
wanie traktatu z Maastncn 
oraz jego ewentualne zmiany 
Nie ma jednomyślności na te­
mat tego jak miałaby wyglądać 
przyszła zintegrowana Eurona 
Jedna z koncepcji przewiduje 
utworzenie tzw. twardego rdze­
nia Unii, tj. wyodrębnienia kil­
ku najsilniejszych i najaktyw­
niejszych krajów, które ściśle 
współpracowałyby ze sobą. Po­
zostałe mogłyby stopniowo do­
łączać do nich. (hen)

Od 16 do 31 grudma 199* r nabywcy zaktmili 17P.666 obliga-n państwo­
wej pożyczki trzyletniej, o zmienną] stopie procentowej, serii o terminie wy­
kupu z 9 listopada 1997 r.

Wpływy ze sprzedaży wyniosły 18.563.515 zł 13 gr.
Łącznie z obligacjami, które sprzedano na przetargu dla inwestorów in­

st; tucjon; Inych, nabywcy zakupili obligacje trzyletnie c w .insci nominal­
nej 443.535.000 zł (od 22 października do 31 grudnia ub.r).

„ednocz «me N. nisterstwo Finansów informuje, że 1 lutego br, rozpocz- 
nie się sprzedaż przez agenta emisji nb-igacji państwowej pożyczk. trzylet­
niej o zmiennej stopie procentowej serii o terminie wykupu 9 lutego 1998 r.

AGENCJE BANKU U AUI ORYZOWANYCH DEALERÓW POLSKIEGO TOWARZYSTWA SAMOCHODOWEGO

KR/100090/p

OŚWIĘCIM-POLMOZBYT
ul. Konarskiego 7
tel.(0381)320-50

KOZY-AUTO-KOZA
nr 2061
tel (030)74-397

KATOWICE-EUROMARKET ŚLĄSKI
ul. Bytkowska 1
tel. 598-440

MAD MOBIL RYBNIK 
ul. Wodzisławska 228 
tel.(036)27-146, wew. 325 

AUTO-LUX - RYBNIK 
ul. Rudzka 14 
tel.(036)245-17

MOTOZBYT CIESZYN 
ul. Michejdy 10 
tel. 210-01 206-36

KATOWICE-POLMOZBYT 
ul. Roździeńskiego 170 
tel. 584-944
KATOWICE-POLMOZBYT 
ul. Bogucicka 7 
tel. 589-303

RYBNIK-POLMOZBYT 
ul. Mikolowska 19 
tel. (036)22-683

KATOWICE-RABBIT
ul. Krasińskiego 5 
tel 156-11-19

G1IVICE-DSC AUTC-TURYN
ul. Daszyńskiego 638 
tel. 134-82-54

DĄBROWA GÓRNICZA-TRECHMEX 
ul. Sobieskiego 39a 
tel. 162 22-71, wew. 657

VENT-AUTO - KATOWICE 
ul. Kościuszki 340 
tel. 102-17-81

SALON SAMOCHODOWA 
MYSŁCWICE 
ul. Mikolowska 52 
tel. 122-35-18

AUTO-HANDEL
OCHABY MAŁE 107 
tel. 336-03

MYSŁOWICE-AST AZ 
ul. Nowososnowiecka 1 
tel. 12-25-286

JASTRZĘBIE-AMS 
ul. Jagiełły 1 
tel (036)623-12

AUTOREX-TYCHY 
ul. Budowlanych 156 
tel. 127-35-02

ODDZIAŁY
w KATOWICACH

ul. Czerwińskiego 6, tel. 586-397
ul. Kościuszki 38, tel. 57-30-78

w SOSNOWCU
ul. Sienkiewicza 25, tel. 66-38-75

w RYBNIKU
pl A. Krajowej 3, tel. 262-85

w BIELSKU-3IAŁEJ
ul. Warszawska 5, tel. 200-33

w CZĘSTOCHOWIE
ul. Jasnogórska 62, tel. 246-892

od najlepszych producentów krajowych
u. MU

PtfŸtyutâtm - - ‘PCttpíZeMt. /

Polonez, Skoda, Fiaty, Lada i inne 
(również dostawcze)

Q is&QŒtë) ÖL OQasůa cfâû

O BEZ PORĘCZYCIELI - jeśli udział własny kredytobiorcy wynosi 
20% wartości samochodu.

Kredyty dla członków PTS udzielane są w d wóch systemach:

□ NA OKRES 6 LAT Kredyt splacanv jest w złotych przelicza­
nych do marki niemieckiej. Onrocentowanie 
kredytu wynosi 19% rocznie.

□ NA OKRES 4 LAT Kredyt spłacany jest w złotych. Efektywne
oprocentowanie kredytu wynosi 22,4% rocznie.

□ W SPRZEDAŻY RATALNEJ - Kredyt udzielany jest na okres do 3 lat. Pierwsza wplata od 10% wartości
samochodu. Kredyt może być udzielony bez poręczycieli.

□ GOTÓWKOWY KREDYT RODZINNY - Kredyt udzielany jest na okres do 3 lat, w kwocie oa 50 - 80,0
min zl. Kredyt spłacany jest w złotych, przeliczonych do marki niemieckiej. Oprocentowanie kredytu wynosi 
19% rocznie.

□ GOTÓWKOWY, UZUPEŁNIAJĄCY ŚRODKI WŁASNE - Kredyt udzielany jest na okres roku, w kwo­
cie do 50 0 min zł

□ W RACHUNKU OSZCZĘINOŚCIOWO-KREDYTOWYM - Po zaoszczędzeniu 40% ceny samocnoa-,
uzyskuje się kredyt oprocentowany 15% rocznie, w przeliczeniu dolarowym

□ W LEASINGÁCH OPERACYJNYCH - Samochodów dostawczych VAN w karoserii Fiata Cinquecento
oraz samochodów ciężarowych MAN.

Przy zakupach powyżej S0 min udzielamy rabatu.
------------------------------------------------------------------------------- s

«ASTAZ»
- Mysłowice (obok giełdy samochodowej)

ul Nnwososri jwiecka 1 tel 1225-286
- Ruda Sl ? (Nowy Bytom) - Kaufhaus

ul Niedurnego 79. tel 486 251 w. 10-76
- Bielsko-Biała ul Partyzantów 71. tel (030) 220-05. 220-03 w 15

codziennie od 900-l 700
•iOOl/At.

INVEST- BANK S.A.
TO NAJWIĘKSZY 
W POLSCE BANK 
KREDYTUJĄCY

SPRZEDAŻ 
SAMOCHODÓW

BLNCsa

Dom Aukcyjny Wierzytelności „Indos” w Katowicach podczas ostat­
niej sesji sprzedał dług dwóch spółek węglowych: jeden o wartości 80 
tys. za 70 proc, (noty odsetkowe), drugi o wartości 140 tys. za 96 
proc (należności główne). Już po raz czwarty wystawiono dług 
Bytomskiej Spółki Węglowej o wartości 193 tys. (należności 
układowe) w cenie do negocjacji. W ofercie kupna wierzytelności 
znalazły się także zobowiązania m.in. „Stomilu” w Bydgoszczy, 
Fabryki Ciągników „Ursus”, Drukarni Wojskowej w Łodzi, Zakładu 
Przemysłu Drzewnego. (ewka)

Lp. Dłużnik Wartość długu 
w tys. zł

Cena Zgłoszono

1. KWK „NłWKAMODRZEJÓW” 100 90% 1 raz
Ż. Rybnicka Spółka Węglowa 4Ó n.o. 1 raz
3. Gliwicka Spółka Węglowa 54 n.o. 75% 3 razy
4. Bytomska Spółka Węglowa 193 n.ukł. do negocjacji 4 razy
5. Kzeds. Połowów

i Usług Rybackich Ustka 188 CT% 2 razy
6. P.P.H. „PREFABRYKATY” 

sp. z O.Q. Łask 14« 70% 2 razy
7. Gdańskie Zakłady Drobiarskie 

„DROB-POL” Żukowy 96 75% 2 razj
8. Drukama Wydawnicza 

im. Anczyca Kraków 138 do negocjacji 2 razy
è. Zakłady Mięsne Nakło 120 do negocjacji 2 razy

10. I.M.P. sp. z o.o. Wisła 43 85% 1 raz
11. „PROFEX" sp. z O.O. Lublin 130 87% 1 raz
12. „BUDIMEX-PRES” 

sp-. z o.o. Lublin 35 do negocjacji 1 raz
13. Firma „PRINT" Gliwice 26 75% 1 raz
14. Krajowa Agencja Wydawnicza 

O/Lublin 53 do negocjacji 1 raz
15. Z.P.D. „MORENA” Bartoszyce 1.045 do negocjacji 3 razy
16. Z.P.W. .ŻMŁEN” Żmieród 1.230 do negocjacji à razy
J7. Biuro Rady Politycznej KRN 55 do negocjacji 1 raz
18. Huta „CZĘSTOCHOWA" 386 wyrok 55% 1 raz
19. Łódzka Fabryka Mebli 200 do negocjacji 1 raz
20. Fabryka Maszyn Żniwnych Płock 63 55% 1 raz

Centrum Obrotu Wierzytelnościami „Kinkel” w Częstochowie pod­
czas ostatniej sesji sprzedało dług huty o wartości 100 tys. za 38 
proc (noty odsetkowe) i dług jednostki budżetowej wartość« 130 
tys. za 92 proc. Cenę większości zobowiązań firm pozostawiono do 
negocjacji, m.in. Gospodarstwa Rolnego Skarbu Państwa Górzyca w 
woj. gorzowskim, Gospodarstwa Rolnego Skarbu Państwa w 
Rzepinie, Gospodarstwa Rolnego Skarbu Państwa w Bledzewie, 
„Wodrol” w Bydgoszczy, PPH „Owita” z Imielna. (ewica

Lp- DŁUŻNIK WARTOŚĆ 
(w tys. ź!)

SPRZEDAŻ

T Gospodarstwo Rolne Skarbu Państwa 
Górzyca, woj. gorzowskie 105 do negocjacji

2. Gospodarstwo Bolne Skarbu Pa/ lwa, 
Rzepin 130 do negocjacji ■

3. Gospodarstwo Rolne Skarbu Państwa, 
Bledzew 64 do negocjacji

4. ZNTK Nowy Sącz /2/ 80 do negocjacji
5. „Machine Tools” Rybnik /2/ 100 do negocjacji
«. PPUH „:.1EGATEX” Sp z 0.0 

Łódż/2/ 83 do negocjacji
7. „WODROL” Bydgoszcz 40 60%
8. B.D.H i U. „Rolnictwo 2000” 

Częstochowa 120 do ..egocjarli
9. Firma Handlowa „PMT” Jasio 112 do negocjacji

10. PPH „OWITA” Imielno 104 do negocjacji
11. PPHU „MARTEX” Mysłakowice 152 do negocjacji
12. 7NPW Dąbrowa Górnicza /n o./ 45 do negocjacji

Zawarte transakcje
DŁUŻNIK

1. Huta /n o./ 100 38%
2. Jednostki budżetowe 130 92%

Oferta kupna wierzytelność
Huty: Stalowa Wola, Baildon, Bankowa, Batory; spółki węglcw 

(jastrzębska, nadwiślańska, rybnicka), kopalnia „SATURN”, 
koksownie, kopalnie piasku, przedsiębiorstwa oczyszczania miast, 
Przedsiębiorstwo Transportu Kolejowego i Gospodarki Kamieniem 
Zabrze, cukrownie, jednostki budżetowe, przedsiębiorstw: 
przemysłu owoc .-warzywnego, cementownie.

Obi gacje

ns - nadwyżka sprzedaży, nk - nadwyżka kupna

Rynek powszechny
NAZWA KURS

(proc)
ZMIANA 

(proc.)
ODSETKI 

(tys zł)
WOLUMEN 

(tys zł)
OBRÓT 

(ilość)
IR0695 101,8 0,0 23,91 1,091 274,0
IR0995 102,1 0,0 14,70 4,157 971,0
PPJ 8 100,6 ns 0,0 31,30 lt042 275,0
PPT1 101,2 0,1 7,00 15 3,0
PPT2 101,4 0,2 7,06 21 5,0
PPT3 101,5 0,4 7,00 118 26,0
PPT4 101,1 -0,2 6,91 150 32,0
PPT5 101,1 -0,2 6,91 100 22,0
PPT6 101,0 0,0 6,91 204 44,0
PPT7 101,3 0,3 6,91 217 47,0
PPT 8 101,3 -o,i 6,91 15 3,0

TZ0897 100,9 nk -0,6 1,358 274,0

Rys. F. Kqdzielawa

PIONEER - wartość jednostek uaeslnitlwo
Bieżąca wartość 
z dn. 27.01.95 r.

Poprzednia wartość 
z dn. 26.01.95 r.

Początkowa wartość 
z dn. 2 01.95 r.

Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa

41,71 zł 41,98 zł 42,80 zł

Maksymalna cena zakupu jednostki uczestnictwa

44,14 zł 44,42 zł 45.29 zł

Ze świata

Długi W‘eśc z gmn

WYPOSAŻENIE SKLEPÓW

UŻYWANE SAMOCHODY NA RATY !

. Chorzûw-Maciejkowice, ul. Michotkowickę 20, lel./fax412-755

CENY FABRYCZNE OD TERAZ TAKŻE NA RATY

L dniem 1 styczni a 1995 r.
PRTïk STĘPUJĄC OO POLSKIEGO TOVy^KZYSTVV L 

Sam schodowego
uzyskuje się w ..INVES LBANKU’’ 

kreelvt na zakup sanioehodów nowych lub używanych



8 30 stycznia 1995 PROMOCJE • REKLAMY» OGŁOSZENIA

NAJWIĘKSZE
TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ 

NA ŻYCIE W POLSCE 
poszukuje

AGENTOM UBEZPIECZENIOWYCH
OFERUJEMY:

h» odpowiedzialną, ciekawą i przynoszącą 
wiele satysfakcji pracę

*• możliwości doskonalenia i rozwoju 
zawodowego
udział w specjalistycznych szkoleniach 
podnoszących kwalifikacje

*■» atrakcyjne i motywujące warunki płacowe

OD KANDYDATÓW OCZEKUJEMY:
h» uczciwości i sumienności
** łatwości w nawiązywaniu kontaktów
*■* miłej aparycji
** doświadczenia w sprzedaży bezpośredniej

Wszystkich zainteresowanych 
ofertą pracy zapraszamy 
do Inspektoratru 
PZU ŻYCIE S.A. 
W KATOWICACH, 
Plac Wolności 2, pokój 213, 
codziennie w goaz od 9.°° 
do 15.°° lub prosimy o kontakt 
telefoniczny: 599-654, 598-875.

GO/574

euovâ

NA TCnCNIC "SUPONU

0 instalacje sanitarne z PCV i CPVC
system “GENOVA" USA

0 grzejniki żeliwne Blachownia
0 grzejniki aluminiowe - Kraków
0 grzejniki "FAVIRA"
0 rury czarne i ocynkowane ze szwem (Huta

im. Sendzimira Kraków)
0 rury i kształtki kanalizacyjne PCV (Vawim

“METALPLAST" - Buk 0 50, 75, 110, 160, 200)
0 łączniki żeliwne - Zawiercie
0 fajansowe wyroby sanitarne - Krasnystaw
0 armatura sanitarna - Kraków i Jordanów
0 armatura sanitarna - Włochy
0 zawory kulowe kołnierzowe do wody i gazu 

od 0 15 do 0 150
0 kotły stalowe: “INNOWEX” i ES-KA-ELBLĄG
0 wanny, zlewozmywaki, brodziki - OLKUSZ
0 kołnierze i kolana hamburskie
0 otuliny: "STEINORM” Austria,

“CIMAFLEX“ Belgia
0 wszystkie typy syfonów z tworzywa i sedesy 

- Kalisz
0 wyroby kanalizacyjne żeliwne - Końskie
0 piece pokojowe "Bartek"
0 kuchnie węglowe “Jawor"
0 rury i krtana czarne dymne 0 100, 111, 118, 

125, 131
0 rury i kolana ocynkowane 0 131 do odpro­

wadzania spalin gazowych
0 wodomierze METRON w cenach fabrycznych

JEDYNY PRZEDSTAWICIEL

Płatnik VAT 
Nie "rouiadzimy sprzedaży detalicznej 

Czynne: pon. ■ piątek 8.00-15.00 (soboty: 8.00-12.00)

Katowice-Szopienice, ul. Wiosny Ludów 91 w 
tel. 1569-132, tlx. 312271 fax. 1569-099 |

Ö

IS 
a

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW llWri IfW i I II 
INSTALACYJNO-SAN'TARNYCH 1 ŁLlłllJ 1 /IL

w KAI 9<L-

Wykonujemy: plandekLsomochodowe, celne, 
twykłe, rolnicze, naprawy, steiarze 

__ oraz reklamy na plandekach.
Bytom ui. Północna 70, tel. 81-17-51 G0/51W

Bytom-Karb uL Nowocelna 2, tel. 81-49-54.____ y

Dynamiczna firma handlowa branży motoryzacyjnej 

o szerokich kontaktach zagranicznych 

zatrudni

w oddziale w Czechowicach - D, edzicach
Dyrektora Oddziału
wymagania

- inicjatywa i umiejętność działania w warunkach gospodarki rynkowej
- znajomomość branży motoryzacyjnej, w zakresie handlu i usług
- wykształcenie wyższe ekonomiczne lub techniczne
- staż pracy min. 3 lata na stanowisku kierowniczym
- prawo jazdy
- pożądana znajomość języka angielskiego lub niemieckiego
- wiek do 40 lat
- dobry stan zd. owia

Główną Księgową
wymagania:

- znajomość aktualnych przepisów ks ęgowo-podatkowych
- znajomość komputerowych systemów finansowo księgowych
- wykształcenie wyzsze lub średnie ekonomiczne
- praktyka mm 3 lata na stanowisku Głównego Księgowego
- operatywność
- dyspozycyjność
- preferowan-' wiek do 45 lat

Przedstawicieli handlowych
wymagania

- wykształcenie średnie lub wyzsze techniczne lub handlowe
- łatwość nawiązywania kontaktów i prowadzenia negocjacji 

□oządana znajomość branży motoryzacyjnej
- dyspozycyjność
- prawo jazdy
- dobry stan zdrowia
- wiek do 35 lat

Oferujemy ciekawa pracę, atrakcyjne wynagrodzenie o-az możliwość 
stałego doskonalenia zawodowego

C V oraz list motywacyjny z fotografią prosimy kierować do firmy 
LOGO !>his 00-564 Warszawa, ul Koszykowa 10/11 

z dop.skiem na kopercie „KP 223”
KR/349

UWAGA OTYLI !!!
Unikalna metoda Akupunktury 

usznej obniży wagę ciała 
od 3 do 15 kg. Zabieg jednokrotny, 

Bezbolesny, Skuteczny.

RZUĆ PALENIE !!!
Nowoczesna metoda leczenia 

nałogu palenia. W ciągu dwóch 
dni możesz uwolnić się od nałogu.

Centrum Medycyny 
Niekonwencjonalnej

CASTOR s
KATOWICE, ul. Stawowa 7 ô 

tei. 586-289, w godz. 9 06-17.00 «

LOMBARD
ROK. ZAL. 1990

nutvehmiastowe pożyczki 
gotówkowe pod zastaw: 

złota, sprzętu RTV, samochodów 
KATOWICE ul. Slanislawa 6 (przecznica 
Mariackiej I Warszawskiej) lei. 105-88-01 
CHORZÓW ul. Truchana 62 lei. 412-969

---- SKŁAD------ 
DREWNA

Katowice-Szopienice ul. 11 Listopada 14 
przy dworcu PKP 

tel. 593-196,156-80-57 
oferuje petny asortyment 

~ TARCICY SOSNOWEJ ~
DESKI PODŁOGOWE, 

POSZYCIOWE i PARKIET 
oraz SUCHĄ TARCICĘ 

LIŚCIASTĄ.

Gorący Sex 
0/0.599.6245

namiętności i
0/0.852.1725.6020

Bez cenzor

<tae00 599 6381 
AA q0 599 6382

Opłata za aląfon do Antyti-wg. akîualnoj taryfy, i

101°,

łlłlFW
AUTO

i

FÆ7j

GWARANCJI
AUTO SYSTEM FSO • wszystkie mode/e Polonezów w wybranej 

wersji, kolorze i wyposażeniu • certyfikat gwarancyjny producenta 
na otrzymanie samochodu • raty w wysokości 1/30, 1/50 lub 1/60 

aktualnej ceny samochodu • możliwość wpłacania połowy raty 
w systemie 60-miesięcznym • szansa odbioru samochodu już 

w pierwszym miesiącu • możliwość przyspieszenia odbioru samo­

chodu drogę licytacji • wpływ licytacji i rat zaliczkowych na skró­

cenie czasu realizacji wszystkich umów • sposób na inflację-zmiana 
ceny samochodu nie wpływa na wysokość już wpłaconych rat 
• rewaloryzacja wpłaconych rat do aktualnej ceny samochodu

^5^
jedyny gwarantowany przez FSO system sprzedaży ratalnej
SALONY INFORMACJI AUTO SYSTEMU FSOt BIELSKO-BIAŁA ul. 1. Maja W, td. 264-51 BYTOM ul. Dworcowa 39, tel. 81-24-65 CZĘSTOCHOWA 
al. NMP 64, tel. 24-71-10 CZĘSTOCHOWA DT „Merkury", al. NMP 17 GLIWICE pl. Inwalidów Wojennych 5 KATOWICE al. Korfantego 6, lei. 59-82-03 NYSA 
„Supersam", ul. Prudnicka 12 OPOLE SDH „Opolanin", Plac Teatralny 13, tel. 384-66 w. 257 OPOLE Przedstawicielstwo AICE Konsorcjum, ul. Ozimska 16, III piętro 
p. 308a, tel. 53-84-66 w. 257SOSNOWIEC DH „Supermarket", ul. Teatralna 11, tel. 66-92-26,66-92-21 w. 274 ORAZ AUTORYZOWANI DEALERZY FSOt 
BIELSKO-BIAŁA PUHJ^ulo-Kar", d. Sobieskiego 177, teł. 233-72 BIELSKO-BIAŁA „Mario-Mof, d. Krakowska 183, tel. 480-28 BRZESZCZE ASO, ul. Ofiar Oświęcimia, 
tel. 112-45 CHORZÓW „Auto Aponiuk", ul. Katowicka 144, lei. 41-35-25 41 -69-73 CHRZANÓW „Auto Expres", ul. Sikorskiego 39, tel. 355-00 CZĘSTOCHOWA 
FHPU „Trio", ul. Kordeckiego 7, tel. 24-28-84 CZĘSTOCHOWA PP Polmozbyt, ul. Jana Pawła II2, tel. 61-14-50,61-22-05 DĄBROWA GÓRNICZA PHU „Trechmex", 
ul. Sobieskiego 39a, tel. 162-22-71^-9 w. 657,658 DĄBROWA GÓRNICZA-GO- Stu GPHUJomot", ul. Wybickiego Ib, tel. 64-16-61 GLIWICE „Inter-Rawid", 
ul. Jasna 25, tel. 31-87-15,31-88-47,31-36-68 GLIWICE „Promex", ul. Kozielska 104, tel. 38-35-39JAWORZNO PPH „Kadmar", ul. Górna 1, lei. 555-47KATOWICE 
„Euromarket Ślgski", ul. Bytkowska Ib, tel. 59-84-40 KATOWICE Polmozbyt, ul. Bogucicka7, lei. 58-93-03 KATOWICE-P1OTROWICE„FSO Service", ul. Kościuszki 251, 
tel. 102-94-51XOZY MPUH „Autokoza", ul. Bielsko 2061, tel. 743-97, 744-67 MYSŁOWICE „Astaz i S-ka", ul. Nowososnowiecka 1, lei. 122-52-86 OLKUSZ 
FHU Jaspis", ul. Jana Kaniego 2/1, tel. 43-06-94 OLKUSZ Polmozbyt, ul. Długa 1, lei. 43-19-25,43-31-60 OPOLE P° Polmozbyt, ul. Oleska 99, tel. 55-60-00, 
55-69-00 OPOLE ZPCS FSO, ul. Ozimska 85, tel. 374-61 w. 138 POCZESNA f.H. „Auto-Fica", ul. Strażacka 60, tel. 27-40-55, 27-40-05 TYCHY „Autorex", 
d Edukacji 48, lei. 127-34-88,127-00-18w. 226 TYCHY„Moto-Tyciiy", ul. Sadowa 23, td. 127-00-45,127-01-38ZABRZE-MBCULCZYCF.Awipol",ul. 11-go Listopada 153, 
rei. 171-44-11 w. 42-92 ŻORYZUH „Euromot, ul lośauszki 79, td. 34-15-79,34-31-76

AICE KONSORCJUM ul. Stawki 2, INTRACO 1(31 piętro ), 00-193 Warszawa, tel. 635-89-33,635 19-02,635 1260, fax 635 6086

KR/402

lB II LI I* ” B1MËX ’’
43-3'10 Bielsko-Biała, ul.Komorowicka 35; t«l/fax 281-73

jako bezpośredni importer i dystrybutor 
niemieckiej firmy Starmix oferuje 

w hurcie i detalu

1 .Przyścienne suszarki do rąk-8 typów
2.Rewelacyjne  urządzenia ssąco-dmuchające

"FICKUF” do sprzątania ogrodów, 
placów zabaw, ulic, magazynów

Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny. Gq/s36

GRUPA PRZEDSIĘBIORSTW - SPÓŁEK 
TEKSTYLNO-ODZIEŻOWYCH z Łodzi

poszukuje

kandydatów (firmy lub osoby fizyczne) 
do prowadzenia sprzedaży hurtowej 

towarów spółek.

Kandydaci powinni dysponować:
- zapleczem magazynowym
- zabezpieczeniem majątkowym (forma i wielkość 

do uzgodnienia).

Atrakcyjne warunki finansowe 
i inne szczegóły współpracy 

zostaną omówione 
z oferentami 

do końca lutego 1995 r.

Oferty należy kierować p^d adresem: 
Urząd Pocztowy Łodz 11 
Skrytka Poczto.^li 117.

' KR/498/r

Maszyny szwalnicze przemysłowe nowe i używane

JUKI, DÜRKOPP, SINGER, PFAFF, KANSAI, SUNSHINE i inne
♦ Kompletne linie technologiczne
♦ Automaty szwalnicze
♦ Noże krawieckie i prasowalnice
♦ Maszyny specjalistyczne

Przykładowe ceny maszyn nowych - kompletnych:
♦ stebnówki - oa 1500 zł * overlocki - 5 nitek od 2000 zł

LABANIE to najwięKSzy skład w kraju
NISKIE CENY, LEASING SERWIS. GWARANCJA s

Wrocław, ul. Włodkowica 31, tel. 344-46, w godz. 10.00-16.00

Miasto Wodzisław Śląski Si
jest właścicielem terenu |||Í

przeznaczonego pod parking miejski |||| 
(59 stałych i 14 tymczasowych jg

miejsc postojowych) R|
u zbiegu ulic Mendego i Pszowskiej.

Zarząd Miasta prosi o złożenie pisemnych |- J 
ofert wstępnych określających sposób M 
realizacji budowy i eksploatacji parkingu |m 
w Wydziale Geodezji i Gospodarki Grun- 
tami - Referacie Mienia Komunalnego - 
w terminie do dnia 15 lutego br. IE1
Bliższych informacji można uzyskać telefo- BM 
nicznie pod numerami: 55-47-76 i 55-28-96 
oraz w pokoju nr 260 Urzędu Miasta Wodzi- |||p 
stawia Śl.

_______ TFV395/rBla>

Bieżące informacje o ogłoszeniach 
prasowych w naszej gazecie 

także informacje o handlu produkcji oraz usługach 
poniedziałek-piątek w godz. od 9 do 18

tel.:511-870, 511-854, 511-865

USA optoto wedti ; oktuolne toryf

I 1 -----
D
i

k:
HOTELOWE OPOWIEŚCI

0/0-599*6184

i GORĄCE KOCHANKI

K 0/0-599-6175

,3Ł NAJDZIKSZE ROZKOSZE

M 0/0*599*6176
1 ■ SZALONE ORGIE h] 0/0*599*6177

DZIKA BLONDYNKA

RUDOWŁOSA DZIEWICA

I
KR/2375«

(j/0-599-27 ł

0/0-599-2*03

STREPTEASÊ
TELEFONICZKY

PROMIENNIKI GAZOWE I ELEKTRYCZNE
j. Najtańszy system ogrzewania 

Hal produkcyjnych, sportowych, 
sklepów, szklarni oraz 
biur i mieszkań

O 35% • 65% niższe koszty ogrzewania
O pełna automatyka

O koniec z zanieczyszczaniem środowiska 
O ogrzewanie podłogowe, kable, termostaty

CMpto - Un» - czysto

./ Ponadto ogrzewanie rurociągów, silosów, dachów /

Firma „SOPOL” 40-952 Katowice, ul. Lubuska 23 
tel. 58-80-61 do 64 wew. 224, fax 58-87-11

Przedsiębiorstwa Prnwoza Towsrdw Państwowo] Komonikacjl Somochodowoj w Rybniku ul. Raciborska 20

OGŁASZA PRZEÎARG PISEMNY OFERTOWY NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż środkow transportowych i sprzętu:

- Oferty zawierające nazwisko, imię, »dres oraz oferowa­
ną cenę prosimy składać w zaklejonych kopertach w se­
kretariacie Przedsiębiorstwa

- Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.02 95 r.
- Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wpłacenie 

wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej najpóźniej 
do godz. 10.00 w dniu przetargu.

- Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu w całości lub w części oraz wycofania się

Lp. Nazwa typ urządzenia Nr rej. rok produkcji cena wywoławcza

1. Star-200 KAC-916N 1988 8.000.-
2. Star-200 KAF-962P 1988 8.000.-
3. Star-200 KAF-998K 1988 8.000.-
4. Star-200 KAF-930P 1987 7.500.-
5. Jelcz-325 KAF-526N 1989 15.000.-
6. Jelcz-325 KAF-939K 1987 15.000.-
7. Jelcz-325 KAC-917N 1988 15.000-
8. Skoda-Liaz KAF-981P 1988 19.000.-
9 Skoda-Liaz KAB-888S 1987 18.000.-

10. Przyczepa D-50 KAF-100N 1988 1.200.-
11 Przyczepa D-50 KAG-370C 1988 1.200.-
12. Przyczepa D-83 KAG-940C 1986 2.000-
13. Przyczepa P-40 KAF-023N 1986 2.500.-
14. Przyczepa P-40 KAG-818N 1987 2.500.-
15. Przyczepa P-40 KAG-375C 1987 2.700.-
16. Przyczepa-Dłużyca KAG-967 1959 500.-
17. Suwnica bramowa - 800
18. Maszyna taplcerska - 200.-
19. Maszyna do szycia Singer c - 100.-
20. Wiertarka słupowa - SZt. 2 po 500.-
21. Piła tarczowa stolarska - 500.-
22. Strugarka do drewna - 500.-
23. Stół probierczy elektr. 400.-

z przetargu bez podania przyczyny.
- Do ceny nabycia zostanie doliczony podatek VAT w wy­

sokości 22%.
- Ww. środki można oglądać trzy dni przed przetargiem 

w godz. od 9.00 do 15.00 na terenie zajezdni.
- Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden 

z uczestników licytacji' nie zaoferuje ceny nabycia rów­
nej co najmniej cenie wywoławczej.

TRMSO/p

DZIAŁ REKLAMY 
I OGŁOSZEŃ

TEL,:
1537- 874
1538- 892 

FAX
1539- 928

- Likwidator
1 i ■

Spółki dzialającef pod firmą 
Ogólnopolskie Przedsiębiorstw* 

Wielobranżowe „EUROCO.T 
Spółka z ograniczoną odpowie’-' 

dzialnością.w Katowicach• 11
na mocy Uchwały Zgromadzenia 
Wspólników z dnia 11.01.1995 r. 
Rep. A nr 179/95 z dnia 
11.01.1995 r. zawiadamia 
o otwarciu likwidacji Spółki
1 wzywa wszystkich wierzycieli 
do zgłaszania ich wierzytelno­
ści w terminie 3 miesięcy od da­
ty ostatniego ogłoszenia.

Ogłoszenia będą ukazywały się co
2 tygodnie począwszy od dnia dzi­
siejszego - jako daty pierwsze^ 
zgłoszenia.

GO/454/
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TYLKO U NAS LUKSUSOWE MIESZKANIA BEZ CZYNSZU

NASZ PARTNER Z WYŁĄCZNOŚCIĄ

Tylko u nas możliwość skorzystania z ekokonwersji (za walory ekologiczne osiedla) 

I

GO/550Telefon fZZZZZZZZZZZZZZl TZZZZl 2 km od świerklańca WZZZ/ZZZZZZZZZZZZZZI

Kredyt rozłożony na 25-35 lat, powiązany z ubezpieczeniem na życie. Spłata 
kredytu już od 2 milionów złotych miesięcznie (w/g aktualnego kursu marki).

Bankowe Towarzystwo 
Ubezpieczeń i Reasekuracji s. a

Wl HEROS 
fB l i f e

mieszkanie pod klut z z pełnyn wyposażeniem
(do wyboruf r:uchni ł ». ikt

♦ do każdego mlesAanla własny « »ż
* centrum t~ ndlowo-usługowe i kulturalne na miejscu

Dialog-Bau i Spółdzielnia Mieszkaniowa w Piekarach Śląskich prowadzą 
sprzedaż notarialną mieszkań w osiedlu "Wyspa".

Do Państwa wyboru 1600 lokali - mieszkania, segmenty, domy, rezydencje.
WŁASNOŚĆ HIPOTECZNA * KLUCZE od 12 do 36 m-cy

Po raz pierwszy w Polsce system kredytowy na wzór zachodni.'* 
Pierwsza wpłata - 20 % wartości mieszkania 

w tym całkowite uzbrojenie terenu i prawo własności.

ULGA PODATKOWA W 1995 ROKU! 
PRZYKŁADOWO: za mieszkance o wartości 100.000 DM 

Do 48.000 DM wróci do twojej kieszeni od Państwa !

Żadnych dodatkowych i ukrytych płatności. Ani teraz, ani później. Własny system energetyczny 
zmniejszy koszty eksploatacji o 90% co wyeliminuje opłaty za gaz. prąd i ogrzewanie.

Startuj dzisiaj - nie daj się wyp zedzić :nflaqi b ti/lko 
u nas stała cena od podpisania umowy przez 36 m !

Dokładnych inform jeji udzielają nasi doradcy codziennie w gc dz. 9.00 -10.00, 
tei 187-10-04,187-18-50,187-18-10 (24hserwis) 

w siedzibie Spółdzielni Mieszkaniowej w Piekarach Śląskich, ul. Leśna 22.

* naturalne neínl.ií energii czerpanej z alem ł słońca 9B jŁ bogata zielet, osiedlowa własne ferery rekreacyjne

(WG STANDARDÓW SZWEDZKICH)JESTEM ZAINTERESOWANY
FI mieszkaniem w domu wielorodzinnym

Q mieszkaniem w domu dwurodzinnym

Q domkiem jednorodzinnym

Q rezydencją

Imię ..J.____ i. ą................ .......................................

Nazwisko ....... ...xi

kdres.......................................................................mL

IttĄl POLSKA

• Jeden z najstarszych niemieckich producentów wtryskarek
• Przez 50 lat wyprodukował ponad 20000 maszyn do 

przetwarzania tworzyw sztucznych
• Oferujemy rodzinę wtryskarek automatycznych z pełną 

obsługą sprzedaży, monatażu, uruchomienia i serwisu 
o siłach zamknięcia form od 1000 kN do 8000 kN

• Dostarczamy urządzenia peryferyjne wtryskarek jak
rouoty odbierające, przenośniki taśmowe, automatyczne 
zasilanie surowcem i komponentami, centralne chłodzenie, 
recyrkulacja energii cieplnej i inne

• Oferujemy światowy standard jakości i obsługi przy konku­
rencyjnych cenach.

KR/432

Szczegółowych informacji udzieia wyłączny przedstawiciel 
na Polskę.

Hydrapress rc. 
ul. Toruńska 111 

85-844 Bydgoszcz 
tel. (052)61-18-57. 63-00-39 fax (052)45-06-77

r
Dla członków Regionalnej Izby Gospodarczej 

ogłoszenia z bonifikatą
Z tej propozycji na pewno warto skorzystać!

Członkowie Regionalnej Izoy Gospodarczej w Katowicach, 
którzy w ogłoszeniach umieszczanych na naszych tamach 

wyeksponują przynależność do RIG i podadzą nu ner rejestrowy 
w Izbit - korzystają (we wszystkich wydaniach gazety) 

z 10-procentowej bon.likaty
Dział Reklamy i Ogłoszeń - zaprasza )

ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO
> KATOWICE

 ZAPRASZA na KURSY!!!
ORGANIZUJEMY KSZTAŁCENIE SYSTEMEM KURSOWYM W 360 ZAWODACH 

Członek RIG nr 238 I SPECJALNOŚCIACH, M.IN:

1. EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNE I FINANSOWE
«bankowość «księgowość wspomagana komputerem «rachunkowość «komputerowa obsługa hurtowni I magazynów 
«akwizytor «makler giełdowy «agent celny «kasjer walutowy «maszynopisanie «profesjonalna sekretarka-asystentka 
szeta «prowadzenie ksiąg przychodów I rozchodów «obsługa technicznych urządzeń biurowych «prowadzenie ksiąg 
podatkowych «prowadzenie małego biznesu «bhp *ppoż «minimum sanitarne

2. Z ZAKRESU INFORMATYKI
«podstawowa obsługa i programowanie komputera IBM PC «obsługa komputera w -systr nie operacyjnym M3 DOS z 
nakładką systemową NORTON COMMANDER «arkusz kalkulacyjny LOTUS 1-2-3 «arkusz kalkulacyjm EXCEL sd) tor 
tekstu TAG «edytor tekstu WORD «poznLnie środowiska WINDOWS «możliwość wykorzystania sieci NOVELL i UNIX

3. Z ZAKRESU USŁUG I RZEMIOSŁA
«krawiec «szwacz «szewc «fryzjer «cholewkarz «stolarz «kosmetyczka «manicure-pedicure «masażysta «tokarz 
ślusarz «naprawa sprzętu AGD «naprawa sprzętu komputerowego «mechanik pojazdów samochodowych «blacharz 
«lakiernik samochodowy «wulkanizator «pilot wycieczek krajowych i zagranicznych «naprawa technicznych 
urządzeń biurowych

4. Z ZAKRESU GASTRONOMII I HANDLU
«kucharz-kelner-barman «cukiernik «piekarz «rzeźnik «kierownik małej gastronomii «gospodnlk «handlowiec-kupiec 
>1 agent-sprzedawca «artystyczne układanie roślin-bukleciarz.

5. W ZAWODACH BUDOWLANYCH ' z
»murarz-tynkarz »dekarz-blacharz »zbrojarz-betoniarz »malarz-tapeciarz »płytkarz »stolarz budowlany »brukarz 
»technolog robót wykończeniowych w budownictwie

6. Z ZAKRESU CBRÓBKI METALI
«spawacz gazowo-elektryczny «spawacz w osłonie CO2 «spawacz w osłonie argonu metodą TIG zgrzewanie 
tworzyw sztucznych «ślusarz-spawacz «freier «kotlarz «lakiernik «operator obrabiarek numerycznie sterowanych

7. MASZYNISTÓW I OPERATORÓW URZĄDZEŃ W PRODUKCJI
«palacz kotłow CO «obsługa I konserwacja wind towarowo-osobowych «obsługa i konserwacja butli tlenowych «ob- 
slug< agregatów prądotwórczym ■ «obsługa i konserwacja żurawi «pomiary uziemień i zerowań «monter urządzeń 
wod-kan «pMarz drewna

8. Z ZAKRESU TRANSPORTU
«kierowca wszystkich kategorii prawa jazdy «przewóz materiałów niebezpiecznych (do tego rodzaju szkolenia ZDZ 
jako jeoyna firma w Posce posiada zezwolenie zgodnie z Zarządzeniem Ministerstwa Komunikacji z dnia 3O.12.19B3 
DzT. i ZK Nr 23 poz 160 rozdz.3 &17) «kierowca wózków jezdniowych.
GWARANTUJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ SZKOLENIA. ZAPEWNIAMY WYKWALIFIKOWANĄ KADRĘ ORAZ 
BOGATY WYBÓR MATERIAŁÓW SZKOLENIOWYCH.
ODDAJEMY DO PAŃSTWI D’SPOZYCJI SIEĆ 40 OŚRODKÓW SZKOLENIOWYCH, DYSPONUJĄCYCH 
NOWOCZESNA BAZĄ SZKOLENIOWO-DYDAKTYCZNĄ.
INFORMACJE I ZAPISY: Katowice ul.Krasińskiego 2 tel.156-12-62; oraz ul.B Krzywoustego 11 tel.150-10-86; Bytom 

ul.Dworcowa 18 tel.812-180;Będzln ul Kras.ckiego 17 tel.1673-135; Chrzanów ul. Oświęcimska 9 tel.322-81 (5) w.24; 
Chorzów ul.Hajducka 21 tel.412-51 < Czechowice Dzledz. ul.Traugutta 1 tel.115-29-28; Czeladź ul.Katowicka 42 
tel 1655-461- Dąbrowa Górn. ul Kró‘ iadwigi 12 tel.1623-976; Gliwice ul.Barlickiego 3 tel.T 1 181;Gllwlce Sośnica 
os.Żeromskiego 2 tel.370-228; Jaworzno ul.Wojska Polskiego 2 tel. 63-660;Knurów ul.Batorego 5 tel.135-14-52; 
Mikołów ul. Zwirkj i Wigury 25 lei.126-26-17; Mysłowice uLMikolowska 44 tel.1226-919; Olkusz ul.Piłsudskiego 20 
tel.431-655; Pszczyna ul.Kilińskiego 5 tel 110-30 W; Pyskowice ul.Powstańców Ś! 7 tel.133-31-59; C.Cibr rz ul.Staszica 
12 tel 15-26-17 oraz u' Zamkowa 1 tel.15-27-77. Ruda Śl. ul.Gen. Hallera 8 tel.486-594; Rybnik ul 3Maja 30 tel.2 427, 
Siemianowic ul.Oświęcimska 1 tel.128-57-91 w.625; Sosnowiec ul.Dęblińska 13 tel. 695-573;Śwlętochłowlce 
ul.Plebiscytowa 3/7 te1455-756, Tarnowskie Góry ul.Towarowa 1 tel.1852-960; Tychy ul.Budowlanych 156 
tel.127 746;WodzlsławŚl.ul.26-ego Marca 9 tel.554-349; Zabrze ul.Park Hutniczy 5 te' .7.1-058;Zawlercle ul.l a „ja 29 
tel.23 882; Bielsko-Biała ul.Sempolowskiej 1 tel.25-352, J drychów PI.Komhatan ow 12 łel.53-122;Cleszyn ul.Michejdy 
1 tel.52-07-31 oraz 52-07-53; Kęty ul.Żwirki i Wigury 27 tel.53-106; Oświęcim ul.Konarskiego 24 tel 31-456; Skoczów 
ul.Biofska 17 tel 533-299; Sucha Beskidzka ul.20-Lecia 2 tel.42-232; Ustroń ul.Stawowa 3 tel.543-300; Wadowice 
ul.Zegadłowicza 156 tel 33-952: Żywiec ul.Kor* EdukaCj. Naród. 1 tel.61 -23-73; Częstochowa ul.Armii Krajowej 19 
tel.250-979 oraz ul. Jagiellońska 88 tel 657 521, Krntecpcl ul.Tarchalskiego 2 tel 551-305 w.58; Lubllnlt 
ul C zęstochowska 19 tel 564-837; Pajęczno ul.Ma.nrai 14 tel. 112-992; Żarki ul.Sosnowa 2 tel. 131 -925; g

ZDZ ZAWSZE BLISKO ZAWSZE Z TOBĄ!!! §

0 zurawikt 0 zawiesia 0 pojemniki 0 regały itp.

sieć handlowa

lAUflÙREXi
URZĄDZENIA TRANSPORTU 

VEVINĘTRZNEGO 
oraz 

Kompleksowe wyposażenie 
magazynów

43-100 TYCHY, ul. Podleska 16 
tel./fax 127-44-74, tlx 0315527

0 Wózki:
-widłowe
-podnośnikowe
-paletowe
-platformowe
-specjalizowane

SPRZEDAŻ SERWIS 

REMONTY

Zapraszamy 700-1500
GO/556B

Śląskie Zakłady Drobiarskie S.A. w Chorzowie, ul. dekarska 1/3

■ > zatrudnią od zaraz nw. pracowników: «
- Kierownika Działu Marketingu

Wymagane wykształcenie wyższe, co najmniej 3-letni staż pra­
cy zawodowej i znajomość zagadnienia marketingu.

- Samodzielnego referenta ekonomicznego
Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne 
i znajomość obstugi komputera w zakresie edycji tekstów i ar­
kusza kalkulacyjnego.

Warunki pracy ■ płacy do omówienia na miejscu.
Zgłoszenie osobiste lub pisemne rnleży składać na adres: « 

Śląskie Zakłady Drobiarskie S.A. w Chorzowie, 8 
ul. Piekarska 1/3 41-506 Chorzów (telefon: 46-36-37). g

NOWY ODDZIAŁ 
w SOSNOWCU

ul. Jabłoniowa 2
telJfax 191-71-31

❖ WÓZKI PODNOŚNIKOWE

❖ CZĘŚCI ZAMIENNE

< BATERIE I OGUMIENIE |

❖ SERWIS I REMONTY

«ZarNowałolM 
IV telebalanga

^VMOZESZ SIĘ PRZYŁĄCZYĆ

TO SPOSÓB NA: 
iOXNANIt LIBII g

JaJ’.. fMITCH § 
«AKOINOÍť ž

te/. '/0 e,-)00-6056

i' Twoja prognoza na i 995 rok kl 
,< O/i 61-100-7700

i * B ' 0

o»»»» «s n
qjZEHNE INæWŒRNE T/ 1 j

,sEnai^fXOOS»»
TYLKO DLA KOBIET

NAJGORĘTSZA EROTYCZNA LINIA)

DZWOŃ DO MNIE ZAWSZE

FOŁAi n ní Mïoma»ooowi oplata bpi u u<

^010599-66-85 
^dkřírgio, orgio bez końca 

0t0599-66-86 
ione

0.0599-66-87 
nagi instynkt, nagi sex 

0.0^99-66-89

POL ONEZ
samochód na Two ją kieszeń

ZYSKASZ
* NAJWIĘKSZĄ W KRAJU SIEĆ SERWISOWĄ

* TANIE CZĘŚCI ZAMIENNE
★BEZPŁATNĄ, CAŁODOBOWĄ POMOC DROGOWĄ - FSO ASSISTANCE

* ROK GWARANCJI BEZ LIMITU PRZEBIEGU
*2 LATA GWARANCJI NA LAKIER

* 4 LATA GWARANCJI NA KOROZJĘ PERFORACYJNĄ NADWOZIA
* ATRAKCYJNY SYSTEM RATALNY W AUTO KONSORCJUM FSO, SPRZEDAŻ

W LEASINGU LUB PRZYJĘCIE W ROZLICZENIU STAREGO SAMOCHODU
* MAŁY SPADEK WARTOŚCI SAMOCHODU PRZY ODSPRZEDAŻY

PONADTO
Możesz kupie Poloneza wyposażonego w silnik 1.4 MP116 V 

angielskiej firmy Rover o mocy 103 KM, silniki gażnikowe, 

silniki z wtryskiem paliwa, silnik Diesla, katalizator, system 

wspomagania kierownicy, klimatyzację, centralny zamek 

i autoalarm, elektrycznie podnoszone szyby, nowe 
'jdzaje siedzeń i tapicerki, felgi ze stopów 

lekkicn i stylizację nadwozia Orciari.

tel. (0-2) 6^6 21 35
67624 70

FBD

- Ubezpieczenie OC - GRATIS
- AC i NW tylko 460 zł (4,6 min)

ZYSK, WYGODA I BEZPIECZEŃSTWO
KR/231
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NAUKA»PRACA
■AGENCJA Towarzyska „Monika” 
zatrudni atrakcyjne parne. Częstocho­
wa, ul. Rocha 197. '100764)
■AKWIZYCJA, dystrybucja, 512- 
942. (100602)
■AKWIZYTORZY ogłoszeń potrzeb­
ni. Tel. 103-37-19 (25)
■AUSTRALIA - nauka j. angielskie­
go, rewelacyjne ceny, termin do wy­
boru. Zadzwoń (0-36)155186 po 
”600 (100383)
■ AW ANS" - kursy komputerowe, 
księgowości, serwisu komputerowego 
IBM, ang*e<skiego, niemieckiego, fran­
cuskiego. Centrum Sosnowca tel. 66- 
40-01. (KR/2384)
■FERIE z angielskim i niemieckim 
w Katowicach., 'jngua-Tour”, Katowi­
ce, 3 Maja 40, tel. 106-96-02. 
(100734)
■FIRMA cukiernicza w Katowicach 
zatrudni wykwalifikowanych cukierni­
ków oraz kierowcę z własnym samo­
chodem dostawczym. Tel. 81-26-56 
(18 00-21.00). (100752)
■FIRMA w Gliwicach zatrudni pra­
cownicę do prowadzenia sekretariatu: 
maszynopisanie, obsługa komputera, 
znajomość języka zachodniego, dys­
pozycyjność. Gliwice, tel. 179-17-30. 
(100761)
■ FIRMA Handlowa Import-Expor* 
zatrudni od zaraz księgowego lub 
księgową z praktvka. Wymaganie: 
znajomość komputera, przepisów cel­
nych oraz podatkowych od osób fi­
zycznych. Wynagrodzenie wysokie. 
Siewierz, tel. (0376)41-591 lub 42- 
334. (70)
■FIRMA Ha.Kilowa zatrudni z okolic 
Siewierza osobę do pracy w biurze 
z prawem jazdy. Wymagania wakty- 
ka w firmie prywatnej, znajomość 
przepisów od osób fizycznych. Znajo­
mość komputera. Siewierz, ul. Stolar­
ska 6, tel. (0376)41-591, lub 42-334. 
(71)
■ HURTOWNIA AGD zatrudni 
w transporcie i zaopatrzeniu. 1226- 
089 w. 410.(100589)
■KOREPETYCJE z francuskiego od 
poniedziałku do piątku, 150-34-77 po 
16.00. (72)
■KURSY komputerowe ze specjali­
zacjami: księgowość, sekretarka, po­
ligrafia, bazy - arkusze, "’minfr So­
snowiec ul.Teatralna 9, tel. 66-9T-2C 
do 29 w 296 (100765)
■ KURSY zawodowe: księgowości 
komputerowej i obsługi komputerów. 
„SoftComputer" Tarnowskie Góry, Gli­
wicka 35, 185-56-11, Katowice, Plac 
Wolności 12,596-261-5. (100284)
■LUBISZ pracę w dobrym towarzys­
twie’ Tychy 118-65-24. (GO/801)
■ MŁODYCH, operatywnych zatru­
dniony! 11-73-247. (100692)
■NA stoiska. 813-920. (100546)
■ODDZIAŁ zachodniej firmy zatrudni 
na różne stanowiska. 156-62-87 do 
17.00. (GO/780)
■PRACA gwarantowana! Doradca 
ubezpieczeniowy. Wysokie zarobki. 
Przeszkolimy. Tel. 156-29-53,156-32- 
13. (100516)
■PRACA za granicą i w kraju. 1222- 
089 wew. 410. (GO/779)
■PRACA z samochodem, Bielsko- 

lała. tel. 141-707 po 15.00. (100739)
■»IVWATNE Policealne Studium In­
formatyczne NOVUM o uprawnie- 
n ach szkoły państwowej ogłasza na­
bór uzupełniający na drugi semestr. 
Zapisy: „Demo”, Katowice, Sokolska 
33 tel./fax 588-830. (66)
■PRZEDSIĘBIORSTWO zatrudni 
młode osoby z okolic Ligoty, Pio­
trowic, Brynowa. 10-280-97. 
(100663)
■PRZEDSTAWICIELI firmy, deale­
rów. AoenCia Reklamowa zatrudni. 
1J2-8C-97. (100655)
■„SPRÓBUJ z Nami . Firma Han­
dlowa zatrudni pracowników zapew­
niamy bezpłatne szkolenia. Sosno­
wiec 66-92-11 wew. 222 Jaworzno 
550-51 we>" 5127. (100507)
■SPRZEDAM 9 rat na Poloneza 116- 
68-52. (100758)
■ STAŁA praca dla bezrobotnych. 
Rybnik (0-36)28-313. (100684) 
—WUR Kursy: Księgowości kompute­
rowe! (300 zł). Doradztwa Podatkowe­
go (450 zł), Pilotów wycieczek Zagra-

icznych (300 zł), Rzeczoznawców
Majątkowych (600 zł). Maklerów Gieł­
dowych (900 zł) Centrum Katowic, 
Rudy Śląskiej, Tychów, Mystoi"'C. 
Raty. Katów ce 588-921, 599-646 
Ruc_-Śląska- 486-545 Tychy: 117-34- 
55 Mysłowice: 122-011(9) w. 55-12. 
(100699)
■WUR KURSY. Obsługi Komputera 
IBK/i (120 zł) Sekretarek Dyplomowa­
nych Maszynopisania (250 zł), Z za­
kresu Lr,eum Ogólnokształcącego 
(240 zł). Masażu, Kosmetyczek (300 
zł) Centrum Katowic, Rudy Śląskiej, 
Tychów, Mysłowic. Raty. Katowice: 
5 8-921, 599-646 Ruda-Sląska: 486- 
545 Tychy: 117-34-55 Mysłowice: 
122-011(9) w. 55-12. (1C0701)
■ZACHODNIA firma poszukuje pra­
cowników do 30 lat, wysokie zarobki. 
102-80-97. (100771)
■ZACHODNIA firma poszukuje pra­
cowników do 30 lat, wysokie zarobki. 
102-80-97. (100772)
■ZATRUDNIĘ ekspedientki w skle­
pie ogólnospożywczym, Gliwice, 
Sztabu Powstańczego 4. (100690)

■ZATRUDNIĘ chatupniczki, pročte 
szycie „Overlock" z terenu Zagłębia. 
(03)199-39-77 wieczorem. (100635) 
■ZATRUDNIĘ osoby z samocho­
dem osobowym, wynagrodzenie 700,- 
retto Katowice, Kosów 5, Gliwice, ul. 
Chorzowska 52 (wejście obok CPN). 
(100080)
■ZATRUDNIMY akwizytorów ren­
cistów z III grupą inwalidzką. Obuwni­
cza Spółdzielnia Pracy „Zgoda” 42- 
500 Będzin Zagórska 73, tel. 167-36- 
46.167-56-09 fax 167-59-17. (100379) 
■ ZATRUDNIMY, po bezpłatnym 
przeszkoleniu, osoby (do 30 lat) przy 
montażu i serwisie urządzeń. Waru­
nek samochód osobowy. Tel 599- 
611.(100397)

KUPNO*SPRZEDAŻ
■CZYŚCIWO bawełniane (032)512- 
‘11.(62)
■ DOBERMANY - 10-62-566.
(100597)
■GRY TV 180-4165. (100353) 
■KOMPUTERY skup-sprzedaż, ko­
mis, serwis - 66-57-20. (100384)

dtossraDj/o

Sklep „Citizen" Katowice, § 
ul. Stawowa Z, tel. 586-618. §

■KUPIĘ znaczki Chin i inne, monety 
i banknoty. Z. Komarski, Głogówek 
box 22. (100564)
■MAGNETOWID Sony 4 głowice no­
wy tanio sprzedam. Rybnik tel. (0- 
36)311-891.(100756)
■MASZYNY hafciarskie „Makro” ta­
nio, tel. (042)72-93-18. (54)
■NASZA strata - Twój zysk. Da­
chówka bitumiczna z USA. Posezo­
nowa wyprzedaż 12,’O zt/m kw 
z VAT. Tel. (0-3)116-48-15. (100277)
■ODZIEŻ: Hurtownia „Style” Katowi­
ce Rożdzieńskiego 91, tel. 589-576. 
(DW/59028)

USŁUGI TRANSPORTOWE 
MONTAŻ MEBLI

MEBLE , 
____  ____ c 

BIUROWE 8

MEBLE 
SKLEPOWE

PROJEKTY WNĘTRZ 
MEBLE NIETYPOWE

■ OVERLOCKI, (012)12-40-54.
(100669)
■ PIEC piekarniczy (032)51-28-11.
(61)

PARKIET §
NAJWIĘKSZA i-
NA ŚLĄSKU Œ-O

HURTOWNIA o w
PARKIETU «Ï
• układanie, cyklinowanie u Í
• lakierowanie parkietów >-o
• montaż boazerii Ï z

Nu Swlętochłowice-Llplny </> o
ul. Sądowa 2, teł 45 24 47 g g
Ruda Śląska 1 o. O
ul. Barkowa 10 Sœ
telefon firmy 48 48 93 ss/aa/26

■PRASY mimośrodowe 50 t., 20 t. 
Końskie, tel. (04112)32-36. (100745) 
■PRODUCENT sprzeda większe ilo­
ść kapusty kiszonej, kapusty świeżej 
biatej ogórków kiszonych - z dosta­
wą. Gdańsk, (058) 37-34-08. (100264) 
■PROSPERUJĄCY Zakład Fryzjer­
ski sprzedam. Tel. grzeczn. w godz. 
14.00 - 17.00 519-582, lub 19.00 - 
21.00:1543-440. (82)

NAJNIŻSZE CENY W KRAJU ! 
komplety kuchenne, segmenty pok , 
fotele rozkładane, sofy, sypialne 
komplety wypoczynkowe, wersalki, itp.

Transport gratis do 1OO km 
w obie strony! '

RATY BEZ ŻYRANTÓW!!>| 
Dojazd: tramwajami linii 13,14; 0
autobusami: 5,43,119,133,168.662, 
przystanek Wełnowiec-Cynkownia

MEBÛ Ě] 

tel. 5SZ-ZSS
Katowice, ul. Strażacka 2 
Pawilon czynny: 8 - 20, 

w \tfhoty 8 - 1S

■SKUP Euro-skrzyń z drutu 120 x 80 
cm, waga 85 kg, raz Euro- palet -

Serdeczne wyrazy współczucia Pani

JADWIDZE WODARZ
z powodu śmierci

OJCA
składają

Prezydium, Dyrekcja i współpracownicy 
Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach

Pani

mgr JADWIDZE 
SUCHŁABOWICZ

Kierownikowi Ośrodka Informatyki Huty Florian

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają

Dyrekcja i współpracownicy 
Huty Florian 

w Świętochłowicach

»40-005 KATOWICE 
UL. MONIUSZKI 7 
tel./fax 103-42-01

TERMOB*NDOWNICA
TERMICZNE ŁĄCZENIE DO 540 KARTEK 

W GOTOWE OKŁADKI

*44-200
Al. J.F. BIAŁYCH 16, 28-209
* 42-200 CZĘSTOCHOWA .
AL. N. M. ?. 59,tel. 245-206

Tylko
30 sek.1

uszkodzonych. Płatne gotówką. Tel. 
(03)184-13-16. (38)
■SKUP skór, futer używanych - nu­
trii Targowiska - Będzin - środa - 
7.00 - 10.00, Gliwice - wtorek, Tar­
nowskie Góry - wtorek, Rybnik - śro­
da, Wirek - czwartek, Mysłowice - 
piątek, Tychy - sobota. Tel. 
(059)293-08. (GD/6641)
■SPRZEDAM materac odleżynowy, 
Z “lowo-terrr„czny, prod. USA nowy - 
tanio. Tel. (03)122-65-07. (78)

rylko do 15 utego 1995 r. 
- promocyjna sprzedaż 

obuwia po cenach 
konkurencyjnych

< Trzewiki robocze
+ Saperki
+ Półbuty robocze

Informacje:
Obuwnicza Spółdzielnia Pracy §

„ZGODA" I

42-500 Będzin ul. Zagórska 73, < 
tel. 167-56-09,167-36-46, 

zbyt 167-47-49 fax 167-59-17

■SPRZEDAM nową kamerę video 
Samsung. Gwarancja, tel. (03)154-87- 
45 (75)
■SPRZEDAM pianino „Sponnagel" - 
58-22-60. (100726)
■SPRZEDAM siłownię kulturystycz­
ną. tel. 192-42-27. (100706)
■SPRZEDAM wózki widłowe spalino­
we i elektryczne (034)576-163. 
(100763)
■ TANIO sprzedam sprzęt AGD 
I RTV, 155-27-12, 163-98-18 (20.00- 
22.00). (100755)
■WODOMIERZE, zawory, hurt-detal 
Katowice Ściegiennego 7, tel. 599-226 
wew. 288. (100313)
■WORECZKI foliowe, gtównie na 
makarony, kwaszonki, żurki, tel. 81- 
24-42. (100333)

USŁUGI
■ALARMY, autoryzacja - 427-845. 
(100506)
■ALARMY domowe, samochodowe, 

sl 414-311. (100651)

Kafelkowanle, hydraulika, 
remonty — 518-541.

■ALARMY orzeciwwłamaniowe 66- 
91-67.(65)
■ANTENY - videorejestracja 66-57- 
49. (100241)
■ANTENY - Videorejestracja. 66-57- 
49. (100259)

■ CYKLINOWANIE, układanie.
Szwedziński, 582-315. (100408)
■CYKLINOWANIE - Kasperek 456- 
833. (100130)
■DOMOFONY, anteny satelitarne - 
sprzedaż, montaż. 81-58-42. (100478) 
■DOMOFONY 165-56-80. (100504)
■DRZWI antywtamaniowe, jsodwójne 
156-55-52. (100084)

UWaUI »-(ESZKAŃCY
1 Uszczelnienia; wylłumeniem okien

gumq pneumatyczną (zysk +5°C 
+ kompletny brak kurzu)

2 Likwidacja szpar w ościeżnicach
i likwidar a pęknięć i wykruszeft tynku 
(akryl - silikon)

3. Dopasowanie okien każde okno swo­
bodnie zamknięte

4. Przerabianie okien (uwaga partery)
na bezpieczne uchylne

5 Zamki przeciwwłamaniowei blokady
6. Wytłumienie tapicerskie i boazeryjne 

wzmocnienia drzwi wejściowych
7 Wszelkie przeróbki stolarki okiennej
8. Naprawa i wymiana przekładni okien

uchylnych fe
9. Wymiana śrub na automaty kwater §

scalających__________________ o
nf. i zlecania LĘDZINY tał. 11-44-3281

■FIRMA Remontowo-Budowlana wy­
konuje usługi w zakresie: wymiana 
okien, drzwi, tynkowanie, roboty elek­
tryczne. Tel grzeczn.-106-89-65. 
(100777)
■ INSTALACJE wodne, co, gaz, 
(wodomierze) -106-34-08. (100670)
■ KAFELKOWANIE, 165-38-70. 
(100713)
■ KAFELKOWANIE - 189-17-01. 
(100653)
■ KAFELKOWANIE hydraulika - 
1942407. (100494)
■LICZNIKI tel. alarmy domofony 
462024. (100689)
■„MERLIN” - masaże, 185-42-74. 
Tarnowskie Góry - Hotel „Gwarek". 
(100705)
■MONTIIŻ boazerii, zabudowy 186- 
94-83. (100250)
■MUROWANIE, tynkowanie, kafel- 
kowanie - solidnie i tanio.Tel. 163-80- 
55. (47)
■ MYCIE okien, tel. 486-028. 
(100685)
■ NAPRAWA elektronicznych ma­
szyn do pisania j liczenia, tel. 512- 
857, rach. (100688)
■NAPRAWA pralek. 153-79-22,163- 
13-52. (100747)
■PREZENTER dyskotekowy wesela 
zabawy Zabrze 175-34-69. (100087)
■PRZEPROWADZKI krajowe, mię­
dzynarodowe, transport fortepianów, 
wypożyczanie pojemników -157-27-31 
9.00-17.00. (100314)
■REMONTY budowlane - 512-278. 
(100576)
■RENOWACJA wanien. Częstocho­
wa (0-34)25-74-80. (100550)
■ROLETY różne, najtaniej 185-49- 
ro. (100393)
■USŁUGI tapicerskie u klienta - tel. 
grzecznościowy 102-12-66 od 17.00- 
19.00. (GO/797)
■ZABEZPIECZANIE kominów rura­
mi kwasoodpornymi 1501-557. 
(100710)
■ŻALUZJE 165-30-80. (100760)
■ŻALUZJE pionowe, poziome, hurt, 
tanio z dowozem do domu. Tel. 
(044)325-155. (100717)
■ŻALUZJE pionowe - tanio, szybko 
Dąbrowa Górnicza tel. 1640-771. 
(TB/13454)

HURTOWNIA MAT. BUDOWLANYCH - ŻORY, ul. Boczne 6 tei./fox (036) 340-478

Informacji udziela Dział Zaopatrzenia 
tel. 214-91 wew. 231 lub bezpośr. 228-72

Odlewnia Żeliwa Ciągliwego w Zawierciu, id. Leśna 10
zakupi każdą ilość złomu stalowego W-4-A 3-1 o zawar­
tości chromu max. 0,06% i manganu max. 1,0%, dłu­
gość kawałków do 30 cm, masa do 20 kg.

bmbf ceny konkurencyjne «ma

45 lot
Zakłady Chemiczne
P E R M E D I A S.A.
20-331 Lublin ul. Grenadierów 9

tel. (0-81) 412-71 Dział handlowy tel. (0-81) 414-96 
fax (0-81 ) 403-74 telex 642366

PRODUCENT
* PIGMENTÓW NIEORGANICZNYCH

- kadmowych
- spinelowych
- żelazowych

Zastosowanie - do barwienia tworzyw sztucz­
nych, szkła, ceramiki, emalii, 
farb, lakierów, żywicy, parafiny, 
wy. obów betonowych

* ZWIĄZKÓW NIKLU
- siarczan niklu do niklowania, tlenek niklu, 

wodcrotlenek niklu

* ZWIĄZKÓW KOBALTU

PROWADZIMY SPRZEDAŻ HURTOWĄ, 

DETALICZNĄ I WYSYŁKOWĄ

KRÆ8S/P

■ŻALUZJE pionowe, produkcja, eks­
presowe terminy - tanio, rolety ze­
wnętrzne. Pszczyna tel./fax (0- 
3)1103903,(0-3)110^974. (TB/13455) 
■ŻALUZJE pionowe - tanio, szybko 
Dąbrowa Górnicza tel. 1640-771. 
(TB/13456)
■ ŻALUZJE, rolety. 45-46-24. 
(GO/6921)
■ŻALUZJE - Rolety 428-081 wewn 
5119.(501

MOTORYZACJA
■ 126P, 92 r. sprzedam. Tel. (0- 
36)715-411. (100723)
■126P kupię do remontu - 154-23- 
84. (100373)
■ 126P kupię, również do remontu 
tel.11-82-195. (GO/6872)
■125P lub Poloneza do 50.000.000 
kupię-164-43-03. (GO/6928)
■AAUTOSZYBY - hurt, detal, mon­
taż. 1566-309, Żyzna 2. (SM/7162)
■ AMORTYZATORY - sprzedaż. 
153-99-59. (100146)
■AUTOALARMY, blokady. 154-83- 
00. (100197)
■AUTOKOSMETIKA u klienta. My­
cie, czyszczenie wnętrza, wymiana 
oleju, czynności kontrolne i regulacyj­
ne. „Porimal" 1753-179. (100709) 
■AUTOSZYBY 598-382, Ściegienne­
go?. (SM/7163)
■AUTOSZYBY. Chorzów tel. 413- 
317, 414-582, Wodzisław ŠI. 
(036)555-422. (GO/6630)
■AUTOTAK 19 rat sprzedam taniej. 
Tel. 1500-725 (73)
■ KONSERWACJE Autoryzowana 
stacja. Tel. 167-30-18, 167-54-26. 
(100390)
■KUPUJĘ samochody całe", powy­
padkowe lub skorodowane. Chorzów, 
Zgrzebnioka 1 tel. 413-857. 
(GO/4895)
■ KUPUJĘ samochody. Chorzów, 
Zgrzebnioka 15a, tel. 414-311. 
(100649)
■OPLA Kadetta po wypadku kupię. 
Tel. 1524-671. (100673)
■OSIE do dużej lawety RFN felgi 15 
cali do Mercedesa i Omegi sprzedam. 
Tel. (0-36)311-891. (100757)
■PLANDEKI - szybko, tanio Vielka 
Wieś (trasa Olkusz - Kraków) tel. 
(012)37-22-98, w. 47, (012)78-55-05. 
(100097)
■SAMOCHÓD ciężarowy Jelczo-Steyr 
21 ton - kupno. Tel. (058) 72-30-17 
po godz. 19.00.(100732)
■SPRZEDAM Golfa-lll, 1,8, grudzień 
1992, 258 min. Tel. (0-34)17-54-73. 
(100549)
■ SPRZEDAM Opel Kadett 1,3 
(1J84) 1540-793.(100603)
■ SZYBY samochodowe Katowice 
tel. 090303066. (100374)
■SZYBY samochodowe Zawiercie 
ul. Obrońców Poczty Gdańskiej 54/k. 
Przyjaźni, tel. 28-24-36. (100375)
■TŁUMIKI - serwis. Tel. (090)308- 
356, (032)66-54-33. (100751)
■TOYOTA Cressida 2L benz stan 
dobry 1982, tel. (0-3)1157011. 
(100693)
■„TYTAN-LOCK” - blokady skrzyni 
biegów, Rust-Co itrol- elektroniczne 
zabezpieczenie antykorozyjne, zniżki 
AC. „Somerw” Katowice ul. 1 Maja 
31,156-31-30. (100323)

■ŻUK kontener 1991 r. - sprzedam, 
Czechowice Dziedzice, Terenowa 1. 
(100600)

MIESZKANIA
■*"PRZEDAM komfortowe M-5 w Po­
znaniu, tel. (061) 760-464. (100532)

LOKALE , * 
I JIEFfUCHOM0ŚC'

■CZĘSTOCHOWA - dz.ałkę budow­
laną 1.600 m2 (oficyna) spnedam. 
Piotrków Trybunalski, tel 486-183. 
(100783/0)

IMPORTER 
POSZUKUJE 
przedstawicieli regionalnych 

do sprzedały AGD

Jeśli masz samochód, jesteś 
operatywny, umiesz rozmawiać 
z ludźmi, masz własny telefon 
i 25-35 lat, a szukasz poważnej 
firmy - prześlij szczegółową ofer­
tę (nr telefonu) na adres:

MADBEX, 60-738 POZNAŃ f 
UL. GŁOGOWSKA 83 |

■DOM, sklep, garaż, pomieszczenia 
warsztatowe blisko Częstochowy - 
sprzedam. Kamyk, Żeromskiego 3, 
tel. 84 lub (0-34)24-88-02. (100650) 
■ODSTĄPIĘ lokal trzy (»mieszcze­
nia 66 m2, sita, światło, woda, ogrze­
wanie - komfort, działalność handlo­
wo-usługowa: Bielsko-Biała tel. 215- 
01,269-29. (100522)

Polskie
Książki
Telefoniczne
sp. Z 0.0.

wynajmą pomieszczenia 
biurowe lub budynek wolno 
stojący o powierzchni $ 
ok. 500 m2w centrum Katowic §

Katowice, ul. Wita Stwosaa 1 
tel 5182 23 
tef./fax 51Y2 06

■POSZUKUJĘ lokalu handlowego 
w centrum Zawiercia, tel. (0-34)242- 
169. (100187)
■ RZECZOZNAWCY wyceniają bu­
dynki, mieszkania, grunty. Tel. 66-12- 
23,66-58-61. (EX/49111)

SPRZEDAM 
dwa mieszkania w Dziw­
nowie (68 metrów od mo­
rza) cena 250 zt (2,5 min) 
za 1 m kw. oraz sprzedam 
rozpoczętą budowę domu 
w Wolinie - 18 tys. zł 
(180 min)

MAK 
72-500 WOLIN, BOX 14

■ SPRZEDAM dom w Grudziądzu 
(051)235-41. (64)
■SPRZEDAM działkę budowlaną 900 
m2 w Książenicach. Kamień, ul. Bieli 
26. (100612)
■SPRZEDAM garaże. Bielsko tel. 
283-39. (100496)
■ SPRZEDAM gospodarstwo 3,6 h 
z budynkami lub bez. Tel. (03)165-27- 
12, po 18.00. (100725)
■ SPRZEDAM segment - komplet 
wraz z luksusowym pawilonem. Cze­
ladź, tel. 165-21-16. (100552)
■SZKLARNIĘ, foliówkę sprzedam - 
wynajmę. Częstochowa, Podchorą­
żych 21. (100652)
■WYNAJMĘ lokal, 80 m2 (oficyna, 
III piętro, piece) przy ul. Jana w Kato­
wicach, 159-32-89. (100759)

ZDROWiE
■APARATY słuchowe. Dobór, ser­
wis, wkładki. Gabinet „LOGO”. Kato­
wice, Piaskowa 8, tel. 156-47-41. 
(GO/3443)
■ CZECHY - usługi medyczne - 
1543-413,163-20-89. (GO/5395)

-MEDYCZNA

SPECJALISTYCZNA 
, PRZYCHODNIA8<=» 

? r-

Katowice, ul. Wojewódzka 22. I piętro

S, OMÄTÖLÖGIA ZACHOWAWCZA 
ÜSU’^ANlE ZĘBÓW W NARKOZIE

PROTETYKA W PEŁNYM ZAKRESIE 
ORTODONCJA

n a REJESTRACJA TELEFONICZNA
tel. 514-694 9.00-19.00

■CZECHY - usługi medyczne. 154- 
63-65. (GO/5396)
■CZECHY - usługi medyczne. Kato­
wice, 1029-810. (GO/6913)

rN'"..
Będzin

Usługi medyczne 
w Czechach

teł. 167-74-49, 193-21-50 !

■CZECHY - wyjazdy dla kobiet (0- 
3)132-64-57 Od 18.00 (100194)
■MASZ kłopoty z nadwagą, cukrzy­
cą, ciśnieniem - pomoże ci zestaw 
ziotcn y. Katowice, Warszawska 40/2, 
po 16.00. (100727)
■MEDIN - bezoperacyjne leczenie 
kamicy żółciowej, nerkowej, prostaty, 
hemoroidów, łysienia. Zapisy: 153-83- 
39, (042)37-36-38. (100619)

TURYSTYKA
■AUTOKARY - Niemcy, cała Euro­
pa, w.zy „PO”, wczasy zimowe. Biuro 
„AS” 133-22-46. Pyskowice, Strzel­
ców Bytomskich 14. (100355) 
■BIURO zniżek. 412-005. (100336)

MATRYMONIALNE
■WDOWIEC, atrakcyjny, 47/Î77/77, 
wykształcenie wyższe pozna zgrab­
ną, niezależną Panią do lat 48. „Biuro 
Ogłoszeń” Katowice Młyńska 1 skr.6. 
(100728)

RÓŻNE
■20-LATEK pozna panią do lat 42, 
cel intymny, mile widziany nr telefo­
nu. Katowice 1, skr. poczt. 1285. 
(100743)
■AGENCJA Towarzyska „Black La­
dy” zaprasza. 81-45-37. (100646) 
■PARKIET - produkuję. (0-36)55-37- 
02, (100278)
■POSZUKUJĘ opiekunki do dziecka. 
Tel. grzecznościowy 155-70-18 wew. 
6242 (pn. - pt. 16.30 -19.00) Katowi­
ce Giszowiec, Wojciecha 43a/14. 
(100774)
■SKLEP Drewno Bytom Kościelna 
informuje o nowym numerze telefonu 
81-43-93. Zapraszamy. (100292) 
■UNIEWAŻNIA się pieczątkę lekar­
ską: Jacek Bojdol, Pediatra, Chrza­
nów, ul. Puchalskiego 4/36, Nr 8566. 
(74)

ZADZWOŃ TERAZ

MIŁOŚĆ BEZ MĘŻCZYZN 

0/0-599-6620

WYZWOLONY SEX

0/0-599-6625
WSPOMNIENIA 

BYŁEJ DZIEWICY 

0/0-599-6624

EROTYCZNA LINIA 
0/0-599- 6626

Dozwołon« od t8 W. TIN.V. AntylB. 62.500 zł M 1 mki> VAT

PrzedśiprwstWo Robót Inżynieryjnych „Budostal-6" S.A. 

w Dąbrowie Górniczej ul. Myśliwska î

ogłasza przetarg nieograniczony w formie ofert 
pisemnych na rozbiórkę nw. budynków:
1. Budvnku administracyjnego parterowego o kubaturze 2048 m3

2. Budynku administracyjnego parterowego o kubaturze 2145 m3

3. Portierni - budynku wolno stojącego o kubaturze 91,3 m3

Budynki znajdują się w Dąbrowie Górniczej ul. Myśliwska 1/dz 310. 
Szczegółowych Informacji udziela zespó ds. Administracji 
tel. 164-39-39 w. 233.

KLUCZEM DO PRZYSZŁOŚCI

ZAPRASZAMY X 
X DO NOWEGO, 

AUTORYZOWANEGO 
BIURA ZAWIERANIA UMÓW 

W GLIWICACH, 
UL. ZWYCIĘSTWA 23 

(DOM TOWAROWY "IKAR”). 
PUNKT CZYNNY W GODZ^ 

X. 19.00-17.00. J

Firma Handlowo - Pożyczkowa KREDYT prowadzi sprzedaż samochodów osobowych w 
superatrakcyjnym systemie konsorcjum. -

Już w pierwszym miesiącu oszczędzania możesz otrzymać nowe auto. Po odbiorze stajesz 
się jego prawnym właścicielem. Będąc stałym członkiem jeździsz ciągle nowym 

samochodem.
Nieoprocentowane raty miesięczne, które spłacasz przez cztery lata wynoszą: 

Polonez Caro - 336,96 zł 
Fiat 126p -191,30 zł

Skoda Favorit (Fiat Uno i Tipo) - 391,30 zł

ZAPRASZAMY DO NASZYCH BIUR:
WOJ. BIELSKO-BIALSKIE: BIELSKO- pworcowa 19, tel. 81-61-35; BYTOM, ul. tel. 282-63; SIEWIERZ, ul. Bytomska 62,
-BIAŁA, ul. Wyzwolenia 15, tel. 42-980; 
BUCZKOWICE, ul. Lipowska, te. (77) 
295; CIESZYN, Plac Wolności 8, tel. 
225-87; SKOCZÓW, ul. Krzywa 4 tel. 
38-05, 35-83; ZATOR, Rynek 7, tel. 
12-136. WOJ. CZĘSTOCHOWSKIE: 
CZĘSTOCHOWA, al. N.M.P 14, tel 
24-75-40; CZĘSTOCHOWA, ul. Armii 
Krajowej 40, tel. 65-61-61, 65-63-63; 
LUBLINIEC, ul. Plac Mańki 6, tel. 
631-38; OLESNO, ul. Labora 2, tel. j3 4) 
58-26-49. WOJ. KATOWICKIE: KATOWI­
CE, PI. Dworcowy 1, tel. 516-771; KATO­
WICE, ul. Krasińskiego 8, tel. 155-49-33 
w. 298; KATOWICE, ul. Młyńska 21/23, 
tel. 153-84-59; KATOWICE; ul. Radec­
kiego 46, tel. 529-826; KATOWICE, ul. 
Tysiąclecia 41, tel. 15-000-65, KATOWI­
CE - PIOTROWICE, ul. An 'ii Krajowej 
41, tel 1O-28-O81/9 v.. 661, BYTOM, ul.

Sw. Wojciecha 11, tel. 189-57-74; BY­
TOM, f I. Sikorskiego 2, tel. 81-44-05; 
BIERUŃ STARY, ul. Macieja 11, tel. 
116-41-14; CHORZÓW, ul. Wolności 
12, tel. 416-931, CHRZANÓW, ul. Ks. 
Wyszyńskiego 19, tel. (0-35) 364-23; 
CZECHOWICE - DZIEDZICE, ul. Trau­
gutta 3, tel. 11526-26; DĄBROWA 
GÓRNICZA, ul. Szopena 16A, tel. 
162-36-11 w. 386; GLIWICE, ul. Bar- 
licki >go 15/2, tel. 31-84-93; JA­
WORZNO, ul. Pocztowa 5; KNURÓW, 
ul. 1-go Maja 53, tel. 153-23-40 w. 27; 
MYSŁOWICE, ul Świerczyny 16, tel. 
122-52-57; PIEKARY ŚLĄSKIE, ul. By­
tomska 80, tel. 187-27-68; RACIBÓRZ, 
ul. Batorego 6 tel. 33-55; RYBNIK - 
BOGUSZOWICE, os Południe 37, tel. 
392-134, 20-278; RYBNIK, ul. Kraszew­
skiego 3, tel. 220-31; RYBNIK, Rynek 6,

tel. (0-376) 41-784; SOSNOWIEC, ul. 
Kilińskiego 25, tel. 66-11-80; SOSNO­
WIEC, yl. Ogrodowa 1, tel. 16-31-011 w. 
52-02; ŚWIĘTOCHŁOWICE, ul. Katowi­
cką 30A, tel 452-744; TARNOWSKIE 
GÓRY, ul Piłsudskiego 5, tel. 185- 
-29 76; TYCHY, ul. Budowlanych 59, tel. 
127-36-03, TYCHY, ul. Grota-Rowec- 
kiego 42, tel. 127-2D 11 w. 429; WODZI­
SŁAW SLĄSKI, Dworzec PKM, tel. 
55-62-62; WOJKOWICE, ul. Sobies­
kiego 125, tel. 16-75-012 w. 191; 
ZABRZE, ul. Wolności 311, tel 171- 
-20-06 w.. 261; ZAWIERCIE, ul. Pow­
stańców Śl. 2, tel. 215-64; ŻORY, ul. 
Kościuszki 20, tel. 344-751; ŻORY, ul. 
Murarska 43, tel. 34-27 37, ŻORY, 
Rynek 12, tel. 345-909.

\N
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CO,GDZIE, KIEDY» SPORT 30 stycznia 1995

PONIEDZIAŁEK 

30 
stycznia 

Macieja, Martyny, 
Gerarda, Marcina

Wschód słońca 7.20 
Zachód słońca 16.19

TELEWIZJA

PROGRAM I

WIADOMOŚCI: 9jOO, 12jOO, 1930,23.00
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces” (61) - se­

rial prod. USA
8.30 Strych - program dla dzieci
9.10 „Goryl Archera” - serial 

prod. angielskiej
9.35 Wespół w zespół: 5-10-15 

10.05 „Dr Quinn” (7) - serial prod.
USA (powt.)

10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Palestra - program publicy­

styczny
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro­

gram informacyjny
12.15 - 14.50 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań - Ach, te 

konie
12.40 Szkoły w Europie - Nigdy nie 

jest za późno
Hity Telewizji Edukacyjnej
13.05 English and Arts: Sztuka tea­

tru kukiełkowego
13.15 Mała muzyka: Co słyszysz
13.40 Laboratorium: Dziecko
14.00 Kuchnia: „Światło” - pro­

gram popularnonaukowy 
Wiktora Niedzickiego

14.15 Dzieci Małgorzaty - reportaż 
z Hongkongu

14.30 Dzieci mroku - program po­
święcony upiorom: Według 
wierzeń demonologicznych 
i literatury pięknej

14.50 Program dnia
15.00 Potop popu - magazyn mu­

zyczny
15.30 Spotkania w koszarach - re­

portaż
15.55 Muzyczna Jedynka - Gorąca 

dziesiątka
18.00 „Moda na sukces” (61) - se­

rial prod. USA
16.25 Dla dzieci - Teleferie: „Po 

nitce do kłębka”
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicy­

styczny
18.10 „Murphy Brown” (2) - serial 

prod. USA
18.40 Program jubileuszowy, czyli 

Polska 10, 20, 40, 50 lat temu 
- Sprawiedliwość jest ostoją 
mocy i trwałości Rzeczpo­
spolitej

19.00 Wieczorynka: filmy przyrod­
nicze

20.10 Teatr Telewizji - Robert 
Brutter, Mikołaj Kalisz: 
„Matka chrzestna”; reż. Ma­
ciej Dutkiewicz, wyk.: Stani­
sława Celińska, Ewa Wi­
śniewska, Henryk Bista, 
Adam Ferency, Krzysztof 
Kowalewski

21.05 „Chłop polski 1794 -1994” - 
reportaż z wystawy „Chłopi 
w sztuce polskiej”

21.55 Opowiem wam bajkę - film 
dok.

21.40 Puls dnia
22.15 Tydzień prezydenta
22.25 Miniatury: Janusz Pasierb - 

Ten i tamten brzeg
22.30 MdM, czyli Mann do Mater­

ny, Materna do Manna
23.20 Mistrzowie kina: John Ford: 

„Maria Stuart” - dramat hi­
storyczny (1936 r., 119 min); 
wyk.: Katharine Hepbum, 
Frédéric March, Florence El- 
dridge

1.15 Przeboje Bogusława Kaczyń­
skiego - Podróż do Hiszpanii

2.20 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.00 Panorama
7.10 Sport - telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Muzyczne nowości Dwójki
8.00 Opolski Serwis Informacyjny
8.15 Gazeta domowa - ogłoszenia 

i reklamy (z Katowic)
8.30 „Ferajna z baru „Oficina" 

(5/26) - serial komediowy 
prod. hiszpańskiej

9.00 Świat kobiet
9.30 „Widziane z bliska”: „Psy” - 

serial dok. prod. angielskiej
10.00 „Wojownicze żółwie Ninja” - 

serial anim. prod. USA
10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
10.45 Krakowskie legendy
10.55 Pętla czasu: S.W.A.T. - kon­

cert
11.25 Studio Sport: Mistrzostwa 

Świata w narciarstwie alpej­
skim - Sierra Nevada '95 (su­
pergigant kobiet)

12.05 „Człowiek z Kon-Tiki” (5/8): 
„U prapoczątków” - serial 
dok. prod. angielskiej

13.00 Panorama
13.20 „Czarodziej z ulicy Wiązów” 

(11): „Kłopoty z gwiazdami” 
- serial prod. USA

14.10 Clipol - magazyn muzyczny
14.55 Powitanie
15.00 Ferie z krzyżówką - teletur­

niej
15.25 „A kuku, panie kruku” - se­

rial anim. prod. niemieckiej
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 Studio Sport: Apetyt na 

zdrowie
16.30 Architektoniczne wizje dla 

Europy - reportaż z wystawy 
w Instytucie Wzornictwa 
Przemysłowego w Warszawie

17.00 „Broń chemiczna - dziedzic­
two XX wieku?” - film dok. 
prod. japońskiej

18.00 Panorama
18.10 Aktualności (z Katowic)
18.40 Portrety miast - program 

Agencji Reklamy TV Katowice
18.45 Rozmowy z ks. prof. Józefem 

Tischnerem (z Katowic)
19.00 Koło Fortuny - teleturniej
19.35 „Trzy świnki” - bajki nie tyl­

ko dla dzieci głuchych
20.00 „Allo, allo” - serial prod. an­

gielskiej
20.30 Auto - magazyn motoryza­

cyjny
21.00 Panorama
21.35 „Przystanek Alaska" (80) - 

serial prod. USA
22.20 „Józef Czapski - świadek hi­

storii”
22.55 „Maraton trzeźwości”: Góra 

św. Anny
23.30 Koncert w ogniu
24.00 Panorama

0.05 Koncert WOSPR w Katowi­
cach pod dyr. Jana Krenza, 
w programie: III Symfonia Es- 

dur „Eroica” op. 55 Ludwika 
van Beethovena (z Katowic) 

0.55 Zakończenie programu

TVP 3 KATOWICE

6.55 Dzień dobry z Polski - tran­
smisja programu satelitar­
nego TV Polonia

9.00 Poranek z Telewizją Kato­
wice - magazyn poranny emi­
towany „na żywo” 

11.00 Program dnia 
11.05 Kino Teletrójki: Różowa da­

ma - telenowela prod. wenez. 
(169)

12.00 Aktualności (1)
12.05 Kino Teletrójki: Przerwany 

lot - film fab. prod. polskiej 
(powt.)

13.50 Ale kino! (powt.)
14.20 Muzyczna Teletrójka
14.35 Kleks - program dla naj­

młodszych, zabawy, konkur­
sy, piosenki

15.00 Aktualności (2) 
15.05 Program dnia
15.10 Chocky - serial animowany
15.35 Dzieci i piosenki - serial mu­

zyczny (21)
16.00 Życie zwierząt - latający le­

śnicy - przyrodniczy film 
dok. prod. angielskiej

16.35 Makler - program przygoto­
wany przez Agencję DR Musie

16.50 Sport w Teletrójce
17.20 Ciystal - telenowela prod. 

wenezuelskiej
18.00 Gość Teletrójki
18.10 Aktualności (wydanie główne)
18.40 Portrety miast - program

przygotowany przez Agencję 
Reklamy Telewizji Katowice

18.45 Rozmowy z.ks. prof. J. Tisch­
nerem

19.00 MTV - teledyski
19.15 Urodzinowy koncert dla 

księżnej Walii, Diany - kon­
cert odbył się 6 grudnia 1994

20.50 Serca dębu - film dokumen­
talny prod. angielskiej

21.25 Czy to się da załatwić? 
22.00 Aktualności (4)
22.05 Kino Teletrójki: Różowa da­

ma - telenowela prod. wenez. 
(169) - powt.

22.55 Program na wtorek 
23.00 Muzyka Bachów
23.45 Cosi fan tutte - premiera w

Operze Śląskiej
0.15 Czy to się da załatwić? (powt.)

TV POLSAT

8.00 He man (88) - serial animowa­
ny dla dzieci, 8.30 Rebusy - program 
rozrywkowy, 9.00 Świat według 
dziecka, 10.00 Szpital miejski (21) - 
amerykański serial obyczajowy,
10.50 Kino satelitarne: Parafia 
Świętych Aniołów - film prod. USA 
(1987 r., 94 min); reż. Ed Sherin,
12.30 Prosto z Hollywood - magazyn 
filmowy, 13.00 Gramy! oraz Pepsi 
Riff, 13.30 Czas na naturę - maga­
zyn medycyny naturalnej, 14.00 
Oskar - magazyn filmowy, 14.30 Ta­
lia gwiazd, 15.00 Robocop (18) - 
amerykańsko-kanadyjsk. serial fan- 
tastyczno-przygodowy, 16.00 Twój 
lekarz - magazyn medyczny, 16.30 
Informacje, 16.40 Gramy! oraz Pepsi 
Riff, 16.55 Legendy świata (5) - se­
rial dla dzieci, 17.25 Rebusy - pro­
gram rozrywkowy, 17.55 Sąsiedzi 
(270) - australijski serial obyczajo­
wy, 18.30 Informacje, 19.00 Adam- 
12 (35-36) - amerykański serial kry­
minalny, 20.00 Film na telefon: Ko­
nieczność - film prod. USA (1988); 
reż. Michael Miller, wyk.: Loni An­
derson, John Heard - Znowu na pla­
ży - film prod. USA (1987); reż. Lyn- 
dall Hobbs, wyk.: Frankie Avalon, 
Anette Funicello, 22.00 Informacje,
22.20 4 x 4 - magazyn motoryzacyj­
ny, 22.50 Przetrwanie - reportaż 
Marty Bark o pierwszym więźniu 
obozu w Oświęcimiu Stanisławie 
Ryniaku 23.20 Historia znaczy 
przestroga - film dokumentalny 
o obozie w Oświęcimiu, 23.50 Jeste­
śmy - program katolicki, 0.25 Poże­
gnanie.

TV KRAKÓW

14.30 Bonjour ca va (powtórka 1/6) 
15.00 Program dma 15.10 Chocky 
(3/18) - serial anim. prod. ang. 1993
15.35 Dzieci i piosenki (21) 16.00 
Życie zwierząt (9) Latający leśnicy
- film dok. ang. 16.30 Żyj kolorowo
- pr. publicystyczny 16.45 Dzika 
przyroda Rosji (4) - film przyrodni­
czy 17.20 Crystal (106) - serial prod. 
wenez. 18.00 Rozmowa z Bogną Wer- 
nichowską 18.10 Kronika 18.40 Pu­
blicystyka regionalna 19.00 Niebo 
nad głową - magazyn turystyczny
19.15 Urodzinowy koncert dla 
Księżnej Walii - relacja z koncertu 
charytatywnego, który odbył się na 
cześć Księżnej Diany 6.12. 94 r. 
w The London Arena 20.50 Serca 
dębu - pr. dok. prod. ang., 199121.25 
Prosto w oczy - publicystyczny talk 
show 21.50 Idziemy do miasta 22.00 
Kronika 22.10 Sport 22.15 Euroma- 
gazyn 22.40 Stan zagrożenia - ma­
gazyn kryminalny 22.55 Nasza ante­
na 23.00 Pamiątka - USA, 1991, 90 
min. reż. Christopher Plunmer, Ca­
therine Hicks 0.30 Hejnał

TELEWIZJA CZESKA

PROGRAM I
6.00 Studio 6 8.30 „21” 9.00 Wiado­
mości 9.05 Oaza 10.00 Ostatni Pod- 
skalak - film czeski 11.35 Kalenda­
rium 11.45 Antena 12.00 Wiadomo­
ści 12.05 Nowe książki 12.15 Studio 
Sport 13.45 Tygodnik kulturalny 
14.05 Tybet: Długi pochód 15.00 
Magazyn rodzinny 15.30 Pan Moula
15.35 Wspaniałe lata - serial USA 
16.00 Wiadomości 16.05 Na zawsze 
zielona - 1 16.55 Śpiewnik domowy 
17.00 Pisklęta 17.40 Sport plus-mi­
nus 17.55 Pogoda 18.00 Wiadomości
18.10 Echa sportowe 18.50 Nie pod­
dawaj się - program ekol. 19.10 Wie­
czorynka 19.20 Wieczorem na ekra­
nie 19.30 Wydarzenia 20.00 Było nas 
pięciu - serial - 4 21.05 Magazyn 
S 21.40 Jest jaka jest 22.00 Genus
22.15 Musica 22.45 Wiadomości
22.55 Kinobox 95 23.30 Było raz 
dwóch pisarzy - serial - 5 0.20 Fran­
cisco de Goya 0.50 „21”

TVNOVA
5.00 Śniadanie z Novą 8.30 Kapitan 
Zed - serial 9.00 Vox populi 9.05 
National Geographie 10.00 Jachy­
mie, wrzuć go do komputera - film 
czeski 11.35 Szefowa film USA - 2 
13.05 Film o filmie 13.30 Beverly 
Hills 90210 - serial 14.15 Vox popu­
li 14.20 Tak płynie czas - serial 
15.05 U nas w Springfield - serial
15.55 As 17.00 Ekspedycja Nova
17.30 Agent Smart - serial USA 
18.00 Ryzyko 18.25 Przygody Tente- 
na - serial 18.50 Tarzan - serial 
19.13 Czeska Lotynka 19.20 Pogoda
19.30 Wiadomości 20.00 Czarna 
wdowa - thriller USA 21.45 Właśnie 
dziś 21.50 M.A.S.H. - serial kom.
22.15 Żar tropików - serial USA 
23.05 Dlaczego? 23.25 Tak płynie 
czas - serial 0.05 Nova we wtorek

TELEWIZJA SŁOWACKA

PROGRAM I
8.30 Starting Business, English 9.00 
Program dla najmłodszych 9.20 Ta- 
lentarium 10.00 Isaura - serial bra­
zylijski 10.25 S. Kralik: Amnezja ro­
dzinna 11.45 Flip i Flap 12.15 Prota- 
goniści - serial dok. USA 12.40 Ma­
gazyn kulinarny 13.10 Kroki 14.30 
1955 Granada - Dakar Rallye 15.30 
Z życia roślin - serial przyrodniczy 
16.00 Filmarik i Filmuszka - filmy 
dla dzieci 16.40 Poniedziałek dla 
pierwszoklasistów 17.35 Wiadomo­
ści 17.40 Wyspy wiatrów 18.05 Pug- 
wall - serial australijski 18.30 Koło 
Fortuny 19.00 Wieczorynka 19.10 
Rozmowy o delikatnych sprawach
19.30 Dziennik 20.10 A. Strindberg: 
Ojciec - teatr TS 21.20 Utwory mi­
strzów - Gaspar David Friedrich
21.35 Program dyskusyjny 22.05 Re­
wia kulturalna 22.45 Recital skrzyp­
cowy B. Kucharskiego

RADIO
Polskie Radio Warszawa

PROGRAM I 
na fali długiej 225 kHz

PROGRAM III
UKF 65,99 MHz
Warszawa, Dział Łączności ze Słu­
chaczami (tel. 44-57-14)

Eptfsino

RADIO RMF FM 
Radio satelitarne 
STACJE: 
MAŁOPOLSKA, 
ŚLĄSK
Katowice 71,75 MHz (tel. 157-48- 
37) Opole 71,06 MHz, Bielsko-Biała 
72,77 MHz

RADIO SILESIA FLASH 
72,2 i 102 kHz 
Gliwice i Katowice 
(tel. 388-138, 513-030)

RADIO PLESINO
73,2 MHz 
Pszczyna 

(tel. 110-30-10)

RADIO TOP 69,38
i 94,5 MHz 
Katowice (tel. 153-98-65) —

K-ce: UKF 68,33
MHz, Cz-wa:
UKF 68,96 MHz,
Bielsko-B.: UKF 103,00 MHz
Katowice (tel. cen. 51-52-21)

k\,/ 87,9 FM 
Bielsko-Biała, 

> Browarna 2 
tel. 260-46,233-20

KINA

KATOWICE: Kosmos - Wywiad 
z wampirem (15 USA 15.30 17.30 
20.00); Rialto - Nie kończąca się 
opowieść 3 (USA 10.00 14.00 16.00) 
Brzdąc w opałach (b.o. USA 12.00 
18.00 20.00); Zorza - Król Lew (b.o. 
USA 15.00 17.00 19.00); Studyjne 
Światowid - Kaspar Hauser (15 
Niemcy 10.00 15.00 19.30) Cudowne 
miejsce (15 poi. 12.30 17.30); Klaps 
(Giszowiec) - Maska (USA 19.00) 
BĘDZIN: Lotnik - Król Lew (b.o. 
USA 15.00 17.00),
BYTOM: Gloria - Brzdąc w opałach 
(b.o. USA 10.00 14.30) Wywiad 
z wampirem (15 USA 12.00 17.00
19.30) Klub Filmowca g. 17.00;
CHORZÓW: Panorama - duża sala: 
Bingo (USA 12.00) Nie kończąca się 
opowieść 3 - (USA 14.00 16.00) Spe­
cjalista (USA 18.00 20.00); mała sa­
la: Królowa Margot (18 fr. 19.00);
CHRZANÓW: Sztuka - Eksplozja 
(15 USA 17.00);
DĄBROWA GÓRNICZA: Ars - 
Brzdąc w opałach (b.o. USA 15.00 
16.45) Kruk (15 USA 19.00);
GLIWICE: Bajka - Brzdąc w opa­
łach (b.o. USA 10.00 12.30) Wywiad 
z wampirem (15 USA 15.30 17.45 
20.00); Kino-Teatr X - Junior (15 
USA 13.00 17.15) Strażnik czasu 
(USA 15.15 19.30); Amok - Piękna 
i bestia (fr 10.00 12.30 15.30) Hud- 
sucker Proxy (USA 17.30) Kaspar 
Hauser (USA 20.00);
PSZCZYNA: Wenus - Cud w No­
wym Jorku (b.o. USA 16.00) Klient 
(USA 18.00 20.15);
MYSŁOWICE: Oskar - Maska (USA 
17.00 19.00);
RUDA ŚLĄSKA-NOWY BYTOM: 
Patria - Forrest Gump (15 USA 
17.00 19.30);
RYBNIK: Apollo - Uwięziona Hele­
na (18 USA 17.00 19.00);
SOSNOWIEC: Muza - Wywiad 
z wampirem (15 USA 9.30 17.00
19.30) Strażnik czasu (15 USA 12.00
14.30) ;
TARNOWSKIE GÓRY: Europa - 
Akademia Policyjna 7 (12 USA 
10.00 12.15 14.30 16.30 18.00) Na 
granicy ryzyka (15 USA 19.30);
TYCHY: Andromeda - Nie kończąca 
się opowieść (b.o. USA 10.00 16.00 
16.00) Cudowne miejsce (15 poi. 
20.00);
ZABRZE: Marzenie - Wywiad 
z wampirem (15 USA 12.30 17.45 
20.00) Brzdąc w opałach (b.o. USA 
10.00 15.30);
ZAWIERCIE: MOK - Serce jak lód 
(USA 16.00) Specjalista (USA 
17.00);
ŻORY: Vega - Klient (15 USA 17.00
19.30) ;
BIELSKO-BIAŁA: Złote Łany - 
Wywiad z wampirem (15 USA 15.00
17.30 20.00);
OŚWIĘCIM: Luna - Gra o życie (15 
USA 17.00 19.15);
SUCHA BESKIDZKA: Smrek - 
Stan zagrożenia (15 USA);
WADOWICE: Szarotka - Rapa Nut 
(12 USA 17.00 19.30);
CZĘSTOCHOWA: Wolność - Brzdąc 
w opałach (b.o. USA 10.00 15.30) 
Strażnik czasu (12 USA 12.15 17.30) 
Syreny (USA 20.00); Relax - Brzdąc 
w opałach (b.o. USA 17.15 19.00); 
OLESNO: Znicz - Specjalista (USA 
17.00 19.30);

TEATRY
KATOWICE: Śląski im. St. Wy­
spiańskiego g. 18.00 - Nabucco - G. 
Verdi (Opera Śląska z Bytomia); 
CHORZÓW: Rozrywki Duża Scena 
g. 18.00 - Pastorałka; KETY: MDK 
g. 10.00 - Jasełka (Teatr Dzieci Za­
głębia z Będzina); PIEKARY ŚL.: 
MDK g. 17.00 „Stary Kościół Mie­
chowski” - spektakl w wykonaniu 
studentów Śląskiego Seminarium 
Duchownego z Katowic;

WPKiW im. Gen. J. Ziętka

Sztuczne lodowisko na „Fali” czyn­
ne codziennie w g. 10.00 - 17.30; 
Górnośląski Park Etnograficzny 
czynny od poniedziałku do piątku 
g. 8.00 - 14.00; ZOO - zwiedzać 

można w g. 10.00 - 16.00, kasy 
czynne do 15.00.

DYŻURY SZPITALI

Informacja telefoniczna służby 
zdrowia -155-15-18 
codziennie od 8.00 do 15.00 
KATOWICE: chirurgia ogólna, 
interna - Szpital nr 8 WEŁNO- 
WIEC, Józefowska 119; chirur­
gia urazowa - Szpital nr 1 BO­
GUCICE, Markiefki 87; chirur­
gia dziecięca, laryngologia 
dzieci - Klinika CHORZÓW, 
Truchana 7; chirurgia naczy­
niowa, laryngologia dorosłych - 
Górnośląskie Centrum Medycz­
ne OCHOJEC, Ziołowa 45/47; 
chirurgia stomatologiczna - 
Szpital Górniczy SOSNOWIEC; 
okulistyka - Instytut Okulistyki 
KATOWICE, Ceglana 35; neu­
rologia - Klinika LIGOTA, Me­
dyków 14 (152-50-01) - dla 
dzielnic południowych od Ty­
siąclecia po Kostuchnę, Oddział 
Neurologiczny Szpitala nr 5, 
Korczaka 27 (156-82-09) dla 
centrum i dzielnic północnych 
oraz Siemianowic Śląskich, dy­
żury pediatryczne - Szpital nr 4 
JANÓW, Szopienicka 10 (155- 
70-17) (dla dzielnic: Szopienice, 
Murcki i m. Mysłowice), dla po­
zostałych dzielnic dyżur pełni 
Szpital Miejski nr 3 Macieja 10 
(154-63-11); Pogotowie okuli­
styczne (całodobowe) - Szpital 
Kliniczny nr 5, ul. Ceglana (51- 
84-37);
BIELSKO-BIAŁA: DYŻURY 
STAŁE PEŁNIĄ: Szpital nr 1 - 
Wyspiańskiego 21, Szpital nr 2 
- Wyzwolenia 18, Szpital nr 3 - 
Sobieskiego 83, Szpital nr 5 - E. 
Plater 17, INFORMACJI o dzia­
łalności Wojewódzkiego Szpita­
la Zespolonego udziela sekreta­
riat, tel.: 243-10 w godzinach od 
7.00 do 14.45
CZĘSTOCHOWA: chirurgia 
ogólna, chirurgia urazowa, 
okulistyka, neurologia - Woje­
wódzki Szpital Specjalistyczny, 
Bialska 104-118; urologia, la­
ryngologia - Wojewódzki Szpi­
tal Zespolony, PCK 1; Oddział 
Zakaźny WSzZ pełni dyżury 
codziennie dla całego woje­
wództwa z wyj. ZOZ Lubliniec 
i ZOZ Olesno, oddz. gin.-poł., 
dziecięcy i wewnętrzny przyj­
mują codziennie każdy dla swo­
jego regionu, oddz. chir. dzie­
cięcej Szpitala im. L. Rydygiera 
pełni całodobowe dyżury dla 
dzieci do 12 lat z terenu woje­
wództwa, Ośrodek Dializ: 526- 
72, Oddz. Nefrologii WSzZ oraz 
Oddz. Chirurgii Naczyń WSzS - 
pełnią dyżury codziennie.

DYŻURY APTEK

KATOWICE: ul. Warszawska 
13, ul. Załęska 49a, ul. Wincen­
tego Witosa 17, dyżury stałe: ul. 
3 Maja 33, ul. Warszawska 6; 
BĘDZIN: ul. Sienkiewicza 33; 
BYTOM: ul. Dworcowa 24; 
CHORZÓW: ul. Wolności 19/21, 
ul. Gałeczki 41, ul. Ks. Czempie- 
la 6; DĄBROWA GÓRNICZA: 
ul. Krasickiego 1, ul. Kościuszki 
27; GLIWICE: ul. Dąbrowskiego 
57, JAWORZNO: ul. Katowicka 
57; RACIBÓRZ: ul. Londzina 36; 
RYBNIK: ul. Broniewskiego 23; 
SOSNOWIEC: dyżur stały: 
Czarna (Pogotowie); TYCHY: ul. 
Żwakowska 15; ZABRZE: ul. 
Wolności 248, ul. Tarnopolska 
55 (Mikulczyce);
BIELSKO-BIAŁA: ul. Kaszta­
nowa 5, Powstańców Śl. 9; AN­
DRYCHÓW: ul. Krakowska 84; 
CIESZYN: ul. Kamienna 3; 
KĘTY: Kościuszki 4; OŚWIĘ­
CIM: ul. Czecha 2; SKO­
CZÓW: ul. Objazdowa 18a; SU­
CHA BESKIDZKA: Szpi­
talna; SZCZYRK: Buczkowice; 
USTROŃ os. Manhattan; WA­
DOWICE: Rynek 12; WISŁA: 
ul. 1 Maja (pawilon); ŻYWIEC: 
Komorowskich;
CZĘSTOCHOWA: ul. Kościu­
szki 7, ul. Michałowskiego 17, 
ul. Barbary 73, ul. Waszyngtona 
51, ul. Wierzbowa 12; KŁO­
BUCK: ul. Wieluńska 6; LU­
BLINIEC: ul. Konrada Mańki 6; 
MYSZKÓW: pl. Dworcowy 15;- 
OLESNO: ul. Pieloka 15.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Pogotowie ratunkowe - 999; po­
gotowie straży pożarnej - 998; 
pogotowie policyjne - 997; po­
gotowie gazowe - 992;
KATOWICE: pogotowia: gazo­
we - 51-54-11; energetyczne - 
58-46-53; wodnokanalizacyjne
- 156-48-09; policja - 51-15-77; 
straż pożarna - 51-32-31; straż 
miejska - 153-82-75; informa­
cje: telefoniczna - 913; ogólna - 
911; paszportowa - 955; Radio­
taxi - 919; PKP - 933, 153-73- 
13,153-73-36; międzynarodowa
- 153-93-27; PKS - 58-94-65; 
o komunikacji tramwajowej - 
51-90-39; Lot - 58-06-84; urzę­
du miejskiego -153-73-95,153- 
80-11; turystyczna - 153-95-66; 
Komunalny Zakład Usług Po­
grzebowych - 155-21-32 (czyn­
ny całą dobę); Telefon Zaufania
- 58-65-55 (14.00 do 6.00); 
Punkt Konsultacyjny „Monar”
- 105-20-11; informacje doty­
czące AIDS - 958 (całą dobę); 
Telefon zaufania „Powrót z U”
- 153-83-46 (11.00 - 13.00); PIH 
-155-50-17; Zarząd Wojewódz­
ki PCK - 51-20-12;

DUŻY LOTEK 
7 4 24 42 6 11 

EXPRESS LOTEK 
20 37 5 7 29 

ZAKŁADY SPECJALNE 
30 44 6 32 45

Hokeiści Junosti Mińsk po raz trzeci zostali zwycięzcami Memo­
riałowego Turnieju im. Bronisława Smolenia, rozgrywanego na lo­
dowiskach w Tychach i Oświęcimiu. W finale pokonali czeski ze­
spół z Karwiny 9:3 (3:2, 3:0, 3:0). Bronisław Smoleń junior, organi­
zator turnieju był niepocieszony, že po raz kolejny w finale nie by­
ło polskiego zespołu. Dodał, że wystarczy już rosyjskiej szkoły ho­
keja i w przyszłym roku będzie zabiegał o udział zespołów 
z Kanady, Niemiec i Szwecji.

Memoriał B. Smolenia

Junost po raz trzeci
Turniej, podobnie jak dwa poprzednie, był jednostronnym popi­

sem Junosti, trenującej w mińskim Centrum Przygotowań Olimpij­
skich. Więcej problemów Białorusinom sprawili tylko w elimina­
cjach młodzi hokeiści Unii, ulegając 2:3 oraz Podhale, które w pół­
finale przegrało z nimi 3:5. W innych spotkaniach Junost zwycię­
żała wysoko w tym dwa razy z Karwiną. Najpierw w grupie 10:4, 
a następnie w finale, chociaż decydujące o pierwszym miejscu spo­
tkanie zaczęło się po myśli Czechów, którzy w 10 min. po dwóch 
szybkich kontrach prowadzili 2:0. Niespodzianki jednak nie było.

- Cieszymy się ze zwycięstwa - powiedział trener Junosti, Wła­
dimir Karol - ale nie przyjeżdżamy tylko po to, aby wygrywać. Za­
leży nam na podtrzymywaniu kontaktów z polskim hokejem 
i udziale w tak dobrze zorganizowanym turnieju. Z tym zespołem 
pracuję od 5 lat, a w ogóle hokej trenują oni już od 7, 8 roku życia. 
Siedmiu zawodników grało tutaj przed rokiem. Z hokejowego cen­
trum olimpijskiego w Mińsku wywodzą się m.in. grający u was 
w lidze Karaczun, Szumidub, Prima, Gusow czy Aleksiejew. Naj­
bardziej znanym absolwentem jest chyba Siergiej Fiodorow, który 
gra w NHL w Detroit Red Wings. Za Oceanem występuje jeszcze 
kilku innych zawodników.

Przed turniejem sądzono, że rywalizację z białoruskimi hokeista­
mi nawiąże może Dynamo Moskwa, ale Rosjanie przyjechali do 
Polski z zawodnikami z młodszego rocznika. W tej kategorii wie­
kowej ma to dość istotne znaczenie. Mimo to w meczu o trzecie 
miejsce pokonali najlepszy polski zespół Podhale 3:2. Piąte miejsce 
w turnieju przypadło Unii, która rozgromiła Naprzód 14:3, a siód­
me Stoczniowcowi Gdańsk po zwycięstwie nad Tysovią 4:0.

Organizator i fundator nagród, Bronisław Smoleń jr, jakby prze­
widując taki rozwój wydarzeń obok nagród dla czołowych zespo­
łów, przewidział również dodatkowe dla ekip polskich. Białorusi­
ni otrzymali 70 kijów (w tym 5 bramkarskich), Karwina 40, Dyna­
mo 25. Wszystkie polskie drużyny także więc dostały kije, najwię­
cej Podhale, a ponadto każdy zespół po 9 par łyżew i ochraniacze.

- Turniej, który jest ujęty w kalendarzu Międzynarodowej Fede­
racji Hokeja na Lodzie w dalszym ciągu się rozwija i to mnie bar­
dzo cieszy, chociaż szkoda, że nie wygrywają w nim Polacy. Prze­
ćwiczyliśmy już rosyjską szkołę hokeja i w przyszłym roku mam 
nadzieję, że uda nam się uatrakcyjnić imprezę ściągając zespoły 
z Kanady, Niemiec i Szwecji. Tym bardziej, że z coraz większą po­
mocą przychodzą mi pozostali współorganizatorzy, czyli Śląski 
Związek Hokeja, Unia Oświęcim i MOSM Tysovia Tychy - powie­
dział Bronisław Smoleń jr, któremu na finale, jak to się już stało 
tradycją towarzyszyło 7 autobusów górali z Męciny i Limanowej, 
w tym oczywiście kapela.

W turnieju, który w kategorii do 15 lat jest jedną z większych 
imprez w Europie, wybrano także zespół AU Stars. Znaleźli się 
w nim najlepszy bramkarz turnieju Tomasz Kosiński (Podhale), 
obrońca Aleksander Simwałakow, napastnik Paweł Wariwonczik 
(obaj Junost), a także Martin Kytka (Karwina), Wojciech Salamon 
(Unia) i Aleksander Poliakow (Dynamo). (bk)

Bobrek - St. Wola 98:70

Sto procent Niedbalskiego
Niespodziewanie wysoko, ale zgodnie z przedmeczową przepo­

wiednią kierownika zespołu, koszykarze Stali Bobrek Bytom poko­
nali Stal Stalową Wolę. Wynik 98:70 oddaje przebieg spotkania, 
kolejnego ze stresującej serii, która zadecyduje czy podopieczni Jó­
zefa Potępy awansują do czołowej ósemki. Przed nimi jeszcze czte­
ry mecze, z których trzy muszą rozstrzygnąć na swoją korzyść, by 
mieć stuprocentową pewność.

W pierwszej połowie meczu 
na tablicy wyników aż pięć ra­
zy pojawiał się remis. Mecz był 
wyrównany, ale nie stał na naj­
wyższym poziomie. Wśród „Bo­
brów” brakowało nieco kon­
centracji i spokoju. W 3 min. 
objęli już prowadzenie 9:3, 
dwie minuty później 13:8, by 
błyskawicznie roztrwonić doro­
bek. Do stanu 27:27 żaden z ze­
społów nie osiągnął wyraźnej 
przewagi. Wreszcie rzuty Ma­
riusza Sobeckiego, nadzwy­
czajnie skutecznego Mariusza 
Bacika i trzy punkty Joachima 
Wolnika nie znalazły odpowie­
dzi. W efekcie do szatni gospo­
darze schodzili mając dziesięć 
punktów przewagi. Impulsyw­
ny opiekun zespołu mógł chwi­
lę odpocząć.

W drugiej części bytomianie 
powiększali przewagę, a goście 
stawali się coraz bardziej bez­
radni. Bacik zaczął za trzy, po­
większając swój dorobek punk­
towy. W szeregach przeciwni­
ków tylko Czaska i Karolak 
sprawiali wrażenie, że mają je­
szcze ochotę przebywać na par­
kiecie. Na dwie minuty przed 
końcem w zespole „Bobrów” 
pojawił się Tomasz Niedbalski. 
Zawodnik ten zadebiutował 
w meczu z Nobilesem, wykonał 
jeden rzut i trafił. W sobotę tuž 
po wejściu celnie rzucił za trzy 
punkty. Tak więc jego skutecz­
ność wynosi sto procent.

STAL BOBREK: Sobacki 8, 
Wolnik 8, Korytek 14, Pluta 12, 
Bacik 34 oraz Czyszpak 2, Wło- 
dowski 4, Golański 4, Adam­
czak 9, Niedbalski 3. Najwięcej 
dla Stalowej Woli: Czaska 18 
i Karolak 17.

RAFAŁ MUSIOŁ
Pozostałe wyniki: Nobiles 

Włocławek - Polonia Warszawa 
94:76 (57:36), Polonia Przemyśl

- Komfort Spójnia Stargard 
102:73 (51:37), Mazowszanka 
Pruszków - Lech Batimex Po­
znań 91:77 (41:44), Agro Far 
Kraśnik - Zastal Fortum Z. Gó­
ra 0:20 (walkower), Śnie­
żka ASPRO Świebodzice - 
Śląsk/ESKA Wrocław 85:79
(39:41).
1) Mazow.
2) Polonia P.
3) Nobiles
4) ASPRO
5) Śląsk
6) Stal St. Wola
7) Lecb
8) Spójnia
9) Stal Bobrek

10) Zastal
11) Polonia W.

20 371831-1575
18 331715-1444
17 311545-1400
19 291621-1635
18 291436-1396
18 281386-1342
18 251525-1605
18 251429-1504
18 251415-1447
18 241336-1385
18 191289-1652

I liga kobiet
GRUPA I. ŁKS Żywiec Łódź

- Olimpia Poznań 97:68 (53:40), 
Stilon Gorzów - Wisła Pepsi 
Kraków 77:82 (43:40), MTK He­
ros Pabianice - Warta SA Gdy­
nia 86:80 (39:36), Ślęza Polifarb 
SA Wrocław - Włókniarz Biały­
stok 70:84 (37:51). Prowadzi 
ŁKS z 19 pkt., przed Olimpią 
i Wisłą po 16.

GRUPA H. AZS DGG Toruń
- Star Starachowice 96:75 
(45:37), Hestja AZS Lech Po­
znań - Glinik Gorlice 62:67 
(32:38), Bouquet Zielona Góra - 
Polonia Warszawa 62:63 
(37:31). Prowadzi AZS Toruń 
z 10 pkt. przed Polonią z 9.

II liga kobiet
• Stal Bobrek Bytom - Glinik 

H Gorlice 71:75 (51:36). Punkty 
dla Bobrka: Izydorczyk 11, Wala­
sek 5, Kamus 6, Niedbalska 2, 
Skrago 12, Szołtysek 22, Koza 11, 
Olszowska 2.
• Cieszynianka - Stal SL Wola 

84:59 (38:24). Najwięcej dla Cie­
szynianki: Nawrat 13, Awram- 
czuk 8, Klemczak 2, Żurek 4, Gab- 
zdyl 38, Tomczyk 3, Długosz 7.

Prowadzący w tabeli eks­
traklasy Baildon Katowice 
pokonał kolejną przeszkodę 
do mistrzowsldej korony. 
Grając w Gdańsku przeciwko 
AZS AWF, katowiczanie od­
nieśli zwycięstwo 7:3. Najlep­
szy pojedynek stoczyli dwaj 
kadrowicze, Lucjan Błaszczyk 
i Michał Dziubański. Lepszy 
okazał się zawodnik Baildonu, 
ale był to pojedynek, jakich 
chciałoby się widzieć więcej 
w naszej ligowej szarzyźnie. 
Kolejnej porażki doznała dru­
żyna Wawelu Wirek i jej los 
już jest przesądzony.

Ekstraklasa mężczyzn
AZS AWF Gdańsk - Baildon 

Katowice 3:7 (punkty dla gospo­
darzy zdobyli: Szafrański, Dziu­
bański, Zakiyś po 1; dla gości: 
Błaszczyk 2, Kołodziejczyk 2, 
Pierewierziew 1, oraz deble Pło- 
dzień/Pierewierziew i Bła- 
szczyk/Kołodziejczyk), Wawel 
Wirek - Karpaty Krosno 2:8, 
AKTS Łódź - Stal Stocznia 5:5, 
Zagłębie Lubin - Piaseczno 5:5, 
Nordis Zielona Góra - Euromi- 
rex Radom przełożony. W zale­
głym meczu: AZS AWF Gdańsk 
- Stal Stocznia 6:4.

I liga kobiet
09 Mysłowice - MKS Chełm­

no 8:1, Konfex Legnica - JKTS 
Jastrzębie 5:8, AZS Częstocho­
wa - MRKS Gdańsk 8:5, Lewart

1) Baildon 13 24 102-28
2) Euromirex 10 18 70-30
3) AZS Gd. 13 15 74-56
4) Stocznia 13 14 71-59
5) Piaseczno 13 13 62-68
6) AKTS 13 12 60-70
7) Nordis 12 9 55-56
8) Karpaty 13 9 52-78
9) Zagłębie 12 8 42-78

10) Wawel 12 2 26-94

Tenis stołowy
Ekstraklasa kobiet

Bronowianka - Siarka 0:7, 
Spółdzielca Płock - Broń Ra­
dom 5:2, AKTS Łódź - Wanda 
0:7, Burza Wrocław - AZS 
Olsztyn 5:2, Ogrodnik Bielsko - 
Start przełożony.

I liga mężczyzn

1) Siarka 13 24 79-12
2) Wanda 13 22 64-27
3) Ogrodnik 12 20 52-25
4) Broń 13 18 59-32
5) Start 11 12 39-38
6) Spółdzielca 13 10 39-52
7) Bronowianka 13 6 36-55
8) Burza 13 6 28-63
9) AZS Olsztyn 13 4 22-69

10) AKTS 13 2 19-65

Kormoran Ostróda - Pogoń 
Lębork 2:8, Burza Wrocław - 
AZS Gliwice 3:7, Pogoń Siedlce 
- Czarni Widnica 10:0, Mlexer 
Elbląg - Górnik Pszów 4:6, 
Spółdzielca - San Poznań 4:6 
1) Pogoń L. 12 21 79-41
2) AZS Gliwice 12 20 79-41
3) Pogoń S. 12 17 73-47
4) Pszów 12 15 69-51
5) San 12 15 67-53
6) Czarni 12 11 53-67
7) Mlexer 12 10 55-65
8) Kormoran 12 8 50-70
9) Spółdzielca 12 3 33-77

10) Burza 12 0 32-88

- AZS Gdańsk 0:8, AZS Wro­
cław - Gorzovia 1:8.
1) Gorzovia 12
2) AZS Cz-wa 12
3) AZS Gdańsk 12
4) JKTS Jastrz. 12
5) 09 Mysłowice 11
6) Lewart 12
7) Konfex 11
8) AZS Wr. 12
9) MRKS 12

10) MKS Chełmnol2

23 95-31
21 93-32
20 91-32
16 81-62
14 66-55

8 40-86
7 56-74
5 46-65
3 47-88
1 25-95

Tylko Gil
Czech Jirzi Pospisil został 

pierwszym i ostatnim mistrzem 
Europy do lat 23 w kolarstwie 
przełajowym (w przyszłym roku 
odbędą się mistrzostwa świata 
w tej kategorii wiekowej) pod­
czas zawodów, które odbyły się 
w szwajcarskim Eschenbach. 
Wyprzedził Francuza Patrica 
Halganda i Szwajcara Thomasa 
Steigera. Dobrze spisał się Da­
riusz Gil (PEKAES Lang Rover 
Legia), który zajął piąte miej­
sce. Andrzej Kaiser był 18, 
a Marek Galiński 19. Udział 
brało 57 kolarzy z 15 krajów.

Mistrzem świata w kategorii 
open został natomiast Dieter 
Runkel, który samotnie minął 
metę i wyraźnie zdystansował 
Holendra Richarda Groenendala 
i swego rodaka Beata Wabela. 
Najlepszy z Polaków, Sławomir 
Band był 49.

• AZS Rzeszów - RMKS Ryb­
nik 99:34 (52:15), Górnik Wielicz­
ka - Korona Kraków 74:105.
1) AZS Rz. 14 27 1284-699
2) Korona 14 26 1138-907
3) RMKS 14 24 950-910
4) Glinik H 14 24 1047-951
5) AZS K. 14 21 843-878
6) Cieszyn. 14 19 918-1133
7) Stal B. 14 18 955-1082
8) Górnik 14 18 973-1151
9) St. Wola 15 15 811-1208

II liga mężczyzn
• Carbo Gliwice - Legia War­

szawa 105:90 (58:43). Punkty dla 
Carbo: Bednarski 4, Kruk 6, Belk- 
ner 17, Białas 20, Mazanek 6, 
Mordal 2, Paździemy 13, Wałczuk 
17, Strzelecki 20.
• Baildon Katowice - Pogoń 

Ruda Śląska 54:114 (26:48). Punk­
ty dla Baildonu: Kochanowski 21, 
Mrozik 9, Kobiela 2, Weselak 6, 
Langner 3, Chiltowslti 6, Bolkow- 
ski 7. Najwięcej dla Pogoni: Żu­
rawski 20, Frankowski 28, Latka 
20, Świercz 16, Kwiatkowski 11, 
Wójcik 8, Nowak 5, Krzysteczko 
4, Gorczyński 2.
• Iskra Częstochowa - Pogoń 

Prudnik 88:69.
• Resovia - Pogoń Sosnowiec 

88:84 (40:42), Wisła Kraków - 
Unia Tarnów 73:89, Start Lublin 
- Siarka Tarnobrzeg 98:96.

1) Unia T. 18 33 1716-1476
2) Pogoń R. 18 33 1618-1326
3) Wisła 18 31 1525-1429
4) Pogoń P. 18 29 1526-1379
5) Legia 18 29 1552-1513
6) Siarka 18 26 1515-1497
7) Start 18 26 1655-1688
8) Iskra 18 26 1402-1497
9) Pogoń S. 18 25 1554-1502

10) Resovia 18 24 1538-1542
11) Carbo 18 23 1453-1625
12)’Baildon 18 19 1213-1785

Prawie 6 godzin dziennikarze 
prasy, radia i telewizji starali 
się sobie i innym udowodnić, że 
potrafią nie tylko pisać o piłce, 
ale i grać w nią. W HI otwar­
tych halowych mistrzostwach 
Śląska zwyciężyła ekipa kra­
kowskiego „Tempa”, a zespół 
„Trybuny Śląskiej” powtórzył 
wynik sprzed roku, czyli czwar­
te miejsce. Od razu dodajmy, że 
jesteśmy raczej usatysfakcjono­
wani swoją grą, choć ziarenko 
niedosytu może gdzieś tam po­
zostało.

Już parę tygodni wcześniej 
obok plakatu reprezentacji Bra­
zylii na ścianie naszego redak­
cyjnego pokoju pojawiła się 
podobizna Juergena Klinsman- 
na, wznoszącego ręce w geście 
triumfu. Na inne przygotowania 
nie mogliśmy sobie pozwolić. 
Ciągły brak czasu, normalka...

Zainaugurowaliśmy cały tur­
niej meczem z debiutantami, 
„Radiem R” z Sosnowca. Nie 
wiedzieliśmy na co stać przeciw­
ników, stąd nieco zachowawczy 
styl gry i w efekcie nikła tylko 
wygrana 1:0. Potem pokonali­
śmy w derbowym niejako poje­
dynku „Dziennik Zachodni” 2:0 
i jako pierwsi z,grona uczestni­
ków turnieju zapewniliśmy sobie 
udział w półfinałach. W półfina* 
łach ulegliśmy 0:2 późniejszym 
zwycięzcom z „Tempa”, choć je­
szcze do przerwy utrzymywał się 
wynik bezbramkowy. Potem nie 
daliśmy rady rewelacyjnemu 
Radiu OK.

Przed dwoma laty w dzienni­
karskich mistrzostwach uczest­
niczyło pięć zespołów, przed ro­
kiem już osiem. Teraz na starcie 
stanęło 11 zespołów, wśród nich 
debiutanci: wspomniane „Ra­
dio R”, reprezentacja Krakowa

Dziennikarze kopali piłkę...

Krakusy mistrzami Śląska
i Telewizja Katowice. Wraz ze 
wzrostem liczby uczestników 
rośnie poziom sportowy zawo­
dów i - mamy nadzieję - orga­
nizacyjny. Wspominamy o tym, 
bo to my byliśmy organizatora­
mi mistrzostw.

Finał mistrzostw był powtór­
ką sprzed roku i miał bardzo

dramatyczny przebieg. Wtedy 
wygrało „Radio Flash”, teraz gó­
rą było krakowskie „Tempo”. 
W normalnym czasie (graliśmy 2 
razy po 6 minut) padł remis 1:1. 
Dogrywka nie przyniosła zmiany 
rezultatu i o tytule zadecydowa­
ły rzuty karne. Jak na mistrzo­
stwach świata. Tutaj lepsi oka- 

To my, ekipa „TŚ". Stoją (od lewej): Jarosław Żebrowski, Włodzimierz 
Sowiński, Leszek Jaźwiecki, Piotr Zawadzki; w dolnym rzędzie: Rafał 
Musioł, Grzegorz tacheta i Bogusław Kwiecień. Fot. Z. Wieczorek

zali się krakowianie 2:1. Finali­
ści dostali po beczułce piwa, dla 
„Tempa” nagrodę ufundował 
także ostatni zespół z ub. roku.

O pechu może mówić silna 
drużyna „Press Stars” (dzienni­
karze „Przeglądu Sportowego”, 
PAP i „Nowego Echa”), którzy 
w eliminacjach byli o krok od 
sprawienia sensacji. Z „Fla- 
shem” jeszcze na dwie minuty 
przed końcem prowadzili 2:0, 
by zremisować 2:2 i polec 
w rzutach karnych.

Królami strzelców turnieju 
zostali Paweł Waszkowski 
(Kraków) i Jacek Sroka (Press 
Stars) - po 7 bramek. Na naj­
lepszego piłkarza mistrzostw 
wybrano Arkadiusza Oleksego 
(Flash), najlepszego bramkarza 
- Marka Suchego (Press Stars). 
Ten ostatni śmigał między słup­
kami aż miło i czasem do złu­
dzenia przypominał słynnego 
przed laty golkipera holender­
skiego, Pieta Schrijversa. Lau­
reaci uhonorowani zostali albu­
mami „World Cup ’94”.

Turniej sędziowali Adam 
Draczyński i Piotr Werner. Je­
steśmy wdzięczni GKS Katowi­
ce, za udostępnienie hali przy ul. 
Ceglanej, i Browarom Tyskim 
(wiadomo za co). Futboliści 
„TŠ1.” dziękują ponadto firmie 
Jana Piątka za ufundowanie od­
jazdowo efektownych strojów 
„Kokott”, a Ruchowi Chorzów 
za wypożyczenie drugiego kom­
pletu kostiumów. Za rok spo­
tkamy się pewnie znowu.

Końcowa kolejność: 1) Tem­
po, 2) Radio Flash, 3) Radio Ka­
towice, 4) Trybuna Śląska, 5) 
Kraków, 6) Sport, 7) Press 
Stars, 8) Radio R, 9) Gazeta 
Wyborcza, 10) Dziennik Zacho­
dni, 11) Telewizja Katowice, (z)
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Pod ligową siatką

Ka złość trenerowi
W rewanżu w 3 secie chorzo- 

w>anki prowadziły już 12:1 
(znakomita zagrywka Agnie­
szki Orłowskiej i Bożeny Wita­
szek), co znowu sugeruje, że 
w zespole Azotow drzemią 
olbrzymie możliwości.
• Azoty - Wisła 2:3 (-3, 13, 

-9,10, -13) i 1:3 (-10, -3, 6, -6).

Agnieszka Klocek (z lewe,, przypomniała się trenerowi Wisły Kraków. Fot. Z. Wieczorek

Wisła Kraków po niepowo­
dzeniach w Pucharze Polski ma 
nadzieję odbić sobie niepowo­
dzenia w ligowych rozgryw­
kach. Zadanie tylko na pozór 
wydaje Sie proste. Przekonały 
się o tym krakowskie siatkarld 
w meczu z Azotami Chorzów, 
zespołem, który z góry skazany 
był na ostatnie miejsce. Tym­
czasem chorzowianki grają bez 
respektu i gdyby dysponowały 
większym doświadczeniem, ich 
konto mogłoby być o wiele bo­
gatsze. W sobotę przegrały po 
zaciętym, pięciosetowym poje­
dynku, w rewanżu siatkarki Wi­
sły już wygrały zdecydowanie.

Chorzowianki przystąpiły do

ną walkę. Agnieszka Klocek je­
szcze nie tak dawno była zawo­
dniczką Wisły. Teraz wystąpiła 
po drugiej stronie siatki i jakby 
na złość trenerowi Ryszardowi 
Litwinowi, który nie widział jej 
w składzie, rozegrała bardzo 
dobre spotkanie. Już w poprze­
dnich sygnalizowała dobrą for­
mę, a występ przeciwko byłym 
koleżankom jeszcze bardziej ją 
zdopingował.

W drugim secie do stanu 13:13 
trwała wyrównana walka, pó­
źniej dokładne zagrywki Świe­
tlany Niekrasowej przesądziły 
o zwycięstwie Azotów. Zwycię­
stwo ponownie uśpiło chorzo­
wianki, które przegrywały już

czyi się sukcesem siatkarek Azo­
tow Prowadziły już 10:5, pó­
źniej 10:7 i wówczas wspania­
łym zagraniem popisała się Nie­
krasowa. Spadającą piłkę metr 
za słupkiem potrafiła jeszcze 
skutecznie przerzucić na drugą 
stronę boiska. Wiślaczki próbo­
wały jeszcze odrobić straty, ale 
wystarczyło tylko na popra­
wienie rezultatu. Decydujący 
punkt, ku olbrzymiej radości 
zdobyła Klocek.

W tie-breaku przeważyło do­
świadczenie Wisły. Azoty pro­
wadziły już 7:5, później było 9:9 
i 1311 Dwa niecelne ataki 
miejscowych przesądziły o zwy­
cięstwie krakowianek.

AZOTY: Libionka, Orłowska, 
Niekrasowa, Sowińska, Wita­
szek, Klocek oraz Adamowicz, 
Goniszewska.

LESZEK JAEWIECK1
* BKS Bielsko - Stal Mielec 3:0

(7, 10, 12) i 3:1 (-5, 6, 12, 2)
Bielszczanki łatwo wygrały, ale 

ich gra nadal pozostawia wiele do 
życzenia, i trener Jerzy Matlak 
miał sporo pretensji do swoich 
zawodniczek. Siatkarki BKS
popełniły wiele błędów, na 
szczęście rywalki nie stać było na 
ich wykorzystanie.

BKS: Swieniewicz, Kozioł, 
Sromek, Stala, Śliwa, Woźna oraz 
Bednarczyk, Aijewa, Mrózek.

Pozostałe wyniki serii A: Prasa

62-14 
57-19 
56-23
39- 39 
37-44
40- 47
16-57 
0-66

42 
40 
40
32
32
31
25 
22
Wrocław -

Piła - Kolejarz Katowice 0:3 (-13, 
-6, -5) i 0:3 (-14, -10, -6), Chemik 
Police - Gryf Bydgoszcz 3 1 (-10, 
2, 3, 4) i 3:0 (10, 3, 9).
1) Chemik
2) BKS Bielsko
3) Wisła
4) Stal Mielec
5) Gryf
6) Kolejarz
7) Azoty
8) Prasa

Seria B:

22
22
22
22
22
22
22
22

Gwardia
Stal N.D. 3:2 (-2, 8, 7, -13, 12) i 
0:3 (-5, -9, -15), Augusto Kalisz - 
Polonia Świdnica 3:0 (10, 7, 15) i 
3:0 (4, 11, 5), Gedania - Siarka 3:0 
(13, 4, 3) i 3 1 (6, 7, -10, 13), 
Czarni Śłupsk - AZS AWF 

Warszawa 1:3 (-2, -12, 8, -9) i 3:2 
(10, -10, 10, -12, 10).
1) Augusto 22 44 66-9
2) Gedania 22 36 47-28
3) AZS AWF 22 34 47-36
4) Stal N.D. 22 34 42-34
5) Siarka 22 34 47-42
6) Gwardia 22 29 29-49
7) Polonia 22 27 20-56
8) Czarni 22 26 14-59

II liga kobiet
Dick Black Andrychów - 

Częstochowianka 3:0 (14, 5, 2) i 
3:0 (5, 12, 13), Metal Kluczbork - 
Cement Rudniki 3:2 i 0:3, AZS 
Opole - MKS Lubań 3:1 i 3:0,
Wanda Kraków - AZS AWF
Kraków 3:0 1 3:1
1) Dick Black 20 38 57-13
2) AZS Opole 20 36 60-29
3) Wanda 20 31 40-37
4) Metal 20 29 36-45
5) MKS Lubań 20 28 37-43
6) AZS AWF 20 28 29-45
7) Częstoch. 20 27 29-45
8) Cement 20 23 25-53

sobotniego spotkania zdekon­
centrowane. Miały problemy 
z przyjęciem zagrywki i prze­
grały łatwo pierwszego seta. 
Dopiero pozmej, nie mając nic 
do stracenia toczyły wyrówna-

0:5, pozmej odrabiały straty, ale 
w głównej roli wystąpiła wtedy 
Anna Kosek i Wisła objęła pro­
wadzenie 2:1.

Bardzo ciekawy i emocjonują­
cy był czwarty set, który zakon-

Pierde i Agafesi 
mistrzami Australii

Do niespodzianek doszło w finałach singlowych Australian 
Open na kortach Flinders Park w Melbourne. Porażki ponieśli 
zawodnicy rozstawieni z numerem 1 - Hiszpanka Arantxa 
Sanchez-Vicario i Amerykanin Pete Sampras. Triumfatorami 
zostali niespodziewanie Francuzka Mary Pierce i rodak Samprasa, 
Andre Agassi.

W finale kobiet urodzona 
w Kanadzie Pierce, rozstawiona 
z nr. 4, pokonała wielką fawo­
rytkę Sanchez-Vicario 6:3, 6:2. 
Tak więc długonoga tenisistka 
nie przegrała w tym turnieju se­
ta i zarobiła 480 tys. dolarow, 
a Hiszpance nie udało się, pod 
nieobecność Steffi Graf, awan­
sować na pierwsze miejsce 
W światowym rankingu. Jednak 
uczyni to już 6 lutego i po 276 
tygodniach panowania Niemki 
to ona obejmie nr 1. Wynika to 
z faktu, ze na turnieju w Tokio 
Graf także zabrakm 1

Dla 20-letniej Pierce jest to 
pierwszy wielkoszlemowy tytuł 
- To dla mnie niewyobrażalne! 
jNse zapomnę tych mistrzostw 
do końca życia - powiedziała. - 
Ciężka praca wreszcie przynio­
sła efekty Opłaciło się' San­
chez-Vicario była niepocieszo-

8.30 Golf, 13.00 Tenis - Austra­
lian Open (najważniejsze wyda­
rzenia turnieju), 17.00 Wyścigi sa­
mochodowe, 16 00 Piłkarska sam­
ba, 18.30 Narciarstwo alpejskie, 
19.30 Eurosportnews, 20.00 Speed- 
world, 23.00 Piłka nożna - Euro- 
gol, 0 30 Golf - Johnnie Walker 
Classic.

O
Deuttfhet 

Sportfen,sehen

8.00 Trans World Sport, 11.30 
Futbol Mundial, 13.30 Magie 
Sports, 16.00 Koszykówka, 17.00 
Amerykańscy gladiatorzy, 18.00 
Magie Sports, 20.00 Klasycy sportu, 
22.00 Offensiv - dyskusja w studio, 
23.15 Hattrick - piłka nożna.

na, po raz drugi z rzędu prze­
grała w australijskim finale.

Pierce jest pierwszą od 1967 r. 
Francuzką, która wywalczyła 
tytuł mistrzowski w grze poje­
dynczej w turnieju wielkoszle- 
mowym. Poprzedni' uczyniła to 
Francois Durr w Paryżu. Na li­
ście światowej aktualnie jest na 
piątym miejscu. Po Australian 
Open awansowała na trzecią 
pozycję w rankingu.

W finale singla mężczyzn 
Agassi (2) pokonał Samprasa 4:6, 
6:1, 7:6 (8-6), 6:4. Mecz był dra­
matyczny i trzymał w napięciu 
12-tysięczną publiczność przez 2 
godziny i 36 minut. Dla zwycięz­
cy był to debiut w australijskim 
turnieju. Przełomowy był gem 
tiebreakowy w trzecim secie. 
Agassi objął prowadzenie 3 0 
Kiedy już chyba poczuł się zwy­
cięzcą seta - nastąpiła seria bez­
błędnych akcji Samprasa, który 
zdobył pięć kolejnych piłek i ob­
jął prowadzenie 5:3. Agassi za­
chował stoicki spokój. Przy sta­
nie 6:4 Sampras miał szansę na 
wolejową piłkę, ale wrzucił ją 
w siatkę. Od tego momentu już 
do końca meczu Sampras spra­
wiał wrażenie tenisisty, który nie 
wierzy w możliwość odwrócenia 
niekorzystnie układającego się 
scenariusza batalii

Debel mężczyzn: Jared Pal­
mer i Richey Reneberg (USA, 
13) - Mark Knowles i Daniel 
Nestor (Wyspy Bahama, Kana­
da) 6:3, 3:6, 6:3, 6:2, gra poje­
dyncza juniorek: Siobhán Dra­
ke Brockman (Australia) - An­
nabel Ellwood (Australia) 6 3, 
4 6, 7:5, gra pojedyncza junio­
rów: Nicolas Kiefer (Niemcy) - 
Jong-Min Lee (Australia) 6:4, 
6 4, gra podwójna juniorów: 
Luke Hirgeois i Jong-Min Lee - 
Kiefer i Ulrich Jaspar (Niemcy) 
6:2, 6:1, gra mieszana: Natasza 
Zwieriewa i Rick Leach (Biało­
ruś, USA) - Gigi Fernandez 
i Cyril Suk (USA, Czechy) 7:6 
(7-4), 6:7 (3-7), 6:4.

Nerwowy tie-break
Siatkarze Włókniarza Metalplast Bielsko-Biała plączą się w ogo­

nie I-ligowej tabeli i są poważnie zagrożeni spadkiem. Dlatego też 
dwa zwycięstwa nad Stilonem Gorzów 3:2 (13, 11 -9 -7, 16) i 3:0 
(12, 10, 6) mają szczególną wartość. Są jeszcze szanse!

Pierwszy mecz zaczął się dla 
miejscowych znakomicie, po­
nieważ grali nic tylko skutecz­
nie, ale i bardzo efektownie. 
Gdy wydawało się, że mecz 
szybko się skończy, nagle na­
stąpił zwrot sytuacji. Teraz go­
ście przejęli inicjatywę, a trener 
bielszczan, Wiktor Krebok, usi­
łował ratować sytuację zmiana­
mi w składzie. Wymienił roz­
grywającego Arkadiusza Jaska 
na Henryka Kubicę, ale niewie­
le to dało.

Doszło do konieczności roze­
grania piątego seta. Prowadzą­
cy Stilon trener Hubert Wagner 
zdecydował się na niecodzienne 
posunięcie. Wyszedł ze swoją 
drużyną z sali i celowo chyba 
opóźnił powrót. Gdy sędzia 
gwizdkiem przywoływał zespół 
Stilonu, wzrosło napięcie 
i w drużynie Włókniarza i na 
trybunach. Wreszcie goście po­
jawili się na parkiecie, ale uka­
rani zostali czerwoną kartką, co 
w konsekwencji dało jeden 
punkt miejscowym. Gdy set się 
rozpoczął, sędzia natychmiast 
odgwizdał złe ustawienie Stilo­
nu i na samym początku gospo­
darze mieli już dwa punkty 
przewagi. Później jednak sytua­
cja się zmieniła i lekką przewa­
gę uzyskali goście. W samej 
końcówce więcej opanowania 
wykazali zawodnicy z Bielska 
i oni też wygrali arcyważny dla 
siebie mecz.

W rewanżu poszło znacznie 
łatwiej, w czym największą za­
sługę miał fantastycznie grają­
cy w polu Zdzisław Jabłoński. 
To, co on wybronił, przechodzi 
ludzkie pojęcie. Nieźle rozgry­
wał Jasek, a atomowe zbicia 
Piotra Gruszki przynosiły ko­
lejne punktj W pierwszych 
dwóch setach wyrównana wal­
ka toczyła się tylko do stanu 
6:6. Później, poza nielicznymi 
chwilami, minimalną przewagę 
miał jednak Włókniarz. W trze­
cim secie zaczęło się od prowa­
dzenia gosc' 4 1, ale to już było 
wszystko co w tym dniu mogli 
osiągnąć.

WŁÓKNIARZ: Gruszka, Ja­
sek, Jabłoński, Jasinski, Seme- 
niuk, Marczuk - Fajferek, 
Szulc, Brańka, Kubica. (Mas)

• Kazimierz Płomień - Cheł­
miec 3:1 (-12, 13, 9, 8) i 3:0 (7, 
14, 13j

Do Sosnowca nie dotarł sę­
dzia z Łodzi i musiano w trybie

awaryjnym „ściągnąć" arbitra 
z Katowic Janusza Pulchnego. 
WII secie sobotniego meczu go­
spodarze prowadzili już 9:2, by 
stracić pod rząd... 9 punktów. 
Na szczęście udało im się wy­
grać seta. Sytuacja powtórzyła 
się także w rewanżu.

KAZIMIERZ: Szopa (s), Mu­
sielak, Legień, Malicki, Bła­
szczyk, Michalak oraz Sadow­
ski (n), Ślusarczyk

Pozostałe wyniki serii A: 
Czarni Radom - AZS Yawal
Częstochowa 3:2 (11, -12, 9, -4,
11) i 3:2 (-10, 12, -8, 14, 12), 
Stal Nysa - Morze Szczecir 2 3 
(0, -11, -4, 13, -12) i 3:2 (-14, 3, 
-12, 13, 10).
1) AZS Yawal 20 3553-23

20 3140-35
20 3140-32
20 3141-41
20 3041-37
20 2935-42
20 2731-46
20 2623-50

2) Stal Nysa
3) Kazimierz
4) Oami
5) Morze
6) Stilon
7) Włókniarz
8) Chełmiec

Seria B: Górnik Radlin - AZS
Olsztyn 3:0 (2, 8, 4) i 3 0 (2, 6, 9), 
Jastrzębie - Resovia 3’2 (11, -7, 
8, -15, 20) i 3:0 (5, 8, 7), Legia 
Warszawa - Rakow Częstocho­
wa 3:0 (8, 6, 12) i 3:0 (10, 6, 1), 
Mostostal Z. Kędzierzyn - Avia 
Świdnik 3:0 (9, 4, 10) i 3:0 (7, 
10, 2).
1) Legia 20 40 60-13
2) Mostostal 20 35 49-19
3) Górnik 20 34 46-29
4) Jastrzębie 20 29 35-45
5) Raków 20 27 31-45
6) AZS Olsztyn 20 26 28-49
7) Avia 20 25 24-49
8) Resovia 20 24 25-49

II liga mężczyzn
Grodziec - Olek Intra Beskid 

3:2 (10, 7, -10, -16, 10) i 3:0 (9, 
11, 14), AZS II Częstochowa - 
Bzura Ozorków 0:3 (-10, -8, -8) 
i 0:3 (-3, -10, -12), Górnik 
Jaworzno - Okocimski 3:1 (14, 
-11, 14, 8) i 3:1 (-6, 7, 7, 3), AZS 
Opole - CTH Warta 0 3 (-4, -7, 
-8) i 1:3 (-4, 7, -13, -13), AZS 
Legnica - Karpaty Krosno 3:0 i 
2:3.

1) Bzura 24 47 71-9
2) Jaworzno 24 44 62-25
3) Legnica 24 41 58-30
4) CTH Warta 24 41 58-27
5) Olek Intra 24 35 39-47
6) Grodziec 24 33 34-50
7) Okocimski 24 32 32-50
8) Karpaty 24 31 29-55
9) AZS Opole 24 29 25-63
0) AZS n 24 27 13-65

Słowo „drama yczny” jest często nadużywane, ale w przypadku 
meczu szczypiomistów Pogoni Zabrze i Zagłębia Lubin wydaje się 
w pełni uzasadnione. Remis 16:16 (9:9 > w ważnym dla ligowego 
układu tabeli korzystniejszy jest dla gości, co zresztą było widać po 
reakcji zawodników na dźwięk kończącego gwizdka. Trener Janusz 
Szymczyk dalej nie może spać spokojnie.

Pogoń - Zagłębie 16:16

Dramat w dwóch aktach

Rekord nieoficjalny
Podczas halowego mityngu 

w Johnson City Nigeryjczyk 
Olapade Adeniken przebiegł 
100 m w 10,13 sek., czyli naj­
szybciej w histo.-' i. Drugi na 
mecie Michael Green (Jamajka) 
10,14 uzyskał także wynik lep­
szy od dotychczasowego najlep­
szego osiągnięcia, które od 1976 
r. należało do Juergena Raya 
(NRD) - 10,16.

Międzynarodowa Federacja 
Lekkoatletyczna nie uznaje ofi­
cjalnych rekordów w hali

Zmienna Bonnie
Znakomita amerykańska pan- 

czenistka Bonnie Blair doznała 
pierwszej w tym sezonie porażki 
na swoim koronnym dystansie 
500 m. Na zawodach PŚ w Inns- 
brucku przegrała z Kanadyjką 
Susan Auch i Rosjanką Świetla­
ną Zirową. Warunki na stadio­
nie stale się jednak zmieniały 
i Blair - w odróżnieniu od rywa­
lek - startowała podczas wyjąt­
kowo nie sprzyjającej aury

Gdy rozsądniej grający za- 
brzanie zdobyli dwie pierwsze 
bramki, Zagłębie wyraźnie 
skomasowało obronę. Od tego 
momentu właśnie w tym ele­
mencie gry zaczęto szukać klu­
cza do zwycięstwa. Stąd też 
wynikała spora nerwowość 
i niewielka liczba celnych 
strzałów. W dodatku znakomi­
cie bronił w bramce gości Ro­
man Zaprutko. Aż do 18- mir 
Pogoń utrzymywała dwubram- 
kowe prowadzenie nie po­
trafiąc jednakodskoczyć rywa­
lom dalej. Po kolejnych trzech 
minutach Zagłębie po raz 
pierwszy doprowadziło do re­
misu - 6:6, a cbwrlę później ob­

jęło prowadzenie po bramce 
Andrzeja Pułki.

Po zmianie stron dwie bram­
ki z rzutów karnych zdobył 
Robert Niedżwiedzki, a goście 
przez 19 min. nie pokonali An­
drzeja Rosińskiego. Niestety 
po raz kolejny w tym meczu 
nie wytrzymał Dariusz Wisiń- 
ski i zobaczył czerwoną kart­
kę. To osłabienie okazało się 
bardzo istotne. Zabrzańie 
zwiększali przewagę, ale 
wkradał się do ich szeregów 
coraz większy chaos. W 51 
min. po golu Leszka Stańczaka 
objęli prowadzenie 16:13 i za­
trzymali się w miejscu. Rywa­
le w 57 min. po trzech bram­
kach Wiaczesława Diduszenki
doprowadzili do remisu. Od tej 
pory zaczęli „murować” bram­
kę Gospodarze tylko raz 
przedarli się przez strefę, ale 
Niedżwiedzki, któiy mógł być 
bohaterem meczu, rzucił w no­
gi Zaprutki

PCGOŃ: Rosiński - Stańczak 
1, Wisiński 2, Wieczorek 3, Hr- 
bacek 1, Piątek 1, Niedżwiedzki 
6, Tobolewski 2, Kędra, Pagos, 
Wojtynek. Najwięcej dla Zagłę­
bia: Diduszenko 7.

R. Mus
Pozostałe wyniki: Iskra Kiel­

ce - Wisła Puławy 28:27 (11:13), 
Hutnik Kraków - Grunwald 
Poznań 27:25 (13:8), Warsza­
wianka - Anilana Łódź 28:24 
(13:13), Wybrzeże Gdańsk - Pe­
trochemia Płock 19'19 (11 10). 
Pogoń Szczecin - Śląsk Wro­
cław 25:25(11 14). Zaległe spo­
tkanie Śląsk - Hutnik zaplano­
wano na wtorek.

Petrochemial6 26 402-3321)
2) Warszaw.
3) Iskra
4) Wybrzeże
5) Śląsk
6) Pogoń Z.
7) Zagłębie
8) Hutnik
9) Anilana

10) Grunwald
11) Wisła
12) Pogoń Sz.

16 25 428-375
16 24 447-398
16 20 367-335
15 16 403-370
16 16 355-364
16 15 360-380
15 13 387-405
16 12 377-394
16 10 370-390
16 7 361-436
16 6 370-448

Vialbe wreszcie przegrała
Najbliższe dni miały w nar­

ciarstwie stać pod znakiem al­
pejskich mistrzostw świata. 
Niestety, w hiszpańskim kuror­
cie Sierra Nevada zabrakło 
śniegu, więc imprezę przenie­
siono na następny rok. Tomba, 
Schneider i ich koledzy mają 
chwilowo wolne...
• Rosjanka Jelena Vii lbe wy­

grywała w tym sezonie biegi jak 
chciała, w sobotę doznała jed­
nak porażki. I to dotkliwej: na 
dystansie 10 km st. klasycznym 
była dopiero 15. z ponadnrnu- 
tową stratą do triumfatorki In­
ger Helene Nybraaten. Druga 
była Marit Mikkelspass (obie 
Norwegia), trzecia - Larisa Ła- 
zutina (Rosja). W czołowej 
dwunastce aż 7 Norweżek.

Biegacze rozegrali konkuren­
cję łączoną, najpierw 15 km st. 
dowolnym, dzień później kla­
sycznym. Zwyciężył Władimir 
Smirnow (Kazachstan) przed 
Jari Isometsae (Finlandia) 
i Bjoemem Daehlie (Norwegia). 
W łącznej punktacji PŚ prowa­
dzą Vialbe i Daehlie.

O Andreas Goldberger (Au­
stria) po raz piąty wygrał w tym 
sezonie konkurs skoków o Pu­
char Świata. W Lahti wyprze­
dził Niemca Jensa Weissfloga 
oraz Jani Soininena (Finlandia) 
i oczywiście prowadzi w klasy­
fikacji generalnej. Wciąż nie 
może odzyskać ubiegłorocznej 
formy Norweg Espen Bredesen, 
któiy był 1.9. Drużynowy kon­
kurs przy świetle elektrycznym 
wygrali Finowie przed Austria­
kami i Japończykami. W nie­
dzielę rozegrano tylko jedną se­
rię skoków indywidualnych. 
Zwyciężył Niemiec Jens Weis- 
sflog przed Jakubem Suchac- 
kiem (Czechy) i Kazuyoshi r u- 
naki (Japonia).
• W Vuokatti rozegrano za­

wody w kombinacji norweskiej. 
Dzięki znakomitemu biegowi 
na 15 km z ósmego na pierwsze 
miejsce awansował Norweg 
Knut Tore Apeland, wyprze­
dzając swego rodaka Halldora 
Škarda i Japończyka Kenji 
Ogiwarę. Liderem PŚ jest Ogi- 
wara.
• Dziwny przypadek wyda­

rzył się podczas zawodów bia- 
thlonowych w Ruhpolding. 
Utytułowana Rosjanka Anfisa 
Riezcowa strzelała bezbłędnie, 
tyle, że nie do swojej tarczy 
i w efekcie sklasyfikowano ją 
na ostatnim, 84. miejscu. Gdyby 
się nie pomyliła - wygrałaby, 
a tak bieg na 7,5 km zakończył 
się sukcesem Magdaleny Wallin 
(Szwecja). Najlepsza z Polek 
była Halina Pitoń - 32. Bieg na 
10 km mężczyzn wygrał Biało­
rusin Oleg Ryszenkow, najlepsi

z naszych byli Wiesław Ziemia­
nin - 31 i Tomasz Sikora - 36.

W sztafecie kobiet wygrały 
Niemki, a Polki (Agata Suszka, 
Halina Nowak, Anna Stera i Pi­
toń) na bardzo dobrym, 5 miej­
scu. Sztafeta panów dla Niem­
ców, nasz zespół był 11. Lidera­
mi PŚ są Jon Age Tyldum (Nor­
wegia) i Anne Briand (Francja).
• Kolejne zawody PŚ w sa­

neczkarstwie odbyły się w St. 
Moritz. Wśród kobiet najlepsza 
była Gabriele Kohlisch (Niem­
cy), wsrod mężczyzn - Georg 
Hackl (Niemcy), w dwójkach - 
Gerhard Plankensteiner 
i Oswald Haselrieder (Włochy). 
Liderami PŚ są Niemka Silke 
Otto, Włoch Armin Zoeggeler 
oraz niemiecki duet Stefan 
Krausse i Jan Behrendt.

Podczas Pucharu Europy na 
tarze naturalnym w Valdaorze 
nasi juniorzy Jacek i Michał 
Andrzejewscy wygrali konku­
rencję dwójek. W jedynkach Ja­
cek był 5.
• Zawody PŚ dwójek bobsle­

jowych w St. Moritz wygrali Re­
to Goetschi i Guido Acklin 
(Szwajcaria). W łącznej klasyfi-

Kenji Ogiwara (z lewej) prowadzi w PŚ w kombinacji non reskieL 
Fot. PAP/CAF-AP

kacji wygrali Pierre Lueders 
i Jacek Pyć (Kanada).
• W Wiśle rozegrano mistrzo­

stwa Beskidzkiego OZN w sko­
kach i kombinacji norweskiej. 
W obu konkursach skoków 
zwyciężył Mariusz Wantulok 
(KS Wisła), wynikiem 65 m bi- 
jąc w sobotę rekord skoczni 
w Łabajowie. Drugi był Jacek 
Pawlak (BBTS). Kombinację 
wygrali Wantulok i Krzysztof 
Mroczkowski (Wisła Zakopane). 
Wśród juniorów młodszych naj­
lepszy był Arkadiusz Wantulok 
przed Mirosławem Kędziorem 
(obaj KS Wisła). oprać, (z)

Wszyscy z kraju
Trener Henryk Apostel doko­

nał zmiany w składzie piłkar­
skiej kadry, która wybiera się 
na turniej do Kolumbii - 
w miejsce Tomasza Rząsy po­
wołał zawodnika Górnika Za­
brze, Arkadiusza Kubika. 
Wszyscy powołani wywodzą się 
więc z krajowych drużyn. Po­
wodem zmiany jest fakt, że 
Grasshoppers Żurich, który ku­
pił Rząsę, tuż przed meczami 
Polski będzie przebywał na 
zgrupowaniu w Brazylii. Trener

Specjalność Ruchu
Cztery śląskie zespoły piłka- 

rek ręcznych - AKS Azoty Cho­
rzów, AZS Katowice, Ruch 
Chorzów i Zgoda Bielszowice - 
wzięły udział w m Turnieju im. 
Andrzeja Pyżalskiego, zmarłego 
przed kilkoma laty zasłużonego 
działacza katowickiego AZS. 
W katowickiej hali zabrakło 
„siódemki” Sośnicy Gliwice, 
która akurat przebywa na zgru­
powaniu.

Po raz trzeci zwyciężył w tur­
nieju Ruch. W zespole „niebie­
skich" zabrakło kontuzjowanych 
Ireny Bugli i Ewy Gad. Dobrze 
zaprezentowała się także Zgoda 
Bielszowice, a trenera Adama Mi­
cha!.kiego najbardziej ucieszył 
chyba powrót do gry rozgrywają­
cej Katarzyny Tobolewskiej.

- Od kwietnia pauzowałam, po­
nieważ lekarze wykryli u mnie 
dolegliwość kardiologiczną. Pod 
koniec grudnia zostałam przeba­
dana w Centralnym Ośrodku Me­
dycyny Sportowej w Warszawie 
i tam wreszcie wydano mi zgodę 
na grę. Wszystko dobre, co się do­
brze kończy - powiedziała zawo­
dniczka.

W AKS Azoty po urlopie ma­
cierzyńskim pojawiła się Agnie­
szka Niewiak, nie grała natomiast 
chorująca Barbara Sarnacka. In­
nej zawodn czce tej drużyny, Elż­
biecie Smolińskiej, przydarzyła 
się w meczu ze Zgodą bramka sa­
mobójcza, co w piłce ręcznej jest 
kuriozum.

Wyniki. Ruch - Zgoda 22:20, 
AKS Azoty - AZS AWF Katowice
21:19, Ruch - AKS Azoty 22:22, 
Zgoda - AZS AWF 24:21, Zgoda - 
AKS Azoty 26:19, Ruch - AZS 
AWF 27:22.
1) Ruch 3
2) Zgoda 3
3) AKS Azoty 3
4) AZS AWF 3

5 71-64
4 70-62
3 62-67
0 62-72

Najwięcej bramek zdobyła Bar­
bara Smyka (Ruch) - 20. Najlep­
szą zawodniczką turnieju została 
Małgorzata Konopka (AZS AWF), 
bramkarką - Iwona Łącz (Ruch),
najmłodszą zawodniczką - Domi­
nika Fuli (AZS AWF), najsympa­
tyczniejszą - Beata Kostka (AKS). 

(megi)

* * *
W rewanżowym meczu 1/4 fi­

nału Pucharu Miast piłkarki ręcz­
ne Montexu Lublin pokonały 
u siebie duński Ikast 21:19 (11:12). 
Pierwsze spotkanie Montex prze­
grał 17 19 i został wyeliminowany 
(decydowała większa liczb bra­
mek zdobytych na wyjeżdzie)

Turniej A. Pyżalskii

PAP informuje
• W FINAŁOWYM turnieju li­

gi hokeja halowego w Szamotu­
łach zwyciężył Pocztowiec Po- 
tnan, który w decydującym me­
czu pokonał Pomorzanina Toruń 
7:5 (5:2). Trzeci był Lech, czwarty
- Grunwald.
• ZBIGNIEW KOMOROWSKI 

awansował do środowego short- 
programu solistów mistrzostw 
Europy w łyżwiarstufiguro­
wym.
• AWANSEM w I lidze hokeja 

na lodzie: SMS Orlęta Sosnowiec
- Tysovia 5:4 (2:2, 1:1, 2 1). Bram­
ki: Selęga 3 (15, 23, 50), Zabawa 
(14), Pajerski (52) - Gurazda 2 (5, 
8), Wójcik (26), Podsiadło (53).

uznał, że w tym przypadku ko­
rzyścią dla drużyny i samego 
zainteresowanego będzie rezy­
gnacja z jego usług.

Organizatorzy turnieju w Bo­
gocie zmienili termiarz spo­
tkań, zmienił się także jeden 
z rywali Polaków. Zamiast 
z meksykańskim zespołem Pu­
mas biało-czerwoni zmierzą się 
z olimpijską reprezentacją Me­
ksyku. W imprezie wystąpi też 
m m. mistrz Argentyny i zdo­
bywca Pucharu Interkontynen­
talnego - Velez Sarsfield. Roz­
poczęcie 10 lutego.

WŁOCHY. Mecz Genua - 
Milan został przerwany przed 
rozpoczęciem II połowy przy 
stanie 0 0 z powodu awantury 
na trybunach, w której jeden 
z kibiców został śmiertelnie 
pchnięty nożem. Cremonese - 
Parma 11, Foggia - Roma 0 1, 
Inter - Torino 2:1, Juventus - 
Brescia 2 1, Lazio - Bari 1:2, 
Padwa - Sampdoria 1:4, Reg- 
giana - Napoli 1:2, Cagliari - 
Fiorentina - zakończył się pó­
źnym wieczorem. Prowadzi Ju­
ventus 39 przed Parmą 36 i La­
zio 31.

ANGLIA. W jedynym meczu 
ekstraklasy Blackburn pokonał 
Ipswich 4:1. W tabeli prowadzi 
Blackburn 58 pkt., przed Man­
chesterem United 54, Liverpoo­
lem 46 i Newcastle 45.

Czwarta runda Pucharu Ligi: 
Burnley - Liverpool 0:0, Coven­
try - Norwich 0:0, Leeds - 
Oldham 3:2, Luton - Sou­
thampton 11, Manchester City 
- Aston Villa 1 0. Manchester 
Utd. - Wrexham 5 2, Milwall - 
Chelsea 0’0, Newcastle - Swan­
sea 3:0, Nottingham - Crystal 
Palace 1:2, Portsmouth - Leice­

ster 0:1, Queens Park Rhngers - 
West Ham 1:0, Watford - Swin­
don 1:0, Bristol - Everton 0:1, 
Sunderland - Tottenham 1:4, 
Tranmere - Wimbledon 0:2

FRANCJA. Bastia - Lille 3:1, 
Cannes - Bordeaux 2:0, Lens - 
Nicea 2:1, Lyon - Auxerre 3 0, 
Metz - Caen 4:0, Sochaux - 
Martigues 1:1, Strasbourg - 
Rennes 2:2, Monaco - Paris SG 
2:1, pozostałe mecze przełożo­
ne. Prowadzi Nantes 51 przed 
Strasbourgiem 44 i Paris 
SG 41.

HISZPANIA. La Corunia - 
Albacete 2:1, Valencia - 
Saragossa 3 0, Sociedad - 
Espanol 2:0, Celta -Logrones 
0:1, Oviedo -Santander 3:1, 
Atletico M. -Sevilla 2:2, 
Valladolid -Gijon 2:0 (gol 
Urbana), Barcelona - Bilbao

1:0, Betis - Real M 0:0, Tenerife
- Compostela 2:0. Prowadzi 
Real 29 przed La Corunią 27 i 
Barceloną 25.

BELGIA. St Trond - Stan­
dard 1:1, Mechelen - Molenbe­
ek 1:0, Antwerp - Ostenda 2:1, 
Beveren - Ekeren 1:1, Charle- 
roi - RC Liege 4:1, Seraing - 
Cercie 4:1, pozostałe mecze 
odwołano. Prowadzi Standard 
29 przed Anderiechtem 28 
i Brugge 26.

HOLANDIA. Waalwijk
- Dordrecht 4:1, Utrecht - Wil­
lem II 0:0, Vitesse - Ajax 2:3, 
Volendam - Nijmegen 5:1, PSV 
Eindhoven - Roda 5:0, Twente-
- Sparta 3 3 Liderem jest Ajax 
31, za nim Roda 28 i Twente 
26.

Masters i KSC
Przez cały styczeń piłkarskie 

Niemcy żyły halowymi roz­
grywkami Masters. W kilkuna­
stu miastach rozgrywano elimi­
nacje, w sobotę i niedzielę 
w Monachium odbył się turniej 
finałowy. Wczoraj w meczu o I 
miejsce Karlsruher SC pokonał 
Bayer Leverkusen 6:3.

Sparringi
Piłkarze Ruchu Chorzów po­

konali w Tychach tamtejszych 
III-ligowców 1:0 (0:0) po golu 
Baucza.

Legia Warszawa wygrała ze 
Stomilem Olsztyn 1:0 (1:0) dzię­
ki bramce Mięciela.

Wszystko dla Odry
Okazały puchar ufundowany 

przez prezydenta Jastrzębia dla 
zwycięskiego zespołu halowego 
turnieju Piłkarska Gala ’95 po­
wędrował do Wodzisławia. Pił­
karze Odry dominowali bow em 
wyraźnie w gronie II- i Ill-li- 
gowców, prezentując szybki, 
ładny dla oka i skuteczny fut­
bol. Podopieczni trenera Fran­
ciszka Krótkiego wygrali wszy­
stkie swoje pojedynki i stracili 
w całym turnieju zaledwie 3 
bramki. Z dobrej strony poka­
zała się także Concordia Knu­
rów, zajmując drugą pozycję. 
Trzecie było Jastrzębie.

Królem strzelców został To­
masz Sosna - 5 goli. Za najlep- 
: zego bramkarza uznano Piotra 
Urbańczyka (obaj Odra).
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